
Dnia 12 maja, Dnia 30 kwietnia (12 maja) 1881 roku

Echa z Gzech

Ze świata i z domu
I rozłobuzowany. Zabawkę tę urządzono raczej 

po południu, ! soły, aniżeli w nienawistny sposób. Dowodei

chanym w Rosji i pogrążyło też całą ziemię Naszą 
w smutku i grozie. To też wśród wielkiej Naszej 
boleści głos Boga nakazuje Nam bronić mężnie spra
wy panowania z ufnością w Opatrzność Boską, 
z wiarą w siłę i prawdę samowładnych rządów, któ
re powołani jesteśmy utrwalić dla dobra narodu 
i bronić od wszelkich na nie pokuszeń.

Niech zmężnieją dotknięte pognębieniem i zgrozą 
serca wiernych Naszych poddanych, wszystkich mi
łujących Ojczyznę i oddanych z pokolenia w pokole
nie dziedzicznej Władzy Cesarskiej. Pod jej osłoną 
i w nierozerwanym z nią związku, ziemia Nasza 
przechodziła wielkie niedole, powracała do siły i sła
wy wśród ciężkich doświadczeń i kiosk z wiarą 
w Boga, kierującego jej losami. Poświęcając Siebie 
wielkiej Naszej służbie, powołujemy wszystkich Na
szych wiernych poddanych do służenia Nam i Pań
stwu z wiarą i prawdą w celu wykorzenienia sromo
tnych wichrzeń, które hańbą okrywają ziemię rosyj
ską, wzywamy ich do umocnienia wiary i moralności, 
do dobrego wychowania dzieci, do wytępienia fałszu 
i podstępu, do ugruntowania porządku i prawdy 
w działaniu instytucyj, które nadał Rosji Jej Dobro
czyńca a ukochany Nasz Rodzic.

Dan w Sankt-.Petersburgu dnia 11 maja (29 kwie
tnia) roku od Narodzenia Chrystusa Pana tysiąc 
ośmset ośmdziesiątego pierwszego a panowania Na
szego pierwszego.

Na oryginale Własnej Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano: ->

„ALEXANDER?

Ale zobaczmy teraz o czem ten lud—nie pomyślał
Oto nie pomyślał o tem, że gdy Zniszczy zbożowe 

składy, wówczas zboże podskoczy w cenie i będzie 
jeszcze więcej głodnych niż dziś.

Nie pomyślał, że gdy rozleje okowitę, wódka sta
nie się droższą.

Nie pomyślał, że gdy zrujnuje kapitalistów ży
dowskich, waląc im domy, drąc pierzyny, niszcząc 
sprzęty, że wówczas żydzi ci zubożeją* i brać będą 
jeszcze większe procenta, aniżeli obecnie.

Nie pomyślał o tem, że żyd prześladowany jeszcze 
bardziej zniechęci się do chrześcijan i jeszcze moc
niej przymknie do swoich, którzy sami jedni nietylko 
nie będą go prześladować, ale nadto wspomogą w ra
zie potrzeby.

Zapomniał nareszcie chrześcijański lud, że Chry
stus modlił się za swoich zabójców i On, największy 
męczennik, najbardziej prześladowany, choć niewin
ny, mówił do wszystkich narodów:

„Miłujcie nawet nieprzyjacioly wasze. Czyńcie! 
dobrze nawet tym, którzy was nienawidzą i prze-i 
śladują!"

Oto rzeczy, o których wcale nie myślał rozbawio
ny tłum elizawetgradzki. Nie słyszał on o ekonomji, 
zapomniał o moralności, wyparł się zasadniczego 
przepisu własnej religji — i — posiał straszne na
siona.

Bo i kto przewidzi, czy tłum, w którym ocknęły 
się dzikie popędy, otrzeźwieje nazajutrz i poddał 
się kierownictwu rozsądku ? i

Kto zaręczy, że instynkt warcholstwa i niekarno-1

Jesteśmy w przededniu momentu, wiele zaiste znr. 
czącego w naredowem życiu czeskiem.

Nasz teatr, świątynia, którą wzniósł Naród sobie, 
otwarty zostanie dnia 28 maja roku bieżącego!

Długoletnie życzenia i marzenia ziszczają się—sło
wo ciałem się stało...

Nad brzegiem srebrnopianej Wełtawy wznosi się 
gmach okazały, owoc wiekopomnego hasła: Naród 
sobie, przytułek muz czeskich.

Nie mając tu bynajmniej zamiaru zabawiać się hi- 
storją gmachu, dowodu żywego czeskiego odrodze
nia, ani powtarzać zkądinąd wiadomych szczegółów, 
ograniczam się tylko na zapisaniu kilku faktów ty- 
czących się samej uroczystości.

Łatwo pojąć, iż uroczystość ta jest obecnie pier
wszą rzeczą na porządku dziennym.

Ścierają się różne projekty, komitet codzień odby
wa narady, zmienia różne punkta... t

Głównym modytikacyj tych powodem jest ta oko
liczność, iż w dniu otwarcia teatru będą w Pradze 
witani nowozaślubieni arcyksiążę Rudolf następca 
tronu i księżniczka Stefanja.

Rozumiecie więc, iż ceremonjał dworski ma także 
swoje wymagania, wskazówki więc z Wiednia płyną 
liczne.

Niemniej przygotowania idą swoim torem: bierze 
w nich udział nietylko Praga, ale i kraj cały.

Postanowiono już doprowadzić bez zmiany:
Dnia 28-go b. m. walne zebranie „drużstwa" w tea

trze, na którem mowę wypowie Rieger, bankiet dla 
300 osób w sali na wyspie sofińskiej, wieczorem pier
wsze przedstawienie uroczyste (opera „Libusa" Sme
tany), wi obecności arcyksiecia Rudolfa i jego hożej 
małżonki.

Nadto Umclecka beseda przy pomocy innych towa
rzystw zamierza urządzić monstrualny pochód uro-j 
czysty z udziałem kórporacyj i towarzystw Pragi i ca
łych Czech.

Inne punkta Jeszcze stanowczo nie ułożone. i 
Literatura nie zaśpi też świątecznej doby. '! 
W dniu 28 wyjdzie: pierwszy zeszyt illustrowape- 

go pisma Narodni divadlo, osobny Almanach, tygo
dnik Snetozor w osobnej odbitce, Divadelni listy w co
dziennych edycjach.

Iż Praga zawrze ruchem niezwykłym, serdecznym 
gwarem, wątpić nie należy.

Z prowincyj nadchodzi mnóstwo zgłoszeń, a nawet 
co nas najwięcej cieszy, drodzy bracia polacy wybie
rają się pono łaskawie...

Do chwili tej wołamy czeskim zwyczajem: na 
zdarł i

Otwarcie teatru narodowego. — Uroczystości. — Przygotowa
nia.—Literatura.—Wieczór Słowackiego.—Nowe czasopismo.

Jeszcze w sprawie teatru.

ty’?’.’»Dńia 27 kwietnia, o godzinie 3-ej po pwuuuiu. 
kr, l0Sa z szynku Hryczewskiego na ulicę robotnik, 
cz'>r'Cz^p: b’ją naszych!... W oka mgnieniu podpiła 
Pubr Znos’ sz^nk żydowski. Nim nadciągnęli Stróże 
flr>o<l'CZl'e^0 bezpieczeństwa, już czerń poczęła go
la, arować na tak zwanym: Nowym Bazarze, llu- 
Ąj. U8?a! Kramy, sklepy, magazyny poszły na lup.

’ owoce, szale i dziegieć, meble i pierze, 
ty ,.a 1 zwierciadła—wszystko znalazło się w biocie, 
Pu y1 tn’e zmasakrowanej góry. Na bazarze, ze skle- 
/ ol r Ca lożowego, zlupiono towaru na 80,000 rs... 
czpi-0,*?znych siół, jedni wózkami, drudzy oklep, za- 

7?’®^ się pod miasto i do miasta, po tak zwa- 
°ko\ • !ow^’e dobro... W piwnicach rozbijano beczki 

która po kolana sięgała brodzącym. Inne 
łhin?rozbijaly sklepy z gotowem ubraniem... Cale 
iy} Przebierały się w nową odzież; niejeden wło- 

sfebie parć garniturów i dalejże po ulicach 
ra^>ać maskaradę..."

d *’daleko od synagogi wznosi się dwupiętro- 
o<le,,01?’ którego wpadły nowe bandy czerni. Tu 

a s>ę dramat. Nie zdołano się bowiem skryć— 
Uu przerażone dziewczynki rzuciły się z balko- 

^osyć.1111

v °deski korespondent Gazety Polskiej opisuje 

Na prowincji i w Cesar-1 
stwie: Wynosi rocznie mb. sr 9. 
(w tem mieści się opłata pocztowi ! 
za przesyłka rs. 1 kopiejek 4C 
oraz za opakowanie i ekspedycję! 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
wl nie, półrocznie i kwartalnie.
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s- Zofji z trzema córkami.
- — —

9w- wiest. ogłasza w nadzwyczajnym dodatku 
aag( NAJWYŻSZY MANIFEST

ćpającego brzmienia:

Z Bożej łaski 
c MY, ALEXANDER Ill-ci,

8arz i Samowładca Wszech Rossji, Król Polski, 
Wielki Książę Finlandzki, 

etc., etc., etc.

1
8ie’’^°®u w niezbadanych Jego wyrokach podobało 
q.’ Skończyć sławne panowanie Najukochańszego 
^.a Naszego śmiercią męczeńską, a na Nas włożyć 
i sie °bo wiązek samowładnego panowania. Korząc

' fZed wolą Opatrzności i prawem o następstwie 
gj Ilu> przyjęliśmy to brzemię w strasznej chwili o- 

e£o żalu* grozy przed obliczem Najwyższego 
ki wierzac, że oddawszy Nam władzę w tak cięź- 
8tyU. * trudnych czasach, nie odmówi On Nam 
go ej Wszechpotężnej pomocy. Wierzymy także, iż 
j^,ace modły cnotliwego narodu, znanego całemu 

z miłości i poświęcenia dla swych Monarchów, 
ja^®Da. Qa Nas błogosławieństwo Boskie w oczeku- 

ich Nas trudach panowania.
B°gu spoczywając}7 Rodzic Nasz, przyjąwszy 

!°ga samowładne rządy dla dobra powierzonego 
narodu, pozostał wiernym do śmierci przyjętym 

Mq17 Siebie ślubom i krwią uświęcił wielką Swoją 
i % Nie tyle surowemi czynami władzy, ile do- 

4*ejstwy i łagodnością dokonał On wielkiego 
^a Swego panowania:—wyswobodzenia przywią- 

j .' ch do roli włościan, zdoławszy powołać do n- 
^a*u w niem i szlachtę—właścicieli ziemskich, za- 

Ze Posłusznych głosowi dobra i honoru; umocnił 
Pastwie sąd, i poddanych Swoich, których wszys- 
?bez wyjątku uczynił na zawsze wolnymi, we- 

zaw'*dywania sprawami zarządu miejsco- 
5° ’ gospodarstwa społecznego.
'e°h pamięć Jego będzie błogosławiona na wieki! 

a UCi£emue i zbrodnicze zabójstwo rosyjskiego Mo- 
wpośród wiernego narodu, gotowego oddać 

Niego życie Swoje, dokonane przez niecnych wy- 
jegt faktem strasznym, haniebnym, niesly- ,

Zbliża się nareszcie chwila otwarcia teatru naro
dowego, którego budowa lat tyle nieprzerwanie zaj
mowała wszystkie prawie warstwy czeskiego społe
czeństwa od maluczkich począwszy, aż do najwybi
tniejszych osobistości publicznych...

„elizawetgradzką zabawkę1!. Wypadki te bowiem 
niesłusznie noszą hałaśliwy tytuł „rzezi“» Tam wła
ściwie nie było rzesji, tylko—szereg psikusów wyprą’ 
wianych żydom przez tłum częścią podpiły, częścią 

j w we- 
auiivn « nienawistny sposób. Dowodem są ci 

figlarze, którzy paradowali przez ulicę, ubrani aż we 
dwa garnitury. Prawdobnie nikt nie chciał zabijać, 
ale za to każdy uważał sobie za punkt honoru stłuc 
choć aby jedną szybę, potrącić jeden sprzęt, dać je
dnego byka żydowi—i—trochę go nastraszyć.

Tylko ponieważ owych rozkósznisiów było aż dwa
dzieścia tysięcy, więc gdy każdy wyjął po cegiełce— 
runęły domy. Dwie zaś dziewczynki, nie rozumiejące 
widać zabawy 20,000-go tłumu, skoczyły z balkonu 
na bruk!...

Dlaczego tp robiono?...
Jużci chyba nie przez nienawiść do żydów jako 

ludzi, bo w takim razie nie wyszłaby z miasta ani 
jedna żywa istota; ale raczej—przez niechęć do ro
dzaju ich zajęcia, a może i do ich religji.

Wszakże to oni trzymają w składach setki korcy 
zboża, gdy lud jest głodny. Wszak to oni pożyczają 
pieniądze na lichwę. To oni tak drogo sprzedają 
wódkę. To oni nie lubią chrześcijan, nie łączą się 
z nimi, ale na odwrót utrzymują wielką solidarność 
między sobą. Oni nareszcie zabili Chrystusa, którego 
nauk my słuchamy...

Tak zapewne myślał tłum drąc pierzyny, burząc 
sklepy, rozbijając oksefty i strasząc dzieci, które 
wyskakiwały na bruk...

Czwartek.

___________ redakcji nie zwracają się 
Poniedziałek: ś. Jana > ei omucena K. 51. 
Wtorek: ś. PascłińliśA i Weroniki.
Środa: śś. Feliksa B. i Weuantego.
Czwartek: śś. Piotra Celestyna P. i Iwona.,

Wschód słońca o godzinie 4 minut 12
Zachód B . 7 „ 41

Długość dnia godzin 15 minut 29
Przybyło , . '■'1 „ 51

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego." Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.



Odczyty z przyrody
i resursie kupieckiej'

pótęgąTuuzkiegd rozumu, tudzież wytrwałością i by- ' jedón wspólny śmietnik, tuż koło siedziby, jak 
strością archeologów. I prawowitszy warszawiak. Śmietniki te sa ogrom”??

Edward Jelinek.

swa

Niezbyt jeszcze dawno genjalny zoolog Cuvier do
wodził, że w „epoce lodowców** a więc za czasów 

i mamuta, jaskiniowego niedźwiedzia i renifera w Eu
ropie, człowiek wcale nie istniał.

Tymczasem dziś archeologowie nietylko dowodzą, 
że istniał, ale Jeszcze mówią nam o jego postaci, o- 
byczajach i wierzeniach!,..

Ponieważ zaś ów człowiek pamiętający mamuta 
i—jego potomkowie, przez całe tysiące lat posługiwali 
się przeważnie narzędziami kamiennemi, bo nie znali 
żadnego metalu, więc ta epoka nazywa się „okresem 
kamiennym. “

Po nim dopiero nastąpił „okres bronzowy44 czyli: 
narzędzi wyrabianych z brońzu, a nareszcie „okres 
żelazny,“ w którym i my źyjemy.

chern napełniły się ulice aż po okapy domów, ale du-v 
żo pomogą — „kasy pożyczkowe*4. Na miejscu zbu
rzonego szynku wyrośnie trzy inne jeszcze górsze, 
ale jedno „towarzystwo wstrzemięźliwości14 raz na 
zawsze może powalić sto szytików,

Ich niemieckiemu szwargotowi położą kres tylko 
liczne i dobrze prowadzone szkółki miejskie; liczbę 
ioh proletariuszów, którzy z nędzy trudnią się wszel
kiego rodzaju szachrajstwem, zmniejszyć mogą tyl
ko — szkoły rzemieślnicze.

Niedawno o uszy nasze obiło się zdanie, że jedną 
z przyczyn napaści na żydów jest: upośledzenie ićh 
przez państwo, odsunięcie od urzędów i uprzywile
jowanych stanowisk.

Sądzę, że opinji tej przeczą fakta. Alboź żydzi 
nie zajmują w Prusach urzędów i uprzywilejowa
nych stanowisk, a jednak wszakże —• to prusacy 
wynaleźli najświeższą edycję „żydowskiej hecy4*!,..

Nie,— urzędy i uprzywilejowane stanowiska nje 
zapobiegną niczemu, tam, gilzie cały naród, jak pru
sacy, karmi się uczeniem zemsty i nieposzanowa- 
niem endzyoh praw. Przez lata wszczepiano niena
wiść do upośledzonych polaków, dnńczyków, fran
cuzów,-— przez lata w szkołach, w dziennikach, a na
wet z ambon głoszono zasadę, źe ten kto nie jest 
prusakiem, nie jest człowiekiem i—wywołano po
wszechną walkę. Drą się więc protestanci i katoli
kami, chrześcijanie z żydami, konserwatyści z de
mokratami, a w tern ogólnom szczuciu wszystkich 
przeciw wszystkim, sami tylko połaey, albo nie za
bierają głosu, albo— przypominają „ćywilizatorom 
świata4*, że nic wolno bezkarnie deptać ludzkich 
praw— że jednostka, plemię i sumienie to rzeczy nie
tykalne!.

Bras 
ści społecznej, który dziś zwrócił się przeciw żydom, 
nie zwróei się jntro przeciw wszystkim kupcom, po
jutrze przeciw surdutowcom, studentom, uczniom, 
rzemieślnikom, a nareszcie przeciw każdemuco 
żyje w mieście, trochę inaczej jada, odziewa się i 
mieszka?

Nie jestże to zapowiedź wojny wszystkich prze
ciw wszystkim, wojny w której te same bandy, co 
dziś burzą miasta, gdy im zabraknie ofiar, zwrócą 
się przepiw sobie: wieś przeciw wsi, człowiek prze
ciw człowiekowi?...

Zabitych będzie niewielu, bo zabijanie jest ciężką 
pracą i trudną sztuką, — bo jeżeli rabowany ucie
ka, to mordowany stawia opar za kosztowny nawet 
dla 20,000 tłumów. Ale kto powróci zniszczone bo
gactwa kraju? Przez ile lat trzeba będzie odbudo
wywać zrujnowane domy? A nareszcie przez ile po
koleń trzeba będzie zacierać moralne skutki kilku
dniowego obłędu i wypleniać chwast nienawiści, 
który tak bujnie wyrasta ua świeżych mogiłach i 
gruzach? iwdbouan dMjfcta^saw oh hwóui ,-ęa

Wypadki w ElizaWefgradzie namacalnie pokazu
ją: w jaki sposób i z jakim skutkiem nieoświecony i 
rozbujany tłum rozstrzyga kwestje społeczne.

Prawda, że żydzi w wiehr wypadkach są dokucz
liwi, wyzyskujący, niechętni ogółowi, zaroznmial- ' 
cy, ależ 7, drugiej strony ci ludzie coś robią i są cze
goś warci. Niechaj kto wygna dziś brudnych, szwar- 
goczących żydowskich halaciarzy, a już jutro—zwa
li się ciżba ehedogich i oświeconych Biemców, któ
rych religją stało się tępienie obcych narodowości!

Na solidarność żydowską nie poradzi bijatyka, 
ale — wytrwała i solidarna praca chrześcijan. Na 
ich lichwę nic pomoże darcie pierzyn, chociażby pu-

; Od dwudziestu lat naród nasz począł rozwiklyłTft“ 
żydowską kwestję na zasadzie pierwiastków spoć?-)" 
gających w jego własnym charakterze.

Od tej jory w zbitej, separatystycznej żydowski®.! 
inasie począł słę szczególny ruch. Z łona Jej Wy®2*1 
patryjoci dzielący pospołu z nami złe i dobre W».* 
złych— było podobno więcej. Wówczas powstab 
pisma dla żydów polaków, wytworzył się zastęp 
rozakonndj inteligiencji kochającej kraj i chlubią®®! 
się tem, że są polakami. Ani jeden cel publicz”)'’ 
zacząwszy od składek na Szląsk, na szkoły, na k°' 
ściói Wszystkich Świętych, na kościół w Kursku, 
kurpiów itd. nie obszedł się bez udziału żydów.

Włościanie pod przewodnictwem proboszcza raw' 
wali płonącą sybagogę i na odwrót— żyd zginął 
tując zasypanych w studni, a jakiś inny, w cza®1® 
powodzi, z narażeniem życia, ocalił chrześcijan pv 
Iiących na krze lodu.

Takie są fakta, których liczba powiększa się c0 
dzień i powiększyć się musi jeszcze bardziej, wob®° 
pruskiej ‘judenlwcg. .

Nic ulega wątpliwości, źe między żydami wiele j®9 
do dziś dnia przesądów, wad i grzechów, ale wszy9 
kie one muszą upaść same przez się, wobec mą”7 . 
polityki narodu, który z własnego popędu, uio n®'13. 
iłując i nie radząc sic nikogo, wynalazł* jedyni© 1U°’ 
żlhyą drogę do sprawiedliwego i stanowczego i’°z‘ 
Strzygnięcia żydowskiej kwestji.

-Pojednawcza praco!*4 oto hasło, które już dziś 
dato te owoce, że gdy dokoła łnicżą burze, nasz k,a' 
tieszy sic bezpieczeństwem i spokojem.

’ „ \ 1 Bolesław Prus.

Dr. Budrewicz mówił o „okresie kanilfl”0?17” o 
Okres ten dzieli się na kilka epok; wsP°®.n- ,e pel- 

nich pokrótce, pomijając wszakże dowody, kto 
nenii garściami sypał prelegent. . Do-

Podczas najdawniejszej epoki, obok rnam” ’. 
sorożca włochatego, niedźwiedzia jaskiniowej j 
podobnych sąsiadów, żył człowiek pośród 1° 
krył się w jaskiniach. , . jsZa,

Były już wówczas dwie ludzkie rasy: | ;oga-
któfh miała głowę mniej więcej okrągłą > Z** afug0' 
dzonc pionowo, i—mniej sprytna, z głową Po(1 
watą i zębami osadzonemi skośnie. -jg-

JeiTńi i drudzy używali, jako narzędzi — dr® 
nych palek, z wielkim trudem wyłamanych > 
banych z gałązek. Mieli też kościane groty do w .. 
uiytudzjeż młotki z płaskich, niezgrabni© 00 
nych krzemieni, ©sadzonych w kiju., .Było to n® » 
czasy pyszno narzędzib, t. z. „krzemienna 8*c*lie 
z którą współzawodniczyć mogła tylko — ,vej 
z jaskiniowego niedźwiedzia. Może za pomocą 0 
szczęki pilpwano gałęzie?... -9o

Człowiek ów jadł kńżde zwierzę, nie wyłą®z3^j, 
wilka i psa, mięso piekl przy ogniu, bo do g0,° 
nianie posiadał garnków. Odziewał się w.surO(,0- 
skóry i wałkowaną korę, które zeszywał zwierzę' 
mi ścięgnami, za pomocą kościanych igieł. V0},.. 
łych swoich grzebał w jaskiniach, w postaci sie” 
cej i składał przy nich mięso, tudzież owe kością 
i krzemienne narzędzia. , . ..

Ówczesne elegantki, bo tych nawet wtedy ide ”r., 
kio, stroiły się w naszyjniki z zębów i muszel Pr? 
dziurawionych i nanizanych, zapewne także ua ^CI' 
gna. 1 . ...

Stopniały niezmierne łodniki, zginął mamut i 
dźwiedź jaskiniowy, ale człowiek — żył. Spotyk”?^ 
go w te) drugiej epoce na półwyspie Jutland**””1, 
w Dan ji. Jego krzemienne narzędzia Już są wyr0*” 
ue staranniej; Na kościanych lub rogowych trz° 

1 kaoh młotów i siekier znajdujemy niedołężne rysl!
ki ówczesnych zwierząt. Posiada on łuk, strzał 
włócznie z ostremi krzemienuemi grotami, pul^l’ 
na zwierzęta, koszyki do łapania ryb i — czółna '0 
nalane w kłodzie drzewa. Dźcntlrnen ten jada: W 
ka, ostrowidza, wolu, jelenia, łabędzia, kaczkę, cl 
trzewia, sztokfisza, śledzia, niekiedy psa, wierne?. 
towarzysza i niemało ostryg. Wyrabia już gar”* 
z gliny niepalouej, a reszjkt swoich uczt rzuca ”, 
jedón wspólny śmietnik, tuż, koło siedziby, jak u3-1!

I prawowitszy warszawiak. Śmietniki te są ogrom”!? 
wielkości, a ponieważ odkryto je najpierw w D®”!'! 
więc i zwą się po duńsku: kjdkkenmuddingami, ©’/' 
li:.„kuchcnuemi resztkami.“ , 4

W następnej epoce człowiek posiada już „pięk”?0;. 
szlifowane kamienne siekierki i groty i umie w o'®0 
wierció bardzo eleganckie dziury do umieszcza”'3 
trzonków. Jest to epoka „kamienia szlifowanego- 
Człowiek wówczas bawi się już rolnictwem, sieje k>1- 
ką roślin i pielęgnuje kilka gatunków domowy®1’ 
zwierząt.

Nadewszystko zaś jest znakomitym budowniczy”” 
Póefewaź' bowiem lęka się jeszcze dzikich zwierz? 
i najukochańszych bliźnich,* więc mieszka nad jez1”' 
rami. W tym celu wbija kilkadziesiąt tysięcy I’”1* 
w dno jeziora, kładzie na łeni bale, a na ńicli* budnJ® 

Dnia 3-go maja urządziło preside koło polskie 
wieczór muzyczno deklamacyjny na cześć Juljnsza 
Slownękiego. -^ona bV\

Program czysto polski odznaczał się umiejętnym 
układem.
. Zebranie zagaił literat czeski J. W. Fricz (star
szy). ...

Słowa jego gorące, pamięci Juljusza poświę. 
cone, a po polsku wypowiedziane, sprawiły pra
wdziwe wrażenie, zwłaszcza na polskich członkach 
koła... Oi ma Z

Frez jest oratorem pełnym zapału i swady.
Z dalszych numerów programu wypada zanotować 

odczyt pana Surzycklego, który również powszc- 
chnemi przyjęty został oklaskami.

Bardzo się też podobała deklamacja polska wier
szy Słowackiego, wygłoszona z niemałym talentem 
przez p. Al. Adelmanna.

Z części muzycznej wymienić godzi się arję z „Hak 
ki“ Moniuszki, śpiewaną przez znanego warszaw
skiej publiczności śpiewaka czeskiego r p. Kompitd 
(byłego członka teatru poznańskiego), patinę Kucze- 
ra wykonywąjącą pieśni czeskie (Nowotnego) i pp. 
Sobotka i Kowarzowioz, którzy na skrzypcach z to
warzyszeniem fortepianu odegrali utwory Wieniaw
skiego i „Kujawiaka*4 Łady. rfomną ąjiota

Wogólc powiedzieć można, iż cały wieczorek do
znał zasłużonego powodzenia, ćo tein więcej nas cie
szy, ponieważ mogliśmy się przekonać, iż „Kolo pol
skie** w Pradze przy pomocy dobrej,włóli zgodnych 
polaków i czechów pomyślnie dZJkla i rozwija się...

Nawiasem niech mi wolno będzie wspomnieć, iż 
wieczorek Słowackiego zaszczycił swoją obecnością 
(prócz innych wybitnych osobistości) wiceburmistrz 
praski dr Czerny.

W tych czasach rozpoczęło wychodzić czasopismo 
Sokol, organ powszechnie znanego gimńastyczno-pa- 
trjotycznego towarzystwa tegoż nazwiska.

Redaktorem jest dr Miroslav* Tyrsz, dzielny na
czelnik Sokola.

Niewątpliwie Sokol będzie prawdziwym... soko
łem.

Poezje Zaleskiego w tłumaczeniu Pokornego na
reszcie drukują się, dotąd opuściło prasę siedm ar
kuszy; praca ta wyjdzie jako osobtiy tom „Swieto- 
wej j)oesiiu.

Wśród pisania niniejszego listu odbieram z posie
dzenia komitetu w sprawie uroczystego otwkrpia tea
tru waż.ną wiadomość.

Umieleckn beseda urządzi pochód uroczysty i zaj-_ 
mie się, wszystkiemi tej sprawy dótyczącemi rze
czami.

W mieście wzniesione zostaną trybuny, komitet 
postara się o mieszkania.

Cała uroczystość odbywać się będzie dnia 28 mąja I 
w sobotę.

Człowiek okresu kamiennego.
Na zwykłym śmiertelniku dziwne wrażenie robią 

archeologowie, Wykwintne gabinety tych ludzi na
pełnione są kośćmi, skorupami, kamieniami, z któ
rych każdy uważa się za skarb i ceni na wagę złota. 
Ludzie ci odbywają dalekie pielgrzymki, po całych 

I dniach kopią ziemię, sondują bagna i są niezmiernie 
kontcnci, jeżeli uda się im wykopać znowtt jakąś 
skorupę, albo przonlziurawiony »ąb zwierzęcia.

Nie mniej wielką sprawia im radość, jeżeli które
mu uda się wyprzedzić współzawodnika do poszuki
wań i z trudem wykopać jakieś naczynie podejrza
nego kształtu.

Te przecież pokojowe walki i mało przez ogół ro
zumiane tryumfy nie przeszkadzają im okazywać 
sobie nawzajem — zdobyczy i komunikować spo
strzeżeń.

Na takich uczonych sesjach można naprzykład zo
baczyć—zardzewiały guzik; przyozdobiony kilkoma 
kreskami, które budzą nieopisany entuzjazm-inatu- 
ralnie w archeologach.

Co to jest? — pytają profani i dalejże zgadywać
Jeden, na zardzewiałym guzik*©, widzi niedołężny 

obraz wierzby. Drugi—kozę wspinającą się na drze
wo. Trzeci — kobietę, której niedelikatny wiatr w 
niewłaściwy trochę sposób ułożył falbany sukni...

Ale archeologowie, słuchając podobnych zdań, u-' 
śmiecbąją się z politowaniem; dla nich bowiem jest 
prawdą jasną jak słońce, źe na guziku pajduje się 
„bardzo piękny*4—„prześliczny*4 wizdrimek ptaka!...

Tacy to dziwni Indzie są archeologowie...
A jednak tym oryginałom udało się prawie — zro

bić cud; oni bowiem odkryli światu historię ludów I 
z owej epoki, w której nic znano jeszcze pisma i I 
z której nie doszedł do nas ani jeden wyrw! J

Dzieje te z niezmierną pracą wyczytali ze szkiele
tów, czaszek, kawałków narzędzi, resztek jadła, oso
bliwych kamieni i zgniłych kawałków drzewa.

Porównywając znaleziony materjał z wnioskami 
jąkie na nim opjerąją, trzeba uchylić giowę przed
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? szczęśliwie święta wielkanocne, podczas 
kief ®‘l 'vróio“° naszemu miastu nadzwyczajne ja- 
byc>Wypadki, nie jasno sformułowane w ogólnikb- 
' Przepowiedniach.

ło skutkiem przedsięwziętych’ środków ostro- 
h q Jj ?z.v też z tej przyczyny, że zapowiedź zajść 

818 udała tylko odwrócić uwagę od innych 
i j. ,Cowości—-dość żo u nas, wbrew •wróżbom, cicho 
Wb[.iojuie. a przynajmniej spokojniej i ciszej niż 
Ju$' 1Zawetgradzic i Oiwiopolu, o których doszła was 

QZapewue wiadomość.
Wypadkach, jakie zaszły w oddzielonym od nas 

°Pow- OWo niewielką przestrzenią Elizawetgradzie, 
?adają u nas rozmaite szczegóły interesujące, 

z fi? *ejd« już o tem, że całe zajście wzięło początek 
Hryezewskiego, że na krzyk jednego robo- 

bą a naszych biją!" w tej chwili czerń rzuciła się 
; j ?eP ’ literalnie go zburzyła, 
tluu, , lawina niczem powstrzymać się ińe dająca, 
^ilv z^rócił się ku „Nowemu bazarowi**, gdzie mie- , 
ibie\-si? bogate sklepy i magazyny kupców, przewa- 

ij, zydów...
pa dobre już rozpoczął się rabunek. 

’lOfjn.^dnym magazynie czerń złupila towaru za 
tubli; mówią, że inni kupcy potracili jeszcze 

/ej* .
usiłowali sie bronić, co jeszcze bardziej roz- 

^^lilo motłoch. *
nawet na krótko tylko przerwała łupież... 

go" j°.r° ‘y^0 zajaśniało światło dzienne następne- 
czerń zwartą masą, uzbrojona kijami, pał-

1 a nawet i żelaznemi drągami, potoczyła się ku 
-p 8ej w Elizawetgradzie ulicy Newskiej.
j.u Rabunek doszedł do punktu kulminacyjnego-. 

ta kOt ,°ch rozbijał okiennice, z mieszkań wyrzucał 
kj6! r,Ua meble, lustra, fortepiany, z okrzykami dzi- 

ti-radości szarpał pierzyny i poduszki.
Kopana i Slobodskiego rozbili 35-pu- 

b busy żelazne i zagrabili pieniądze.
btasn 1 Un*^w miejskich w tym dniu przyłączyła się 

Jp l’.rzybylych z okolic chłopów.
Ło że na ten dzień ściągnęło ich pieszo, kon- 
! i^Oza“i do 20,000...
h»ro] ’’Uinem niszczącym ciągnął tłum złożony z bab, 
'’Pudlo W * dzieci’ »b*®rająo wszystko co w rękę 

uOr rabusiów podnieciła do najwyższego sto- 
v okowita znaleziona w kilku sklepach.

tąOiav rozbijano, pił kto cbciał i ile cbciał, a co nie 
p ? i wó’P‘c> wylewali na ziemię.

^tuier^0“°° dwóch z grabieżców zapiło się aa 
ft układzie okowity Slobodskiego motłoch rozbił

“ *po»ób 36 beczek. okowity* / L

^U(|y '
DUe^mu^ce P° $00 * P° l>200 mieszkań-

^rzez otw^C^ chat dojeżdża czółnfem i włazi w nie 
^tonęj., podłodze, a bojąc się, ażeby mu wie 
1- eSo j, Uz,<?cb wiąże je sznurkiem zapewne do ja- 
, W?? w ?zbie.
*a tuia\l,‘a mieszkają razem .. nim i—razem z nim 
be t ihja11- rybami. Ma on już bowiem sieci, opatrzo- 
Mnj. ae®i kółkami. Osady takie zwą się „miesz- 

\y 8a,vodnemi“ czyli paląfitami.
biąc 2' eJ eP°ce człowiek oddaje cześć Bogu, a grze- 
P0,,1Uik ♦' stawia im ogromne pomniki. Jeżeli 

tworzy jeden slup granitowy, wysoki na 
Gdy 2 , naWet — 22 (!) metrów, nazywa się menhir. 
Pai^ l10®uik jest olbrzymią kamienną płjtą, o- 
’heii? a rniaycłi kamieniach, wtedy zwie się A>Z- 

^athie? ^8° czJowiek ogradza wokół mnóstwem 
Bu, albo blaco, na których składa cześć Bo- 
Wąja ? radzi o interesach osady. Place takie nazy- 

^romZecAy. Niektóre z podobnych pomni- 
^iado'1" ^ uiezgrabnemi rysunkami i symbolami, 
do p. Za.cemi, że ów przedhistoryczny lud przyszedł 

&Pyz_Indyj.
hajacJ z.lwuiejszemi z pomników są „kamienie wa- 

Ważą one niekiedy do miljona funtów 
tfloże • ‘aki sposób podparte, że niewielka nawet siła 

6 ^’Prowadzić w ruch wahadłowy. Te pomniki 
są tak dawne, że na wzór nich egipcjanie 

h>a kihi.8Wo*e obeliski i tym podobne budowle. Sa- 
^Pon • ja’ ^et^Da z najstarszych ludzkich tradyćyj, 
'•hye|)niiIla o nich jako o zabytkach bardzo staroży- 

Tak-
‘ fc*18 8ą dzieje okresu przedhistorycznego!
?Hh',Uowny prelegent, sam zapalony archeolog 1 
śni‘a] obeznany z przedmiotem specjalista, obja- 

Pll?,!:ecz pomocą licznych i ciekawych okazów. 
°he 'czn°ść z wielkiem zajęciem słuchała odczytu 
br6]„ ach prawie jej nieznanych, witając i żegnając 

Kenta zasłużonemi oklaskami.
Al. (d.

Wyziewy rozlanego spirytusu dostateczne były do I 
upojenia każdego, kto się tam znajdował...

Ńa ulicy Newskiej zburzoną została synagoga, da- | 
lej pięknie urządzony lokal towarzystwa subjektów 
bandlowycli.

Tłumy zbierały się coraz większe, bo z okolicy i 
to z coraz dalszej, na wieść o łatwej możności zbo- 
gacenia się, nadciągali chłopi.

Taka orgja rozbestwionej tłuszczy trwała całe 
dwa dni.

Wobec masy rozhajdamaczonego chłopstwa, ani i 
policja miejscowa, ani słaby oddział wojska, stoją
cego kwaterą wElizawetgradzie,nie mogły marzyć o 
stawieniu oporu, powstrzymaniu grabieży i przywro- 
cehiu porządku.

Kiedy nadchodziła drugą noc tego strasznego e- 
pizodu powstała obawa, że pospólstwo nazajutrz 
prowadzić jeszcze będzie dzieło zniszczenia, że za
prawiwszy się na żydbwśkiem mieniu, rzuci się na 
pozostałe domy.

Na szczęście dla zagrożonego miasta,.w tej kryty
cznej chwili przybyły dwa bataljony umyślnie śpro- 
wadzonęgo wojska, na widok którego rabusie rzucili 
się do Ucieczki.

Miasto opustoszało; ulice zaległ spokój...
Ale widok tych ulic zasypanych pierzem, wśród 

którego walają się w błocie szczątki sprzętów, me
bli, ubrania, dają pojęcie o tern, co się tu dziać mu- 
siało kilka dni temu.

Mnóstwo rodzin żydowskich niegdyś w dobrem 
mienin będących, utraciwszy wszystko, dziś wyciąga 
ręce po jałmużnę. , r . • V

Rada miejska na pierwszą pomoc dla tych nie
szczęśliwych wyasygnowała 1000 rs., a zaraz pierw
szego dnia po wypadku rozdano pomiędzy nich Chle
ba za 400 rs.

Miasto dla bezpieczeństwa utrzymuje swoim kosz
tem nadesłane w pomoc? wojsko.

Stiaty matcrjalne ogromne.
' -owerp órdn? .. F.M.

Żmergnka, 10-go maja.
Dziś w nocy doszło tu do starcia pomiędzy ludno

ścią wyznania chrześcijańskiego i mojżeszowego.
Banda złożona z kilkuset ludzi rzuciła się ną domy 

izraelitów, wytoczyła z szynków wódkę, porozrzyua- 
ła pościel, poniszczyła całkowicie wewnętrzne urzą
dzenie domów...

Obywatele innych wyznań nie doznali szwanku, 
nie będąc wcale zaczepiani.

Nad ranem ukazało się sporo anonimów, w któ
rych burzyciele zapowiadali pożar a nawet rzeź. (?!).

W liczbie silnie poturbowanych znajduję się też 
poczciwy żyd tutejszy, Alter Likier.

Żona jego, która z kryjówki wróćila się po dziecko 
do izby, doznała też. obrażeń.

Kantor żbógacońego tu żyda Schreibmana zbu
rzony.

M edlng wiarygodnych wieści i w Brailowio wi
chrzyciele nurtują.

Interesą handlowe, jak się domyślacie, są w za
wieszeniu.'

U................—- .............

WIADOMOŚCI
Z rożkazu ministerjum sprawiedliwości członek 

izby sądowej warszawskiej, radca honorowy Brok, 
przeniesiony został na członka izby sądowej w Mo
skwie, zaś sędzia śledczy do Spraw Szczególnie wa
żnych w okręgu sądit okręgowego płockiego, sekr. 
gub. Kukin, na sędziego śledczego w okręgu sądu o- 
kręgowego płockiego. Członek sądu okręgowego sii- 
WAłskiego, rad. kol. Iwanow, mianowany został pre
zesem zjazdu sędziów pokoju gub. radomskiej. 
Wreszcie1 członek sądu okręgowego radomskiego, a- 
sesor kol. Wyziński, otrzymał posadę uotarjusza przy 
tymże sądzie.

*= W Prau.’. wiest- znajdujemy Najwyższe posta
nowienie o ustanowieniu w jVarszawie posady dru
giego pomocnika ober-policmajstra ni. Warszawy 
z pęnąją rs, u,000, z sum miejskich.

== Praw, wiest. pomieszcza postanowienie Naj
wyższe o wprowadzeniu w Warszawie nowych prze
pisów co do wydawania świadectw na grzebanie 
zmarłych i sposobu gromadzenia danych statystycz
nych o śmiertelności. Przy postanowieniu znajduje 
się tekst nowych przepisów. Koszt wprowadzeni* 
w wykonanie nowych przepisów wynosić będzie 6000 
rubli na rok. Cały tekst postanowienia damy w je
dnym z najbliższych numerów Kurjera.

— W Praw, wiest. znajdujemy postanowienie, na 
mocy którego dodatkowy etat archiwum przy war
szawskim sądzie okręgowym w sumie rs. trzy tysią
ce dwieście ną fok utrzymany zostaje jeszcze na lat 
pięć, poczynając ód 12 listopada 1881 roku.

•— Sprawa otwarcia wydziału hypotemuaego 

A. Ż.

MIEJSCOWE.'

przy sądzie okręgowym w Piotrkowie w o statnich 
czasach postąpiła naprzód. Jak wiadomo, gmach na 
wydział rzeczony od dwóch łat najęty, oczekiwał na 
zapełnienie go księgami. Kwestja ta jest w związku 
z otwarciem dyrekcji szczegółowej Tow. kredyto
wego w Piotrkowie, która bez właściwego wydziału 
hypoiteoznego nie miałaby racji bytu. Urządzenie 
wydziału tego największą przeszkodę materjalną 
znajduje w przewiezieniu ksiąg, które w trzech są
siednich sądach okręgowych należałoby segregować. 
Sprawa ta, przechodząc rozmaite kuleje, oparła się 
o „komitet do spraw królestwa" i po zdecydowaniu 
jej uzyskała Najwyższe zatwierdzenie. Z zawiado
mienia otrzymanego przez prezesa tutejszej izby o- 
kazuje się, że l)w ciągu dwóch lat księgi należące do 
powiatów brzezińskiego, kolskiego, łęczyckiego, 
łódzkiego, rawskiego i węgrowskiego przeniesione 
być mają do właściwego sądu okręgowego; 2) co do 
ksiąg hypotecznych pozostałych powiatów postano
wiono przedsiębrać natychmiast odpowiednie środki 
celem przeniesienia ich do właściwych sądów okrę
gowych. Komunikat ministra, uosżący datę 4 (16) 
kwietnia r. b., bardzo jest ważny dla przyszłych lo
sów piotrkowskiej hypoteki i dla okolicy pod wzglę
dem ekonomicznym stanowi zapowiedź pomyślną, 
albowiem otwarcie współczesne magistratury kredy
towej dla miejscowych stosunków mieć będzie wpływ 
doniosły.

= Istnieje przepić, na podstawie którego kupcy 
uzyskiwać mogą paszporta zagraniczne za obniżoną 
opłatą i z prawem kilkakrotnego przejazdu przez 
granicę. Wskutek błędnego stosowania tych prze
pisów, z ulg tych korzystają nietylko kupcy, ale też 
i ich rodziny a także i subjekci handlowi. Obecnie 
Wydany został cyrkjdarz władz właściwych wyja
śniający te priepfsy i przypominający.41) że stosują 
się one wyłącznie tylko do kupców, 2) że niektórzy 
subjekci handlowi (mianowicie odpowiadający wa
runkom wymaganym przez § 2 ukazu Najwyższego 
z dnia 27 list. (9 grudnia) r. 1851)—mogą uzyskiwać 
paszporty za opłatą niższą, ale zawsze tylko na pra-’ 
wo jednorazowego przejazdu przez"granicę i wreszcie 
3) że dla rodzin kupców wyjednywane być u inny 
paszporty porządkiem zwyczajnym. Wydział pasz
portowy warszawski otrzymał już to rozporządzenie

= Z dniem jutrzejszym rozpoczyna się praktycz
na nauka strzelaui*artylerz,ystów na powązkow skiem 
polu. Z tego powodu władza wojskowa odniosła się 
do policji celem pewtórźeuia służbie policyjnej roz
kazów, bezpieczeństwo publiczności mających na ce
lu. Zakazanem wiec zostało zbliżanie się zbyteczne 
do pola, zbieranie nabojów wystrzelonych i ich od
łamków, potrącanie ich, sprzedawanie i kupowanie 
ołowiu z tego źródła pochodzącego. Wystrzelone na
boje armatnie zachowują ezasem w sobie jekieś 
resztki masy wybuchowej, co może być powodem nie
szczęśliwych wypadków, ostrzeżenie więc zasługuję 
na uwagą.

= Kwestja otwarcia ulicy Nowo-Ziejnej, stano
wiącej obecnie własność prywatną p. Reięhmana, po
nownie, została' poruszoną we właściwych sferach; 
pan Reicliman żąda za ustąpienie miastu tej ulicy 
10,000 rubli — w tej jednak formie magistratowi 
trudno w chwili obecnej przyjąć propozycję.

= Magistrat m. Warszawy nabył od właściciela 
nieruchomości nr 1607 p. liąthberga 273 łokci kwa
dratowych grunty, w coin uregulowania linji fronto
wej ulicy Nowogrodzkiej; grunt ten uąbyto po ó‘/2 
rubli za łokieć kwadratowy.

= Przedstawienie w cyrku p. Salamońskiego na 
rzecz głodom dotkniętych kurpiów odbędzie się 
w sobotę, dnia 21 gp b. m.

— Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze wielkim „Żydówka" z Naudinem. 

w roli Elćazara ip. Skalską (księżniczką).
* Persońeł naszego dramatu i komcdji miał wczo

raj ćkyżki dzień, musial bowiem w trzech teatrach je
dnocześnie dzielić się pracą.

Najszczęśliwszym pod względem publiczności wsze
lako był zapełniony teatr rozmaitości, dawano tam 
„Helvię“ i „Z rozpaczy11, w której to krotocbwili 
Ostrowski grał znakomicie.

Z powoda udziału pani Nowakowskiej w ^Zbój
cach", rolę niewolnicy Miry w dramacie Okońskie
go prawie w ostatniej chwili, bo o godzinie 2-ej po 
południu, objęła p. Micińska i grała bez próby.

Gorliwość ta zasługuje na uznanie i służyć może 
za przykład, nie często naśladowany.

* Podobno jedep z przedsiębiorców prywatnych
zamierza sam podjąć się budowy teatru letniego 
w Alkazarze podług pierwotnie projektowanego 
planu. : -

Donosi o tern Warsg. dniew.
* Pani Amalja Ernst, deklamatorka, wystąpię za

mierza raz jeszcze w przyszły poniedziałek w sali 
resursy obywftteiskis)t o wieczorem-
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* Orkiestra p. Zygmunta Noskowskiego wystąpi

ła wczoraj z pierwszym koncertem symfonicznym.
Grano symfonię Haydna (Oxfordzką) bardzo po

prawniej ze ątąrannem zachowaniem odeieniów.
Szczególniej w finale smyczki sprawiały się do

brze; całość miała odpowiednią cechę prostoty i na
iwności.

Uwertura ze „Snu letniej nocy“ Mendelssohna 
mniej szczęśliwie się powiodła.

Skrzypce odgrywające w niej tak ważną rolę 
szły ciężko, oporem, a zbyt wolne tempo odjęło te
mu ślicznemu poematowi charakter lekkości, powie- 
wności i tajemniczego nastroju...

Jakby wynagradzając te niedobory, komplet 
smyczkowy poetycznie odegrał „Triiumerei11 Schu
mana i obfitą w oryginalne piękności część kwarte
tu Zygmunta Noskowskiego. r‘

Z powyższych utworów zasługuje ze wszech miar 
na wzmiankę parafraza na temat ludowy, skompono
wana przez Grossmana zręcznie i ze zwykłą znajo
mością efektów instrumeutacyjnych.

Udatne szczegóły tej ładnej drobnostki, zgrabne 
kombinacje kontrapunktowe lepiej wydały się w sa
li — aniżeli na pierwszym koncercie w ogrodzie.

Niebywale w maju zimno powstrzymało publicz
ność od liczniejszego zgromadzenia się w Dolinie;’ 
ale gdy wiosna przejdzie swój Rubikon i zostawi za 
sobą chłodną trójeę Pankracego, Serwacego i Boni
facego, Warszawa poprze zapewne swoją własną 
orkiestrę, której od tak dawno wyglądała...

* Koncert historyczny muzyki polskiej powtórzo
ny zostanie stanowczo w sobotę.

Dyrektor Miinchheimer uprasza uprzejmie chór a- 
matorski o zebranie się w komplecie w piątek o go
dzinie 5 i pól po południu w sali Towarzystwa mu
zycznego.

* Ostatni wczorajszy wieczór Towarzystwa muzy
cznego sprowadził dość liczną publiczność.

Wykonanie obszernego programu było nader sta
ranne.

Występ panny Br.'Cetnarowiczówny, uczennicy p. 
Horbowskiego, powiódł się pomyślnie.

Panna C. posiada bogaty matęrjał sopranowy, któ
ry wymaga jeszcze oszlifowania.

Podnieść też należy energiczne i pełne życia wy
konanie węgierskiego tańca Brahmsa przez pana 
Tarne’go, solistę-skrzypka z orkiestry p. Z. Noskowa 
skiego.

Pan Czajkowski poprawnie odegrał na fortepia
nie sonatę „Apassionata" Beethovena i warjacje 
Szopena.

W miejsce zapowiedzianego śpiewu p. Radniewi- 
cza dał się słyszeć p. Andrzejewski (tenor), który 
odśpiewał arję z „Żydówki“.

= Paszcza żmji!
Onegdaj w teatrze wielkim, podczas przedstawie

nia baletu „Twardowski", od iskier wylatujących 
z paszczy żmji zatlila się szybko dekoracja.

Szczęściem spostrzegli to żołnierze straży ognio
wej i zręcznym ruchem ogień w zarodzie stłumili...

== Z cyrku.
Do czego to dochodzi!
Widzieliśmy już tresowane konie, małpy, psy i 

niedźwiedzie...
Wczoraj zaś w cyrku p. Shlamońskiego sprytny 

klown wyprowadził na arenę... członka korporacji 
zwanej u nas pospolicie nierogacizną!

Nowy ten „artysta“ spisywał się, przyznać nale
ży, doskonale!

= Zajście.
Wspomniane przez nas zajście na rogu ulic Mar

szałkowskiej i Jerozolimskiej tak opisuje wczoraj
sza Gazeta policyjna:

„W ubiegły poniedziałek, pracujący przy budowie 
domu na rogu ulicy Marszałkowskiej i alei Jerozo
limskiej murarze: Stanislaw Briild, Karol Kopft i 
Franciszek Niedzielski, znajdując się na rusztowa
niu ur^ądzonem do otynkowania domu poniżej 2-go 
piętra, wszczęli pomiędzy sobą kłótnię a następnie 
bójkę, przyczem strącili z rusztowania na bruk Nie
dzielskiego.

Niedzielski nległ z tego powoda mocnemu stłucze
niu głowy i krzyża i odesłany został do szpitala Dzie
ciątka Jezus.

Z okoliczności wyrządzenenia takiej krzywdy Nie
dzielskiemu wywiązała się pomiędzy pozostałymi ro
botnikami wspólna bójka, lecz takową zdołano wkrót
ce uśmierzyć.

W celu pociągnięcia winnych dp odpowiedzialno
ści sądowej zarządzono dochodzenie.“

= Pożary. W
We wsi Głowińsku, w pow. rypińskim, w gospo

darstwie włościanina Majewskiego wybuchnął z nie
wiadomej przyczyny pożar.

Spłonął dom i dwie stodoły.
Nadto spaliło się wiele nieubezpieczonycli rucho

mości.

Strata przenosi dwa tysiące rubli.
Nadto ofiarą płomieni padla córka Majewskiego 

Juljanna, licząca lat 23 i zostały strasznie poparzone 
żona jego, oraz córki Wilhelmina i Emilja.

We wsi Łopieźu, w tym samym powiecie, z nie- | 
wiadomej również przyczyny; wyniknął gwałtowny 
pożar.

Spłonęły tam cztery domy i stodoła, ubezpieczone, 
a nadto dom nieubezpieczony, wartujący 1,000 rubli, 
a nadto różne ruchomości.

Straty są bardzo znaczne.
— Samobójstwo.
Z Wołkowysk donoszą o samobójstwie, wykonanem 

tam w niezwykłych warunkach.
Sekretarz wojskowego zarządu powiatowego w 

Slonimie Mi, jeszcze młody człowiek, przybył do 
Wołkowysk i zastrzelił się w mieszkaniu pani ***..

Przyczyną samobójstwa była miłość bez nadziei 
dla jej siostrzenicy.

Gdy parni M. oznajmiono, że starania jego nie mo
gą być uwieńczone wzajemnością, nieszczęśliwy wy
dobył rewolwer i dał do dziewczęcia cztery strzały.

Żaden ze strzałów nie zrządził szkody pan
nie—i dopiero piątym strzałem M. zadał lekką ranę 
ciotce jej...

Natychmiast potem M. połknął truciznę i zadał so
bie śmiertelną ranę z rewolweru.

Dodać należy, że M. był zamożnym—w zostawio
nej po sobie kartce przeznaczył po rs. 300 na pogrzeb 
swój i swej ofiary.

Resztę majątku zapisał na cele dobroczynne...
= Wypadki.
* Człowiek, którego zwłoki, jak donosiliśmy one

gdaj, znalezione zostały na Pradze na ulicy Kiele
ckiej, okazał się być mieszkańcem gminy Dzierży wa, 
powiatu przasnyskiego.

Nazwisko jego Jan Żembrzuski.
Z badań okazało się, że rana, która śmierć spowo

dowała, zadaną została kamieniem lub cegłą.
Śledztwo dalsze w toku.
* Na Freta w domu, gdzie mieści się sąd pokoju, 

naganku na 2-gietn piętrze bawił się kilkunastoletni 
chłopiec.

Chciał on wydostać się na zewnątrz ganku i przejść 
po listwie zewnętrznej.

Na nieszczęście jeden z drążków ganku złamał 
się i chłopiec spad! z znacznej wysokości na bruk i 
potłukł się mocno.

* Szajnia/B. powożący wozem zawadził dyszlem 
na Nowym Święcie przechodzącego Wojciecha P. i 
mocuo go skaleczył w bok.

* Na Chłodnej powożący prywatnym ekwipażem 
najechał na handlarkę, która potrącona dyszlem u- 
padla na bruk, mocno się potłukła i zraniła się 
w głowę.

* Za Zelazuą-Bramą pod nr 6 zapaliły się sadze.
Ogień ugaszono bez dalszych następstw.
* Kradzieże.
Bolesławowi K. w mieszkaniu Sury J., pod nr 14 

przy ulicy Rymarskiej, skradziono z kieszeni pugila
res, w którym znajdowało się około 500 rs. papiera
mi bankowemi.

Leonowi B. Władysława B. skradła w domu pod 
nr 2386c rs. 400 papierami.

Na Hożej pod nr 15, panu N. skradziono garde- | 
robę.

Pod nr 3 na Krochmalnej, ze składu obuwia skra
dziono 60 par trzewików.

Złodzieje dostali się do sklepu przez włamanie. , 
' ■ ■ ■ OOOOgSOOO M

==. Podróż igły.
Rewna dawna . w Louisville, stąpając bosą nogą 

po dywanie, wbiła sobie igłę w podeszwę,..
Sta! znikła w ciele i lekarze po długich usiłowa

niach oświadczyli, że według znanego przysłowia ła
twiej byłoby znaleźć igłę w furze siana, niż wydobyć 
ją z nogi tej osoby!

Przez cztery miesiące biedna pacjentka cierpiała 
gwałtowne chwilowe boleści, które wszakże złago
dniały i stały się mniej częstemi, przyczem każdy 
ponowiony ból dawał się uczuwać coraz wyżej w no
dze i to bardzo szybkim postępem.

Chora przez ten czas miała troje dzieci i po przyj
ściu na świat trzeciego postrzegła, że już wcale nie 
dozuaje dawnych przechodowych kłuć w ciele, ale 
już najmłodszy synek, który przez dwa lata był bar
dzo łagodnego charakteru, stał się naraz gwałtow
nym, rzucał się, kopał i krzyczał bez wyraźnego po
wodu... r ... ..... i ‘

Raz wsadzając go w kąpiel, matka postrzegła ja
kiś czarny punkcik na nodze dziecka, które za dot
knięciem w tern miejscu przeraźliwie krzyknęło.

Przyzwany lekarz poznał, że jest tu jakieś obce 
ciało i udało mu się wyciągnąć... ową wędrowną 
igłę! która przed dziewięciu laty wlazła w podeszwę 
matki!

Nie zapominajmy, że Louisville jest miastem ame
rykańskiej -

j- Jutro, w piątek, dnia 13 b. m, odbędzie się łalobn? 
bożeństwo w kościele św. Antoniego przy ulicy Senators!* 
o godzinie 9-tej zrana. za spokój duszy ś. p. Aleksn 1 
Ar nd, na które pozostała rodzina uprzejmie zaprasza- 

-11586-
j- W dniu 13 maja r. b., w piątek, jako w pierwsza 

cznicę śmierei ś. p. Walhrjann Klackiego, doktora 
cyny, odprawionem. zostanie nabożeństwo żałobne w 
św. Józefa na Krakowskiem-Przedaiieśeiu, obokskWerit, ” - 
dżinie lO-tej zrana, na które, pozostała żona z dziecin1 . 
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmafrłego. — 
• j- W czwartą smutną rocznicę fimierei ś. p. Józefa Schrey 
doktora medycyny, w dniu 13 b. m., w piątek, o

= Po amerykańsku. . ,. ; niękB°
W Nowym Yorku trzy siostry niepospo-’61 t 

przezwano: Wojna, Zabójstwo i Śmierć...
Autentyczne.
= Wzorowe ogłoszenie. (113ycO
W jednym z rumuńskich dzienników °z7 

następuj^: ]a djo-
„Przed czterema dniami uprowadzoną^0’ . yje 

ja żona, która obdarzyła mnie dwojgiem °z;eL' 
wyklucza się też możliwości porwania. Kazt*em 
by mi tę panią chciał przyprowadzić, obiecuj1, 
dzieścia i pięć kijów. “

Tu następuje nazwisko i dokładny adres.
= Młoda republikauka. spo-
Dzienniki rzymskie opowiadają o zabawnetn i 

tkaniu królowej włoskiej z małą repubłikanką-
Królowa włoska Małgorzata spotkała w " 

sobotę małą, czarnooką dziewczynkę, która się 
niej przeciskała. • * ' 1Królowa wzięła małą za rękę i spytała je) ’ • 
imię i nazwisko. |.}a.

Nie okazując najmniejszej obawy, mała °d*'ze
— Nazywam się Anneta i mam ośm lat.
Królowa zapytała dalej:
— Gzem jest twój ojciec:
— Republikaninem — brzmiala odpowied/-___^X
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawski 

JDIa glodnych k u rpióic: .
Dom handlowy S. Ńatanson i synowie rS’nj.,e. 

Paulina rs. 25, Z. N. rs. 1, L. R. rs. 3, E. i M. 1 
polski rs. 5, A. A. rs. 3, P. rs. 1, Wanda 
2, Józef G. rs. 1, bezimiennie rs. 3, Konrad i ’’Lp. 
rs. 5, Regina K. obywatelka ziemska gub. ko"1 
skiej rs. 5.

— Rs. 1 dla kurpiów od T. T. jako przegrany 1 
kład na ulicy Smolnej do doktora P. 0.

Złożyli również: Kazimierz Ńatanson rs. 10 • ,
mnik Mickiewicza, J. R. rs. 1 dla pogorzelców 
towa, S. S. kop. 60 dla najbiedniejszych.

— Upraszam o łaskawe wręczenie załącz00®-’ j 
rubla najwięcej potrzebującemu, aby ten west®0 b 
za duszę ś. p. Anny, jaków rocznicę śmierci.— 11'

— Posłaniec nr 335 składa na biednych do uzV9^, 
redakcji Kurjera Warsz. kop, 4U za nadużyć*6

| y
— W dniu 8-ym każdego miesiąca jako w sn*ut?^ 

pamiątkę śmierci Maniusi Gieysztor, rs. 2 dla naj°‘ 
dniej szych. . la.

— W dziedzińcu ratusza znaleziona szpilka S’ ‘ 
da się do oddania prawemu właścicielowi. 0

— 13 książek szkolnych dla ucznia biedneg0 ” 
Tymienieckim, uczniu 4-tej klasy gimnazjum.

— Sprostowanie. — W numerze wczorajszynb 
stronnicy szóstej, w szpalcie trzeciej, wierszu 
góry, zamiast: słowa wiec „reportera44, powinno 
słowa więc korespondenta.____

S2 W dniu dzisiejszym, o godzinie 12-ej w P?'® 
dnie, w kościele Opieki św. Józefa (po karmelick’10,’ 
zawarty został związek małżeński między PaI! •, 
Wandą Wizbekównę, córką ś. p. Antoniego b. , 
ka Banku polskiego i Karoliny z Guckich, a pa° a 
Henrykiem Łusakowskim, urzędnikiem fabryki cuK ,jj 
Sókólówka na Podolu. Młodej parze blogos111' 
ks. S. Niewiarowski prefekt szkół rządowych w 
slcncji ks. J. Kozubskiego, wikariusza parafji ” . j 
Świętych. Artyści teatru wykonali Veui Crent°l 
marsz weselny.- -4M.W miii ■IWirill I ■!! II—* ,

W sobotę dnia 7-go b. m. odbył się ślr.b b 
ciele ewangelickim pomiędzy Anną z Diickertó^ 1 .• 
Chaudens a Ascbelesem iutering, oficerem akade06 
paryskiej. —11259—

W sobotę, to jest dnia 23 b. in., o godzinio 1 
zrana, w kościele archikatcdralnym św. Jana ’L, 
gosławionym został przez Jks. Serocźyńskiego z"* - 
zek małżeński pomiędzy panem Witoldem Rose, olV 
watelem ziemskim, a panną Stefanją GembsrzeWslY( 
córką ś. p. Kazimierza i żyjącej Elulalji z ZaW»' 
kich małżonków Gembarzewskicli. Po gości**0® 
przyjęciu najbliższej rodziny przez matkę Pa:,7, 
młodej, nowo zaślubiona para wyjechała do 01 
jątku swego na Wołyń. —10069—



« j’ W ściele św. Antoniego przy ulicy Senator- 
Ylon% zostanie żałobna wotywa, na którą pozo-

’ tnat ' uprzejmie zapraszała krewnych, przyja- 
-11516-* p<ZXę’ dnla 14 b. m., o godzinie 9-tej zrana, w ko-

, "'rf*kim odprawione bodzie żałobne nabożeństwo
i? ’’ *ftlan'i z Cypeerów i Edwarda Waligórakioh,

d« ?2,1'stwie przeniesienie zwłok z grobu dotye eza 
i . a"lll'.inego, na które pozostały mąż z córeczką 

<lni|CWn^*® * znajomych. —11455—
■ 14 b- In-, w sobotę, o godzinie lt-tej zrana, 
tJózefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmie-

'■ p 7-~. ertl, odbędzie sie żałobne nabożeństwo za 1 ** 
z Kasteiskieh fStanisława Skorupskich, 

.'^tió) Zas*a*a synowa z dziećmi zaprasza krewnye , 
.1 Ś. >, „ 2riajoniych. ' ■ • . V4 ' —11583—
i I Stanisław Gottowt urzędnik komitetu Towa- 
l/ i>I>atrź y‘0W^ ziemskiego, po długiej i ciężkiej choro- 
, % r v SW’ Sakramentami, przeżywszy lat 42, w dni

\ r°zstał się z tym światem. Pogrążona w cięz- 
°na "raz z dwojgiem dzieci, matką i sios ą 

» żai71'laiizaj!l krewnych, przyjaciół i kolegow zmai e 
/Pół ' e nabożeństwo’w dniu 13 inaja r. b., o godzinie 
Nz2r&na> ? kościele górnym św. Krzyża, oraz na wy 
/‘S1 kt A w tymife dniu, o godzinie 5-tej po P° u 

? ^ego św. Krzyża, na cmentarz pow^zkow-
• 4!?“We -. -11507-

1'^11 Z.,K lktoryn Malicki, b. urzędnik, po długich cier- 
b*Siy lat ?*‘czJ’ł doczesne życie w dniu 12 maja r. b., pi ze 
J%aj, SX)’ Kutkiem strapieni żona i bracia zmarłego 
f hi ^yjaęiół i znaimnych na żałobne nabożeństwo,

w dniu 13 maja, w kościele św. Karola 
łw’: 0 godzinie 10-tej zrana, .oraz na przeprowa- 

?%. ,'J* z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski, 
.? S u u l>: m, o godzinie 3-ej po południu. 
kS**itn " an'la z Cieleckich Zaremba Cielecka, zona 
lX,‘'%r,Z'eiuski<-po, przeżywszy lat 46, opatrzona św. Sa- 
Jł"ki * Bogu zasnęła w Warszawie, dnia 11 b. m. 
k*° <KlL^wilJZu>ne dziś zostały do Kptna. Żałobne nabozcń- 
Pi " " (rod 8i? w miejscowym kościele d. 14 b. m., w so
le *yPi-oJZ“lie 10-tei zrana, po skończeniu którego nastą- 
?>i na , Mzenie zwłok z tegoż kościoła do grobów rodnn- 

« <i,‘**‘n’arzu kutnowskim. W smutku pogrążony inąz 
Syel, ’"'l 5 wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i 

tu, k-p, ?a ,e religijne obrzędy. 11614
^51 ],,, /0|lu z Szyitów Wojczyńska, wdowa, pozoso- 

' K Piotrze Wojezyńskmi. po długie.) 1 ciężkiej 
i P^ywszy lat 76, zmarła w dniu 12 maja r. b. 

*du'"a z wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół 
» y *yWna wyprowadzenie zwłok zmarłej z kaplicy przy 

8^lłie i.’ lla cmentarz ewangelicki w'dniu 14 maja r.b.? 
U( łej P« południu. -11099-

1 Mu i"''1'- ------------------
zt’ uniwersytetu Warszawskiego, przyjaciół iko-

syua! 1
rózńewniony pożegnalnem słowem waszem 

1> 8J>*fz*z usta Jóiela Golina, przyjaciela i kolegę 
“>« mogłem ódfmwiedzieĆ i dziękować w chwili, 

*• grobowe zamykały prochy drogiego mego dzie- 
‘(.‘ii/ • j

pi'zvjąć drogą tego'pisma wyraz głębokie »kNo łY Za-«*tatmą posługę, za Uu tak szczery objaw 
>" "Wn- P° derzym, raczcie przyjąć serdeczne i brater-

■ nie naszych dłoni a zarazem zapewnienie, ze 
i »niei°’ jukiem AVszeehmocnemu podobało nas ro-

C/nty aie lodzeństwo Jerzegń dotknąć się podobało, do- 
11 ‘ Bza„ w przekonaniu, że ś. p. Jerzy na waszą przy 

“nfck zasłużyć umiał.
,, Ojciec Jerzego

u Witold hr. Krasicki.
vaSza "Uh p. Witold Krasicki, o umieszczenie prze- 

•'oloszonejy przez p- J. Cohna nad giobem s. p.

' ,0 1,rzn,!:
* kftlc'8ę, mieliśmy przyjaciela, dzielnego, wierneg .
k"5’ł.ą ^^'^dek wydarł go nam, możeby tern silniej wryć 
V, ’“ięć re szlachetny, nieskazitelny charaktei. e 
hj11^ w sobie Jerzy, w ostatnich czasaclitakrzad-
O1**’! < rozuni i serce; przetbvezesna śmierĄ,Jiie 
C^ić '"‘.'U' całej rozwinąć ie potędze, nie pozwoliła mu

'- i "‘‘‘cznego pomnika w W-ajit całym, jak to 
‘Mn11 hli?weh sobie kolegów i znajomych, którzy 

•h/^ot,! ^uk lata spędzili. J-
derze,p1’. *'es rodziirna w wołyńskiej gttbernji była ko- 

<u"’ ’." ,IlaUczył on się pracować i miłować rodzi- 
.Wsl“d:odwiecznych lasów szeroką piersią wdy- 

*t|./’^‘ichtt' ZM''a* kn wszystkiemu, co piękne, co wznio- 
d i uj r t ' olbrzymim dębem marzył o swej jitzy- 

si>« dębem, gdyby piorun nie zdruzgotał 
Śi,'t*tzy„U X^ciai P*d tym dębem pierwszy raz w spokoj- 

l«tz'-TCrSV tu /'iewał Hymn przyrodzie, czująe je- 
Q ~ silniejszych zachwytów, chwile urze-
h r,u r<>dzi'4 n‘H,'zeń, chwile czynu. Żyć i pracować dla 

tzy.- • l’rzewodnią myślą, było eelem do -które- 
iią Ukryt-1 w‘n,1i ze wśród spadzistej ścieżki życia 
Ssl1®11* u 1’rzepR*;?- otchłań stała się widoczną, gdy 

.r/ njęl była. Mimowoli nasuwa mi się wiersz 
łowiąc o zjouie poezji woła:
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„Ta trumna, którą do grobu składacie, 
Zawiera tylko kształt jej już przeżyty, 
Uwiędłe kwiaty na jej ślubnej szacie, 
Woń znikającą, lutni dźwięk rozbity. 
Wolno wam płakać po kochanki stracie, 
Co w was młodzieńcze budziła zachwyty; 
Ale nie wolno orzekać, że ona 
T>la serca ludzi na zawsze stracona.

Ta trumna, którą do grobu składamy, zawiera tylko for
mę, tylko ciało Jerzego, i, choć lutnia już rozbitst, choć nie 
będziemy słuchać jego wierszy pełnych uczucia i poezji, peł
nych zapału i ożywczego tchnienia, nie zapomnimy nigdy ko
legi, nie zapomnimy nigdy przyjaciela, którego całą duszą 
ukochaliśmy.

Przyjm Jerzy to ostatnie pożegnalne słowo, które jest le
dwie słabym odlaskiem żalu i smutku, jakiś po sobie zosta- 
jmMyjj^/rodziTiy^przyjaeió! i kidegówZ______

Telegramy własne j 
„JtiLurjcra JJ «rssąntkleuoH, 

1*eter*burg, 12-go maja.
Opublikowany wczoraj Najwyższy Manifest wy

słany został przez międzynarodową agencję telegra
ficzną.

(Zamieszczamy go na naczelnej stronnicy według 
tekstu nadesłanego nam przez agencję telegraficzną 
Rudolfa Okręta).

Gazety w artykułacn wstępnych rozbierają mani- 
iest, który Rosja cala przyjmie z namaszczeniem.

Oświadczenie, że zadaniem Monarchy jest bronić 
samowładztwa przeciw wszelkim na nie zamachom 
tłumaczą nie jako wyrzeczenie się reform, ale wyja
śniają je jako chęć pogodzenia ich z ideą samo władz
twa.

I Takiego pojmowania dowodzi powoływanie się na 
reformy poprzedniego panowania, które wszystkim 
poddanym nadało swobodę, które powołało ich do i 
kierowania sprawami miejscowego samorządu i go
spodarstwa społecznego — dalej takie tłumaczenie 
znajduje jeszcze poparcie w wyrażeniu, że to wszys- i 
tko dokonane zostało nie tyle surowemi rozkazami 
władzy, ile jej dobroczynnością i łagodnością.

Nareszcie na poparcie tego tłumaczenia przytacza- i 
ją jeszcze gazety powołanie wszystkich wiernych 
poddanycli do przywrócenia porządku i prawdy, do 
działań instytuoyj nadanych przez Aleksandra II.

Petersburg, 12-go maja.
Majowa parada wojskowa odbyła się pomyślnie. 
Obecnemi na niej byli Najjaśniejszy Pan i Najja

śniejsza Pani.
Petersburg, 12-go maja.
Zajścia z żydami nie ustają.
Do Gołosu telegrafują, że w Berezówce zamiesza

nia trwąły dwa dni. j
Całe mienie żydów poniszczone i zburzone. | 
Zgorzały trzy domy. .'
We wsi Wiktorówce wszczęła się walka pomiędzy 

władzami wiejskiemi a włościanami z powodu zagra
bionego przez tych ostatnich mienia.

Na miejsce wysłano kozaków.
W Kijowie przy przywracaniu gpoKojnośei przez i 

wojsko zabitą została mieszczanka Suczołowa, ra- ■ 
uieni zostali dwaj studenci.

Aresztowano 1,600 osób.
Nieporządki były także w Zmerynce, Ananicwie, 

Browarach i kilku innych miejscowościach powiatu 
kaniowskiego

Do Berdyczewa przybyły dwa specjalne pociągi 
z żydami zbiegłemi z Kijowa. ,

Petersburg 12-go maja
W Smoleńsku aresztowano człowieka, który miał 

zabić tamecznego gubernatora.uj,»iw—mimnnri aBw—Han——■ i
KRONIKA TELEGRAFICZNA.

X Paryż 10-go maja.— Prezydent rzeczypospolitej przyj- i 
muiwat wczoraj członków międzynarodowej konferencji monę- I 
taniej i wyraził nadzieję, iż jirace tak kompetentnych mężów ■ 
doprowadzą do pomyślnego rozwiązania będących na dobie j 
kwestyi. >

X Bruksella 10-go maja. — Budowa tutejszego pałacu 
sprawiedliwości kosztuje już dotychczas 35,228,434 fran
ków.

X Rzym 10-go maja.—Ojciec św. przyjmował w niedzielę 
około 350 pielgrzymów francuskich, wicehrabia Dumas od
czytał adres po francusku. Papież odpowiedział w tym sa
mym języku, zachęcając do wytrwania w pobożności.

X Rzym 10-go maja. —Dzienniki włoskie donoszą, iż w 
tych dniach zawiązała się we Włoszech nowa sekta religij- 

i na. Pewien apostoł włościański z Manarello wyobraził sobiej 
1 iż otrzymał z niebios polecenie utworzenia sekty nazwane, 

„nazzarystów“. Najdziwniejszein jest, iż znaleźli się już zwo
lennicy tej sekty.

X Londyn 10-go maja.—Wiadomość o jmiierei króla abi- 
syńskiego Jana, podana przez dzienniki ha początku kwie
tnia. okazała się pozbawioną podstawy, jak twierdzi Biuru 
Htidem.

X Londyn 10-go maja.-—Bada gminna City londyńskiej 
przeznaczyła 250 funtów szteijingów na sporządzenie biustu 
marmurowego dla lorda Beaconsneldą, mającego stanąć 
w przedsionku fiuildhafli.

X Londyn 10-go maja.—Daily Nen-s donosi, iż dyrektor 
póćzty londyńskiej postanowił ‘ sposobem próby . użyć pewnej 
liezby głuchoniemych w biurze jirzeznaczoncm do rozdziału 
dzienników.

X Kopenhaga 10-go maja.—Nowe wybory do folkethin- 
gu odbędą sie w dniu 24 b. m., a nowo utworzone izby zbio- 
rą się w "dniu 27 b. m.

X Frankfurt n. M. 10-go maja. — Dziś otwarta tu zo
stała międzynarodowa /wystawa patentów i marek ochron-, 
nych.

X Wiedeń 9-go maja.—Z okoliczności zaślubin następcy 
trontr Budolfa cesarz Fjanciazek Józef ułaskawił 329 wię
źniów, odsiadujących karę w różnych więzieniach.

X Wiedeń "ló-go maja.—Deputacja galicyjska z darami 
dla następcy trOiin pod przewodnictwem Włodzimierza lir. 
Dzieduszyckiego wczoraj przyjętą została. Dzięduszyeki prze-' 
mówił do młodej pary, ofiarując wsjmniiiJe album z kartona
mi. przedstawiająeenii ostatni pobyt Franciszka Józefa w Ga
licji, „Są to akwarelle polskich artystów—yzekł Dzieduszye- 
ki — szkatułka też jiolskieh rękodzielników dziełem, a więc 
końezę po'pólśku: „Szczęść wam Bożej Wzruszony nrey- 
książę" Rudolf ściskając Dzieduszyckiego za rękę, wymówił po 
jiolsku: „dziękuję, bardzo dziękuję”, na co Dzięduszyeki z prze
jęciem dodał: „niech Pan. Bóg. bfogosławi." Scęna ta na o- 
becnyeh irywarla głębokie wrażenie.

x" Wiedeń 10-go maja.—Gesarż z powodu zaśltibin swe-, 
go syna areyksięoiu Rudolfa ustanowił 22 stypendjów po 300 
guldenów w zlocie dla różnych wyższych szla'1; w imienin 
zaś nastęjicy tronu ofiarował 100,000 r.enty dla dziesięciu 
wolnych'miejsc w wychowawczym instytucie dla córek ofi
cerskich.

X Poznań 10-go maja. — Wybiera się tu podobno z od
czytem dr Henriei.

X Kraków 10-go maja.—Na benefis Antoniny Hoffmano- 
wej dano tu komedje Sardou „Rozwiedźmy się“; artystkę o- 
kryto wieńcami i bukietami.

X Lwów 10-go maja.—Do Gazety L<cowslciej donoszą, iż 
w dniu 6 b, m. pożar wielkich rozmiarów nawiedził miaste
czko Jagielnieę, w ez,ortkowskiem. Ogień obrócił w perzynę 
36 domów, a 14 dla położenia tamy pożodze musiano, róże-, 
brać. Sto rodzin pózośtńlo bez dachu.

X Konstantynopol 10,go maja. — Często w ostatnich 
czasach pruytraliająęe się tu wypadki otrucia budziły ogólne 
zaniepokojenie Zarządzone śledztwo wykazało, iż sprzeda
jący pewien rodzaj sera mieli zwyczaj zawijać swój produkt 
w liście pewnej rośliny, posiadającej, jak sio Okaz.iło, wła
sności trujące. Kilkanaście osób w skutek s"pożycia owinię
tego w ten sjiosób sara zmarłe. Obecnie nakazano produkta 
spożywcze zawijać tylko w płótno.

X Petersburg 10-go maia. — Rozkaz dzienny ministra 
wojny pozwala dowolnie nosić brody wszystkim jenerałom, 
oficerom sztabowym i oberoticerom, jakoteż urzędnikom woj
skowym.
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Przegląd polityczny.
Korespondent Standarda pisze z Aten o obecnej 

sytuacji co następujb:
„Jakkolwiek rząd helleński może być niezadowo

lonym z całego obrotu sprawy, uznać wszelako musi, 
iż doszła ona do punktu swego ostatecznego rozwią
zania. Wynik ten tak szybki i niespodziewany przy
pisują jakimś potężnym, tajnym wpływom. Powsze
chnie wskazują tutaj ks. Bismarcka, jako głównego 
kierownika całej akcji j sprawcę nowego położenia 
rzeczy w Grecji. Tricupis w swoim organie Hora 
nie przestaje wyrzekać. Uskarża się on na przewagę 
Niemiec i opłakuje słabość polityki Gladstona, która 
przyczyniła sie do całego nieszczęścia Hellady. Tri
cupis utrzymuje, że Grecja pozostaje pod cudzą o- 
pieką i oudzym wpływom przez zdenerwowany rząd 
wydaną została. Takim mniej więcej jest ogólny ton 
liberalnego dziennikarstwa tutejszego. W głównych 
ulicach miasta rozlepiono plakaty, na których miesz
czą się karty geograficzne z wyrażnem oznaczeniem 
przyrostu, jaki powiększa o 5,000 prawie mil kwa
dratowych dotychczasowe granice helleńskie. Ogło
szenia te rozlepiono z polecenia dworu. Większa część 
gazet z oburzeniem odzywa się o tym środku uśmie
rzenia opiuji publicznej i nazywają go otumanieniem 
ludu. Opozycja stara się usilnie o zwołanie parla
mentu. Cumunduros swych przyjaciół uspokaja za
pewnieniem, iż izby zostaną rozwiązane; liczy on na 
to, że nowi posłowie z Tessalji podepcą znowuź je
go popularność i wypełnią luki w rzędzie deputowa
nych, którzy go opuścili.

Prawdę powiedziawszy, apetyt Grecji wydąje się 
niezdrowym; mało jej tego, co dostała za darmo, za 
same pogróżki niewykonane, jeszcze rości pretensje, 
jakodyby rzeczywiście krwią i odwagą na polu wał
ki okupiła sobie do nich prawo.

W Atenach nie chcą tego zrozumieć, że kiwanie 
palcem w bucie i brzękanie pochwą zardzewiałej 
szabli nie jest jeszcze bohaterstwem.

Na pochyłe drzewo Turcji chcą teraz wszystkie 
helleńskie kozy wskakiwać, ale spodziewać się nale
ży po rozsądnej i doświadczonej Europie, że położyć 
tamę wygórowanym pokuszeniem potrafi.

Już to wogóle wszystkie ofiary, które Europa po
niosła i ponosi dla półwy spu bałkańskiego, nie tak 
wiele, jakby oczekiwać było można przynoszą po
żytku.
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Najbardziej faworyzowana Bulgarja, prawdziwy 
pieszczoszek mocarstw traktatowych, wcaie nie od
powiedziała oczekiwaniom ogólnym.

Dano jej niepodległość, samorząd, swobodę, u- 
dzielnego księcia, podniesiono ją do rzędu cywilizo
wanych państw europejskich, a za to wszystko nie 
umiała się nawet odwdzięczyć godnością i taktem, 
nie umiała skorzystać z przywilejów, do których, jak 
się okazało teraz — nie była jeszcze dosyć doj
rzałą.

Przyszło do tego, iż jej książę musi w ten sposób 
publicznie odzywać się do narodu, zniecierpliwiony i 
zniechęcony ciągłemi zawodami na tronie bułgar
skim:

„Jednogłośny wybór powierzył mi losy Bulgarji.
„Nie bez namysłu podjąłem się trudnego zadania 

wprowadzenia jej na drogę postępu.
„Pracowałem z całą szczerością, pozwalałem na 

wszelkie próby organizacji i regularnego rozwoju 
kraju.

Nieszczęściem, wszystko zawiodło moje na
dzieje.

„Dzisiaj Bulgarja zdyskredytowaną jest na ze
wnątrz i rozprzężenia na wewnątrz. Ten stan rzeczy 
zachwiał w narodzie wiarę w sprawiedliwość ustaw".

Dalej książę oświadcza, iż upoważnił Ehrenrotha, 
dotychczasowego ministra wojny, do ustanowienia 
prowizorycznego ministerjum, które rządzić będzie 
aż do zwołania wielkiego zgromadzenia ludowego.

„Jeżeli, powiada następnie ks. Aleksander w swo
jej proklamacji, zgromadzenie to przyjmie warunki, 
nieodzowne dla rządu, które postawić zamierzam, a 
brak których był głównym błędem dzisiejszej sytua
cji, w takim razie zatrzymam jeszcze koronę. Po
nieważ zadaniem mojcm jest starać się o pomyślność 
kraju, przeto uważam sobie za najświętszy obowią
zek oświadczyć uroczyście,- że dzisiejszy stan rzeczy 
na spełnienie tego zadania nie pozwala. Na mocy 
konstytucji postanowiłem wezwać zgromadzenie na
rodowe, juko organ najwyższej woli narodu i złożyć 
mu koronę wraz z losami Bulgarji do dalszego roz
porządzenia. Jeśli dotychczasowe stosunki się nie 
poprawią, zdecydowany jestem ustąpić z tronu z ża
lem, ałe i z tern przekonaniem zarazem, że obowią
zek mój do końca spełniałem.*

Oskarżenie to ciężkie z ust samego panującego 
daje najgorsze świadectwo Bulgarji, dla której szczę
ścia i przyszłości tyle krwi przelano nadaremnie.

Nowy gabinet w tern nicpowołanam, acz wybra- 
nem państwie konstytucyjnem składa się z jenerała 
Ehrenrotha, jako ministra wojny, spraw wewnętrz
nych i' prezesa ministerjum, Zolexowicza ministra 
skarbu, i Stamatowa ministra sprawiedliwości.
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W innycli wydziałach utrzymano dotychczasowych 
kierowników.

Proklamacja księcia powiuuaby zrobić silne wra
żenie w kraju, jeżeli dobrze zrozumianą zostanie.

Paryskie telegramy zapowiadały zacięte wałki 
z khrumirami, oznaczały miejsce i potęgę nieprzyja
cielskiej armji z wszystkiemi szczegółami, tymcza
sem fakta zaprzeczyły temu.

Wojska francuskie bez oporu, bez walki, bez wy
strzału zabrały najsilniejszą pozycję, Sidi-Abdallah, 
której zdobycie miało być tryumfem oręża francu
skiego. Khrumirowie cofuęli się, pozostawiając miej
sce najezdcom europejskim.

Paryskie telegramy głosiły, że w świętem miejscu 
około 10,000 miało się zgromadzić powstańców; tym
czasem tysiąca nawet nie było.

W Paryżu bardzo przykre wrażenie zrobiła wiado
mość o tern zwycięztwię bez zwycięztwa.

Oryginalna ta wyprawa, z takim hałasom i ferwo
rem podjęta, zakrawa teraz na śmieszny doukicho- 
tyzm wojenny.

Śmieszna to wojna, w której niema się z kim bić; > 
śmieszny to pochód tryumfalny, przez wolne rozłogi 
kraju niepodbitego, który niemal gościnnie otwiera 
swoje bramy nieprzyjacielowi srogiemu, nie chcąc 
z nim walczyć nawet.

Dyplomatyczne zabiegi w Tunisie także żadnego 
dotąd rezultatu nie sprowadziły; bey trwa w swoim 
uporze i nia chce się układać.

Porta przygotowuje nowy okólnik z powodu pro
testu Francji i zamierza znaczniejsze siły zbrojne 
wysłać do Berberji i Tripolisu.

Journal des Debate przypominając prawa Franćji 
i Anglji w Egipcie, domaga się, aby i w Tunisie wol
no było republice przed zamianowaniem zatwierdzać 
nowych urzędników.

Nie wielkie to będzie ustępstwo, gdyż teraz już 
niektóre wydziały, jak np. poczt i telegrafów, znaj
dują się w zawiadywaniu francuzów.

Telegram z Petersburga przynosi nam wiadomość 
o nowych reformach; w rozkazie dziennym pana mi- ' 
nistra wojny, jak donoszą do Beri. Boersen Courier, 
znajduje się oświadczenie, iż jenefalicji, oficerom 
sztabu i urzędnikom wojskowym wolno nosić brody 
i zarost według upodobania-

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okreta).

Petersburg, 11-go (wieczorem). — Dziś o godzinie 
12 w południe odbyła się parada wojskowa na polu 
Marsowem. Wielki Książę Włodzimierz dowodził 
wojskami; Najjaśniejszy Pan był obecnym.

Barył, 11-go. — Z Tunisu telegrafią wczoraj:

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania, ze 
źródeł: Grande Grille, Hopital, 
Celeslins, Hautrives, Mesdames, 

Chomę!.
Woda Vichy używaną jest w cier

pieniach organów trawienia, w choro
bach wątroby, przy kamieniach żółcio
wych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
w podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretycznoj rozwijających się. k—10444
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Berlin 100 n>. z kr. term. 
Londyn 1 f. st. „ ,
Paryż 100 fr. , ,
Wiedeń 100 gul. , „

Papiery publiczne:
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. , . I860.
I Pożyczka wschód, rz.100
II , „ rs. 100
III , . rs. 100

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W .-W. rs. 100 
Akc. dr. Ł W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teresp. 
Akc. dr. żel.Fabrno-Lódzk. 
Akc. Banku Handl, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Hand, w Łodzi. 
Akc. Warsz. t. ub. od ognia 
Akc. Warsz. t. fabr. cukru 
Akc.
AN. 
Akc.
Ako. tow. fabryki maehin. 
Akc. tow. Łazien. i Łaźni. 
Akc. t. za kt. przędz. Zaw.

W Wilii Młociny, 
położonej za laskiem Bielańskim, nad Wisłą, 
ha 5 wiorście za rogatkami Marymonckiemi 
przy szosie, do wynajęcia Letnie Miesz
kanie w oddzielnym murowanym domku, 
złożone z 5 pokoi, z kutfhnlą, stajnią, wozo
wnią i piwnicą. Przytem do użytku lokatorów 
obszerny park cienisty i łazienka na Wiśle, 
Przez czas istnienia obozu Bielańskiego ko
munikacja omnibusowa z placu •. Krasińskich. 
Bliższa wiadomość na miejscu lub przy uli
cy Senatorskiej Nr 23, pierwsze piętro w kan
torze Bankierskim. 11511k

Teatr Wielki.
Dziś: „Żydówka".
Jutro: „Wioletta".

Teatr Rozmaitości
Dziś: „Na jedną kartę*.
Jutro: „Wielki człowiek do małych 

interesów".
Teatr Mały.

Dziś: „Trzy Flory" i „Kubuś i Pio
trusia".

Jutro: „Chłopi arystokraci", „Rajskie 
jabłuszko", „Trafiła kosa na kamień" i 
„Kraszewski w Warszawie".

KORESPONDENCJE PRYWAT^' prtf
— Panu A. w Częstochowie. — Dlft°z ci 

jazd mój opóźnię, dowiesz się od wiadoW Jjpp 
by. Przesyłam Ci najszczersze źyczeidtt- '• 
hojnym. O ufność zupełna proszę.

-11601- _____ ____

rodem z Ks. Poznańskiego, w wieku lat 31,
żonaty posiadający rodziny, który złożył egzamin
rządowy w Prusach, mający najlepsze reko
mendacje, poszukuje posady leśniczego od 1
lipea r. b. w Królestwie Polskiem lub na Li
twie. Obeznany dokładnie z wszelkiemi gałę
ziami swego fachu. Jest przytem doświad
czonym myśliwym, pełnił bowiem obowiązki
tak w lasach rządowych pruskich, jak i 
w prywatnych.—jako łowczy zaś w górach 
wschodnich Karpat. Posiada język polski, nie
miecki i nieco rosy jski. W razie potrzeby 
może złożyć kaucję i przybyć na własny 
koszt w każdym czasie. Łaskawe oferty u- 
prasza przesłać pod lit. W. M. do pp. 
Kaiehman i Frendler, Warsz. Agent. Oglosz. 
Senatorska 22. W730a

— Zkądże taka pewność, że nie rozum'6' 
powanie niehonorowe za nadto sziac^et|!'i01) 
uczucia.—A. B. (D'Le^7

— Redakcja Wędrowca  
ka j^eograficzneg-o polskiej?0

1

mia, że w dniu 1 maja opttśćił prasę zes,Z'c|)od^ j, 
tego wydawnictwa, w którym artykuły .uje L. 
wyrazu Frampol. Zeszyt XVIll-ty "L, pr^l 
1 czerwca i obejmie już początek głoski 
merowąć można w każdej księgarni 1 
Nowy-Świat nr 59. Dwanaście 
tom.

f ■■■ u. i. j
— Z powodu ukończenia nauki 

SUKI ULW przez pięć uczennic IV 
rękodzielniczym dla kobiet
nr 10), otworzyły się wakanse, na które m 
sywać się codziennie. (10390)

Parasolki Damskie i Parasole,
przeszło sześćset sztuk do wyboru, otrzymał 

i sprzedaje

Najtaniej
Skład Futer KAROLA ROTHER, Plac 
Teatralny Nr 17, dom Keprosa. 9U1k

■ .i a«n *> f“'“ 
Pancernik włoski „Maria Pla" zawiną1 
Tunis. dnia jr

Wiedeń, 11-go.—Donoszą zSutom01 wytk’ ' 
Członkowie międzynarodowej komis)1 ^j-adai'11, * * * 0. 
cia granicy zaczynają się zjeżdżać do . -^,0 p.,, 

Zgromadzenie mieszkańców gor P r»zU ,cy 
stanowiło stawić opór, gdyby ich c‘1CI‘j0< 
Derwisz bąsza znajduje sic w Pry#’6 ' 
przywódcy powstańców poddali się- lo„eszY 1 J 

Barył, 11-go. -Wedle prywatnej 
nisu, bey miał zostać zamordowanym- -
potrzebuje potwierdzenia. . v ffP

Londyn, 11-go maja. — Wystawa l^j
Kryształowym otwartą zostanie dnia- c iUP'Lj, 
księcia Coujiaught. W liczbie wy sta 
się GQ cudzoziemców: z Niemiec, H°la 
Austrji, Fraucji, Rosji i Danji. t ,. u pr»e?Jo 

Gibraltar, 11-go miy a.— jacht 
nąl tutejszą cieśninę w dobrym stanie- 
znajduje się aumiral Popow. .

Arcliangielsk,. 11 go maja. — Skutkie slę, 
lodów nastąpiła ogromna powódź. Oba" ■> 
wielu ludzi zginęło w falaep. list',

Barył 11-go maja. — Bey Tunisu roze’ ylid11^ 
„Kadieli" z upewnieniem, że sultan jakete* zeciff 
i Włochy pośpieszą na pomoc Tunctuuj* 1

Wartość Kupono*% 
Od Listów Zastawnych 4% k- ł. 
Od Listów Zastaw, nowych 5 ~ k
Od List Zast m. Warsz. ser. I • 
Od Listów Zast. m. Łodzi k-1® 44, t 
Od Listów Ukwida«xjiyeh

WIELKA K-8776 Wiadomość dla pp. Wł*sC
i Entreprenerów

R. Malinowskiej®-,^ 
ulica Łucaa Nr 21i8ł_^- 

-----------------------------------Kurs giełdy warszaw8 
dnia 12 maja 1881

Akuszerka Węglińska, 
ulica Pańska 'Nr 5, 

przyjmują Damy, dla których są elegancko 
urządzono pokoje, zachowując najściślejszą 

dyskrecję. _____________ k—9188______

Operatorka Odcisków! 
Operuje odciski najboleśniejsze i zadawnio

ne, wciągu pięęiu minut, przyjmuje każdo- 
dziennie od 10 do 12 i ód 3 do 5 godziny.--- 
Ulica Trębacka Nr 5, na 1 m piętrzę od frontu. 

K10726 K. ĘIELIŃSKA.

fabryczna Kr 6.
Sprzedaż hurtowna i de- 

ifeśSMSES taliczna cały dzień.
ODSTAWY do domów 

w żądanych ilościach., 
Zamówienia przyjmują się:

1) U Właściciela, Nowy-Swiat 
Nr 1, mieszkania 1O, do 11 rano 
i od 3 /, do 5Y3 po południu.1

2) W Sklepie. lira ci Wróbel,
Krakowskie-Przedmieście.________

W domu pod Nr 43 przy ulicy Nalewki ód 
1-go Stycznia r. b. założoną została

Nowa Fabryka Pudełek 
Tekturowych 

pod firma

A. SZCZYPIÓR.
Fabryka wyrabia wszelkiego rodzaju Pudeł
ka Tekturowe, przyjmuje ob.-tnlunki hurto
we i detaliczne, wyrabia na czas umówiony 
bez zawodu; są i gotowe pudelka do naby
cia, a to wszystko po cenach umiarkowa
nych. Szanowna Publiczność może się prze
konać na miejscu.

Z uszanowaniem

A. Szczypiór.

Do sprzedania:
Majątki ziemskie, lasy, 
domy w Warszawie. — Opisy i 
warunki przejrzeć można: "Wi
dok JTr 7, mieszkania Nr 7.— 
Tamże dzierżawa włók cztery, 
na lat siedm do odstąpienia. 69«3ł

Młody Człowiek,
w wieku lat 17, który pracował już 4 iatn 
w interesie handlowym, ź dobremi świadec
twami, znający języki: polski i ruski, poszu- > 
kuje odpowiedniego zajęcia.—Offerty uprasza 
się składać w Agenturze Ogłoszeń, Se- I 
natorska 22, port lit. W. W. a 10863 i

Do odstąpienia

Administracja Majoratu, 
w blizkości Warszaw;/. Wiadomość róg 
Chmielnej i Zgoda Nr i, mieszkania Nr 1, 
od godziny 4 do 5 po południu. z 10193

^



k9074

. Nr ?

Nowa Fabrjia i SM Narzędzi 
CMrBFiicznyc i, Nożawniczycft, 

oraz Bandarzj

Magazyn Futer, Kapę 
luszy i Czapek 

Kazimierza Kosińskiego,

plac Teatralny Ar 7, S 
dom p. Neprosa, w podwórzu,

]ewa oficyna, 
poleca po cenaeh dotąd niepraktykowa- ■ 
nie nizkich wybór potowej roboty, za N 
dobroć rączy; oraz ostrzenie narzędzi, B 
brzytew, noży, nożyczek, scyzoryków i 8 
inne reperacje wykonywani prędko i M 
dokładnie. K11472

2 pokoje umeblowane, 
w ogrodzie saskim do odnajęcia od 1 czerw
ca do 1 września, lub miesięcznie. Również 
do zbycia Kredens artystycznej' roboty i 
dwie suknie Jedwabne, nowe. Wiado
mość, Żelazna Brama Nr 2, mieszk. 1 od 9ł/« 
oo H’,., srana. 11022i>

Kąpiele, Książęca Jr4,
pierw szy dom od Nowego-Światn

róg Żabiej 
i placu 

Bankowego

!!BARDZO WAŻNE!!
W1PRZEDAŻ 

TOWARÓW ŁOKCIOWYCH 
> y ró?^b?i Np 7 
.11 i Bankowego. 111 ■ ■

W dniu 8 Maja na Woli zgubiono

Przeszło rs 250.
Znalazca raczy się zgłosić ped Nr 8/9 nliea 
Świętojerska, za nagroda rs. 15- K11474

przy ulicy Chmielnej pod nr 13, 
ma nonor polecić się Szanownej Publiczności 
z wyborowemi potrawami, jak również i na
pojami. Lokal urządzony z całym komfortem. 
Na czas letni otwarty został o’grodek bardzo 
ładny. Obiady wydawane będą od godziny 
1 do 5 codziennie, po kop. 20, złożone z 5-iu 
potraw. Przyjmują się również, zamówienia 
na zbiorowe śniadania, obiady, jak i kolacje, 
które z całą znajomością sztuki kulmlnaryi-: 
nej sporządzać będę, z chwilą obecną wszel
kie nawalje codziennie świeże, donosząc o 
tern Sz. Publiczności, spodziewani się, że mnie 
łaskawie zaszczycać raczy. 11618k 

pozostaję z głębokim szacunkiem
Antoni G.

3 KUCE
(szkocki? pony), są do sprzedania w rnrna- 
ż e r i i Klee be rga.k! 1177

Mam honor donieść Szanownej Publiczności,' 
iż Magazyn zaopatrzyłem w znaczny zapas 
Kapeluszy, a mianowicie: Filcowe, Panama, 
Ryżowe i Palcowe, w różnych gatunkach. 
Czapki płócienne szare, białe, kortowe, kiepi 
studenckie, liberyiwe i wojskowe, po cenach 
umiarkowanych. A ja^lat.ppprzednich tak i 
bieżącego roku, przyjmuje futra na letnie 
przechowanie, oraz wszeikio roboty kuśnier
skie. Przyjmuje także różne skórki futer do 
wyprawy._______________________ k!1459

Blowo-ofwcrzona

Zabrana przez pomyłkę k11592 

czarna Parasolka, 
adamaszkowa, w Towarzystwie Muzycznem, 
dnia 11-go b, m. w iontramarkarni na 1-r.i 
piętrze. — Upraszam o łaskawe oddanie do 
Właściciela domn przy ulicy Chmielnej Nr 32.

Nie dla przywabienia fhiszywemi obietnica
mi, ale jodynie i wyłącznie z powodu prze
noszenia Sklepu w inne miejsce — wyprze- 
dąjfi się po cenach niezwyczajnie 
nizkich:
Kaszmiry czarne JZSVj"-!.? 
Kaszmiry kolor.
Różne towary “d
Kretony ruskie

kop. 14 łokieć. . ni J. AJ 
Firanki białe Od kop. 22*/, lokieó. 

Płótna holenderskie nacern6y.ne 
Chustki płócienne różne. 

Pei kale białe rótn«i szerokości. 

Półptótno „Creas“ różnej szerok. 

Kretony kolorowe koPfiTonkLVd18 Łfnrtu krajowe i zagraniczne, 2% łokcia ‘•Ul ty szerokości, od kop. SO łokieć. 

Kołdry ko]orowk 
Kołdry pikowe.

Co do parkali, pół płótna 1 crea- 
sów, cen nie wymieniam, a to z po
wodu, że gatunki bywają rozmaite 
w, każdej szerokości, a zatem i ceny 
są najrozmaitsze.

“CENY NIZKIE.
JF. Heder.

Narożny sklep w.domu 
p. Ja nasza,

W

z ogrodem, w Ciechocinku, do sprzedania za 
gotówkę, lub na zamian na sumę hypoteezną. 
Wiadomość u Dra JDziedzickiego, Stare- 
Miasto Nr 17, między 3 a 5 po południu, k 11494

Jest do odstąpienia w każdym czasje lub 
od św. Jana

i inne .gatunki puchu świeżego, oraz pierze 
świeżo darte, otrzymał znany skład Eme
rytki przy ulicy siennej Ńr 19, l-sze pię
tru od frontu. — Tamże jest znaczny zapas 
włosów końskich. k—9512

W przechodzie ulicami Nowym-Swiatem, 
Żórawia na ulicę Kahksta, zgubioną została 

PORTMGKETft K11567 

zawierająca rs. 67 i troehe bilonu. — Ła- 
skawy znalazca rac^r zwrócić zgubę, za na- 
grodą właścicielce, zamieszkałej przy ulicy 
Kaliusta, (..bok Koszyków). Villa Adriana.

“learnt 'prz^S

jrAisj?*1 w kwiatowy z mor-
■ *>Bo-*”*4 W -h?X*,C>le <10 pPrz*'

Btanie V™ e' łtł'^8tawila’ue“s”)ró),,e d,a •s4ł> 
- ,ta korzyści.

tesz">
^^^L^ęcjakiewicz.

Niże! fedplsary ma zaszczyt zawia- 
dnmić Szanowną PnMlfiZhość, Iż 

Zaktefl Artystyczne Wograficzny 
pod firmą

Maksymiljana Fajansa, 
Krakowskie-Przadmieście Nr 52, 
po-g.ruatewnem wyirMaurowanin i po 
sprowadz.-nńi najnowszej kontfrnkcji 
ajiparatów z dniem dzisiejszym otwar
ły został. Wykonywa wszelkiego ro
dzaju roboty wchodzdc* w za kłos fo
tografii. Portrety zns od umiarkowanej 
do' naturalnej wićlkośei.

Ki 1499 MIELNICKI.

kompletnie uzdolnione do staników i okryć 
potrzebne są do Magazynu H. Muklanowicz, | 
Miodowa Nr 4.____________ k—11435

Znane wszędzie z wysokiej dobroci dwie 
marli i

> i ** * <VB*
m.Plxex ®ały ezp* •'ego kupieckiego piętnastoletniego zawodu, postępować 

», . ^Itaeii lłaiy '* z* płou pozostawiając tym, którzy się wstydzą swego nazwiska 

n* wMyMkl* dichodzące uszów tnoieh zaczepki, przeciwko mnie 
foki x**®ii ^Sdmiiąccgo bez firmy kramarza pozostawiałem i>ez odpowiedzi. Gdy 

‘‘‘H ‘‘kuiie At Pr*e?l« okaśałe sto to nazwisko światu, wprawdzie przy nowej blagier- 
' p, * jl/tnioW:ia*i -Głosem no Publłcznbćei*' w onegdalwym Kurierze Warszaw* 
i;My obowiązku z mej strony dodać do niego niemkie komentarze.

*arów S | 1,1 **** podobni mi nie' Wyrazie zaddwółnlenia. że te nieojęte latające 
''^’.Ihż od ’ liu,r nakoniec firmowego właściciela jakiegoś J. Hertza, który jak sam 

j *'A ż9 ’tworzył swój skład jakoby pół-płótna i tak doskonałe miał towary 
’’W»«)efco t’a?,Tnan'. -dumni-1. . »

v " tai- > k .ani byli Łdumni* jńiblicznośe mogła się przekonać z Ich oołoszeft po 
'h < ‘ nioj,n^ot‘aniem adresów i mieszkań, ktłryeh istnienie każćej chwili spraw-
> a w k!<łrtrt*o damie hire było mbwy,r ale o tein, że sprzedawał Henr to-Jfco ^liżen,0?Un-15u' pieniądze. . At -tM UinsAsfllfn
>. i ab.1** J. Ii u’'i'żpłł'i'in sobia konkurencje z J. Hertzdm, i jęśn podałem teraz doplo- 
JJł 1-7 liehroni^r,za^ ■5eRn*k wM* towarów: w porównaniu z cenniKiem jego, to tylko dla 

ł’exJWi«t ^b'l’znosc od strat, aby jej otworzyćoeży, ze owe nicpraktykywane 
le h mi»| i wyzyskiwaniem łatwowierności. Pisząc o pokątnym wędrującym

' z że nn.T” ina leo0> ze !'• Hćttz, sww niby skład mu na niepryncypaliiej 
li Ni ‘ Bz«notvV1Ska swego na firmie zńe położył, jak to czyni każdy porządny i szpnują-

I Ik^il-* -aa „M 3'4P'i.-,u . n iisbl viioivA
i?kw,P#zą zd-a Z>ns ?0 >al>i, klóry go się wstydzi, lub który poprzednim swoim handlem

i Pfci?2! ***** renomę. Nie kładą go także, i ei» którzy wędrując po Wiedniach, 
’’ "są .•pet-iJ?- BrF,',rKr •* tam-ągloszeniami tumaniąo ludzi, w końcu za punkt owyeh 

r i> * Wn- ’ Juz na ich farbowanych lisach się poznano wszędzie, obrali sobie 
p»t*** J. ][r*Z!*wę. ' - . \
?? ti!’ ł® rzJrtz’ -w R'”*!9 do publiczności, tumanić ją usiłuje, iż wszystko nabywa za 

|y,1*iiliieni xy’.’iście niema kredytu, ale ten brak kredytu jest właśnie wedle’zdapia 
Ir o’0 że ni-.l£,”ry nul •**!* możność dostarczenia publiczności towaru taniego, jak nie 

»a° «io p;.2 ^a<'* kilku ty«»ęey rubli za lokal i na subjektów.
b 11 <1 t0 nawet ćłiłopiee Sklepowi’ wie o tern, iż wartość kupca reprezen-

i f-e tyiko tengo ni, używa, kto go dostać nie może. Wierzymy 
ilość, -0.ni° ’’’’•-“’spo nam n’e potrzebuje powtarzać, nie ma go nawet w tak 

V .'1 >ari« ,s- JŚOi ciocMiż się o niege starał. Bo i trudno aby na to co ma war- 
•;,,dxieli’*><’ **r*d)f-

I f‘ł, zft 1 ’trpny ten kto nie może, ubywać kredytu, nie może się i nazywać kupcem,
Xrtoid t<i'^f«ra się aby za‘tę gotó.rkę. jak ńajwiększą ilość towarów za

li u,' '‘eter,- IRn ***® chodti.. A któż wtedy na tern traci? Kto za gotówkę ową płaci 
b’' fr i lichwiarską kredką, naturalnie że publiczność.

"’*xe8y. “ *om ż« p. J. Hertz kupuje swój towar z pierwszej ręki są nu- 
ii *i*ti»l?’*czn , W mojej• jawnej firmie każdy gnaleźć może faktury fabrykantów, 
l/'ur, le nJ,]..’W'crdza o mieuseu nabycia towaru, a takich faktur w sklepie p. j. Hertz, 

fit-?' ac nłoże. Cenniki fab tyczne bardzo łatwo dostać, temu nie przeczę, 
lo tow:^.n’9*" trudniej 1 takich pl j. Bort/ ckązać njo może, a cała tajemnica ta- 

*!'’*• polega na tern, iż, nle*jak się wyraża w celnieiszy.ch fabrykach naby
li; hi zdef2iktl’ry Potem sprzedało publiczności, alb 4r sklepach, gdzie ten towar wybra- 
)P-1.dal!t0W;’n.T 'ul " r . .

'* t* Hortz o ekromnvny swoim Ifandelku. że go nie ma na pryncypalnel 
Ij81 l'o»- kłlini na iokal paru tysięcy rlbli na subjektów i subjektki, dziwna rzecz, że 
1;’Wul^a, o; tak skromnie może wydMMć tak wielkie sumy na kosztowne bardzo, jak 

DTo’zcnia, czy z małego swego kramiku sprzedając dobry towar te kosztow
ni • ry® może? KJe. Te ogłoszenie droższe od lokajów 1 subjektów, płaci pu-
>I,: l!a towar dwa razy Jyle niż on wart. W,, rzeczywistości. .z , »

hi|jW■'’**1 nią. 8xT iozmaitemf ógiośzeniami, wabi terait nową blagą publiczność, ja- 
I (.Sir * Maj-'’ ."nmkiem ńa Mąj, itfóry chyba tylko tych otumanić może, komu w gło- 
kt *«».* *Pływ.xie*°no- Według p, J.-Hertza nowalie wiosenne, kurczęta i szparagi mają 

6*ęfW na '’'"’■żenie een towitrów, 1 rzeczywiście skutkiem zniszczenia przez zimę 
ili^, 'i'łarU." 1!a w*psnę. stanieć musiały w sklepie p. J. Hertza, bo gdzieindziej już nic 

I|b I1’ J u . tft
ra l’l*‘sn .ert7 *na raeię, jego ęennik na Maj, ukazał się prędzej od wszystkich cen- 

! * , ldJi br«a... nh£<« " f5, kł *••«> i’.8 nie mam z nim wcale ochoty się sprzeczać i na 
• uAid?'łącexF później pwzim się publiczność.

'*0|t..II*i' ^“Pją odprawę p. J. Hertzowi uodaie, że o wartość moich towarów, każdy 
>H1(I w moia sklepie pod moją firmą egzystującym przekonać się może

’’ Ba*1* ,;7*m«*r*w jr.- .t ITerTzn:Łfńż‘ dawno ocenioną została równie jak jego posfępo- 
lu '•v.j'’ J |] ta*ii zaprowadziło gdzie t.iżej podpisany nigdy niezawodnie nie będę.

lezynHepiei'jak zamiast tumanienia publiczności swójemi blagierskiemi 
*1-1. 1» V* Pr/"5ł<ks*łli «0 pMWioiności",. htórefigo zbyt wiele kosztują na jego ansę i któ- 
t, *i’*H ■’I'fawld o nbwy fakt przypadek, gdyż jak sam tego już doświadczył i iak 
'% RY°‘n' »8łoti^ do publkznoścl" przepadki chodzą po ludziach, zaj- 

S"n'i,ennnan’d^*la’ “* t0 P°sia® konieczne warunki porządnego kuj ci to jcst

slaW1
iąjjj 8’Wi» włanciciul magazynu towarów łokciowych, przy ulicy 

> 61 p°,d Nr >• zklapu 6, wprost bramy Saskiego Ogrodu, *11483 

Yiko jeszcze krótki czas do widzenia, 
Knjwięlksza w swiccie 

flfienażerja Kleeberga, 
przy trfiby Włodzimierskiej.

at .moi t vt. <i Rllfni fi ii 111 '
''Knapa i«zs*ęj kieustraśźónej odwagi i.* “i 
------- .‘ijpogromieielka zwierząt 

Fauna Otylja Kleeberg, 
trodukownć się będzie z ćwiezeniami iipoKurza- 
ma zwierząt, które dotychczas przez żadną ko-.

' bittę wykonywane nie były.' 
i’ł»' tlTPntam W Mennżerji riędzy iBnemi, znajdują się zwie-

i-*’itkn-,? ';*’°rołee, Ełon,’ cztery Bengalskie Tygrysy Królewskie, iRmiija Lwów 
w' ni •■'•Cerfii n'ł°d® Bengalskie Lwy, Jaguar, 6 Lampartów, Zebra, 7 Ilyen. kolekcja 

i, '"krtj ńj,c",,1e n godz. 4 i 7 jo połud. przodstąwienia karmienia zwieiząt.—Mc-
- g°dz. 10 rano do 10 wieez,—Cęna miejsc: l-sze kop. (jO, U-gie top. 40, 

K Ulkml^r~r-~Ż1TC1 * towarzystwie .stnrtzych plaoa połowę. k—11175

*lt tjf
AURACJĘ i
* Parku m ron-atka Zsb-

LORNETKA
00

W dniu 10-m Maja student gimnazjum wy
pożyczył w cyrku p. Sil Jemeńskiego lornetkę 
i nie zwróąił jej. Lornetka jest własnością 
biletera Hipolita Untertana, który w.razie nie 
zwrócenia jej w ciągu dni trzech, uda się do 
władzy gimnazjalnej! dla- odszulrap.ia winnego.

z pokojem, kuchenką i piwnicą, w którym od 
lat kilkunastu uskutecznia się sprzeoaż Wę
dlin. — W iadoniośe za Żelazną Bramą, ulica 
Gnoina Nr 958f9, dom Janasza. Kii571

Do sprzedania za cenę na
der przystępną:

Mały garniturek Mebli, Oleodruki i t. p. ru
chomości nowe, lub main co używane.— No- 
we-Miasto Nr 17, l-sze piętro. k11496

Johnsona i Lwa w oryginalnych ll-pu<ło- 
wych beczkach, z tegorocznego transportu,

JĆZEF CSEKALLA et Co. w War- 
szawio. Kantor róg Leszna Nr 1, w o.
ii cynie. IUWk
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Szafy sklepowe i Bufet, 
zdatne na każdy proceder handlowy, bardzo 
porządnej roboty, są zaraz do sprzedania.— 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 15, w 
zakładzie stolarskim Kuchty.k10944

w Krakowie, wśród ogrodu, z oficyną, do 
sprzedania.—Bliższe szczegóły w Warszawie, 
u gospodarza domu, Nr 14, przy ulicy Mo
stowej.k!0848

Bo z.nciągnieina posadzki bez potrzeby froterowania

przezroczysty i w kilku modnych kolorach, z fabryki C. Schramma w Offen
bach n/M., jest do nabycia w kantorze naszym w blaszankach oryginalnych po 
rs. 1 kop. óÓ za kilogram, wystarczający na pokrycie powierzchni 20 metrów 
kwadratowych.—Zaciągnięcie tym lakierem schnie w kilku gouzinacn i odznacza 
się bardzo pięknym i trwałym połyskiem.

JÓŻÓF CZEKALLA & Comp. w Warszawie,
^(3. Kantor róg Leszna Nr 1, w oficynie.

dla Rodziców i Opiekunów, mogących 
pożyczyć rs. 100 lub 150. Dający pożyczkę 
tnoże umieścić w procencie Panienkę na pół 
pensjonarkę, która otrzyma wykształcenie w 
naukach klasycznych, w konwersacji języków 
i muzyce. — Adresa proszę składąć pod lite
rami Ą. Z. Nr 5, w kantorze Kuriera W«r- 
gzawskiego. . »11212

...... <
KAPELTSZE damskie i dziecinne ubrane, 

MOIMEZLtE, FASONY słomkowe i fantazyjne, 
KWIATY, PIÓRA, WSTĄŻKI, oraz RÓŻNE 
JfOWOŚCH,—wszystko wyłącznie z pierwszorzę
dnych domów I*aryzkicli,—-w dużym wyborze, na 
obecny sezon przygotowała i Szanownej Publiczności po cenach przy
stępnych, poleca WŁAŚCICIELKA ODDZIAŁU MOD przy Magazynie 

W. KRUSZEWSKIEGO,
Miodowa Nr 3, dom Grabowskiego.

(pierwsza Warszawska), 
w Warszawie, Tlomackie Nr 3

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 
nizkicli, tinted niepraktykowanycli.

Pióra jjzyiiTiują tie <’.o fryzowania, prania i farbowa- 2 
nia i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie. H 

A7SI. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do 
prania i fryzowania bezpłatnie.

EMANUEL SACHS, fe

SZPARAGI 
codzien świeże, z kolonji Ruda, do
stać można przy ulley Długiej pod Nr 22, 
mieszkania Nr 5. K11332

Zakład Artystyczno-Fotograficzny 
WŁADYSŁAWA KRAJEWSKIEGO

Jkrakowskie-Przedmieście Wr 7,
otwarty w dniu 10 Lutego b. r , wykonywa zdjęcia fotograficzne wszelkich forma
tów od mikroskopowych (micropliotographie) aż do portretów naturalnej wielkości, 
z wykończeniem artystycznem na papierze, lub olejno na płótnie, po cenach znacz
nie niższych od praktykowanych za granicą.—Zakład zaopatrzony w aparata naj
nowszej i najlepszej konstrukcji z pierwszorzędnych fabryk Wiednia, Paryża i Lon
dynu, rozporządzając zastępem uzdolnionych pracowników pod osobistym kierunkiem 
samego właściciela," daje wszelką gwarancję szybkiego i wytwornego wykończenia 
powierzonych obstaliinków.

Kantor Zakładu otwarty od 10 rano do 5 po południu.

Z FABRYKI 

„CZECHY” 
'' pod firmą

w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 477n, 
sprzedają szkło do okien, tak zwane Francnzkie i Belgijskie, po cenach umiarko
wanych i prosi PP. Właścicieli, Budowniczych, Przedsiębiorców nowo-wznoszącyeh 
się domów, zwłaszcza mających’ być wyk' nczone na Ś-ty Jan r. b., aby chcąc 
mieć szkło do okien na czas właściwy, już teraz płSpieszyli z obstalunkami, póź
niej bowiem przy nagromadzeniu się zamówień, mogłaby zajść zwłoka w dostawie. 
Obstalunki mogą być przyjmowane i łącznie z robotą szklaiską.

Skład otrzymał również znaczne transporfa 

PORCELANY i FAJANSU, 
z których na szczególniejszą uwagę zasługują 

PARYZKIE SERWISY STOŁOWE bogato ”

CENNIK 
świeżo nadeszlych Towarów 

do znanego ze swej TANIOŚCI 
składu różnych towarów, 

przy rogu ulic Dzikiej i Nowo
lipek, dom Brauna Nr 1, w 

mieszkaniu Nr 10,
a mianowicie:

Knrłu w.ełn’fln*. prześliczne w różne dese- 
fWI ly nie na ubrania męzkie, damskie i 

dziecinne, 2*/., łok. szęr., po 90 kop.
Ryncw w(da’ane wyborowe, granat, bordo, 
lljpojf ziejony, bleu gendarm, popielaty 

i szary, po 20 kop.
Kołdry pikowe z najcelniejszych fabryk, 
liuiuiy nadzwyczaj trwałe i piękne, po 

rs. 3 kop. 25.
Kołdry pikowe dziecinne po rs. 1 k. 35. 
Drpliphu w PBSy na rolety, 2 łok. szero- 
Ml hostii, wyborowe, po 35 i 40 k.
rtrplirhl/ Da materace i piernaty, ni- MlUilLIiy ciahe, po 40 kop
Piółnn ?2ar® cienkie, na u orania mezkie I 1UUIU i damskie, po 23 kop.
RnaÓ^Ln nicinna na u rania męzkie i RUyUZKd dziecinne, po 23 kop.
Pnrnilf* w)hnl'a"'y) z najlepszej fabryki, i ui pui po 2.5 kop.

Korciki angielskie.
ubrania dla dzieci, po 20 kop.

Pppłnn z^row'a. biały, na koszule, prze- 
UlulUil wyższający płótno, l‘/3 łok. ster., 

po 15 kop.
Pppnrę (pót płótno) najlepsze na ga
ng I Ddoo gacie i nocne koszule, po 11, 12 

i 13 kop. ’
Pół nlńłnn szerokie na prześcieradła, rui piuinu Nr 2*/, szer. po 24 kop. łok. 
Pnnlzol biały prima gatunek, 1’/. lok. rerndi po i2*/s kop.
WSnrinnnlom Szeroki siedm ćwierci, wy- 
IbdUUpUldni borowy, po 25 kop.

Dymka Neumanowska
po 18 kop. •

6 Serwet adamasikowyeh 
6 Serwet ITlrkoi^£oamaszkowyeh’” 

ObrUSy białe i kolorowe po rs. 1 k. 10. 

Prześcieradła Ztn fok^ 
2*/, szerok., obrębiane i znaczone, po 
rs. 1 sztuka.

POWłOCZkl gotowe krotonowe po 75 k. 

Mankiety poezwórne po 40 ‘ 
Kołnierzyki ^w6rne p0 20 
Mankiety damskie po 35 kop. 

Kołnierzyki damskie po 30 i 35 kop. 

Koszule męzkie ftA 1 kop 75 
Prałnnu kolorowe wyborowe, najmodniej
si Lluiiy exe) po 12 kop.
Pnołnnu gładkie najmodniejsze, bordo, 
Ul Ululiy granat, zielone, po 16Vj kop. 
Cretony na mebie po 15 kop.

6 Chustek białych „ w kop 
Sztuka Płótna

Obstalunki z prowincji wysyła 
się z akuratnością. Proszę adreso
wać do Składu Towarów 
róg Dzikiej i Yowolipek, 
dom Brauna Yr 1, mie
szkania A r 1O. 10450k

Żądanym jest dla Fabryki Machin i 
Wyrobów Żelaznych, zdolny i doświad
czony

Werkmeister.
Zgłosić się na ulicę Marszałkowską pod 
Nr 31. K11017

W Drukarni Kurjera Warszawgkiego.—plac Teatralny Nr 473c (nowy5).
Kedakior Wacław tzyir anowski.—Wydawca Gustaw Gehetnner.

Kociołek parowy 
miedziany, lub żelazny, od */4 do 1 konia si
ły, wytrzymałość od 4—5 atmosfer, jest po-' 
trzebnym. Ktoby miał takowy do zbycia, ra
czy oferty złożyć w kantorze Redakcji ni- 
niejszcgo pisma pod liter. N. E. it!1241

JIo.3no.feno 1 lenny poio.

k—9473

Nowo-otworzony 
zyn Strojów Damski0*1 

Gustawy Marczews^®-* 
i Matyldy DutnajL z» 

przy ulicy Czystej Nr J, 

poleca się znacznym wyborem 
szy podług najświeższych nio*1®11 Ljil’1 
kich po-cenach umiarkowanych.

MAGAZYN UBIORÓW Wj®
KAROLA SZLs-

MIODOWA 
odznacza się pięknym, knżdą W Pr (J. 
figurę zdobiącym krojem i ' '.I
stępnemi, tak w obstalowanym 
towem ubraniu.

Jost do wydzierżawi®”’'1’ ,

Restauracją 
z wszelkiemi urządzeniami. n’el’clećl,‘’c!i 
dem, w hotelu Warszawskim 7s>v 
na cały tego-roczny sezon let”'-" U’’’U 
raezą nadesłać swoje oferty >” .. 34, % 
wie, nn ulicę Muranowską f , j1Jinis’r'>z 
szkania 6. lub na miejsce do 

----- - -"Tl®*0*Na sezon Wiosenny 1
ZNACZNY ZAPAS 

męzkich krotonowych pranych, ”ojaier»* 
webowemi gorsami, mankietem* 1 • 

poezwórnemi.
Cena pół tuzin*1 .< j,1 

Rs. 12 k. 60, rs. 13 k. 20, » Jł Ifll 

KOSZUL dla CHŁOP?'’ 
pranych, białych, z webowem* 1®' 

Cena pół tuzina od rs. 8 '■
KALESONÓW,^ 

męzkich, z materjału bardzo trff‘ jfl’ 
Cena pół tuzina od rs. 6 *°U.li 

PóltoszHlków męfflcli ci®?.' 
Cena pół tuzina rs. 3 k°P' 

WIEKI WYBÓR . 
Kołnierzyków i 

webowych, męzkich, damskich i 
poleca Skład Bielizny i 

trykotowych pończosz®10 2, a
J. NATANBLUW

egzystujący od roku *2^' 
22 SKKATORSKA f 

wprost kościoła S-go Anton*e» .jjtj 
UWAGA!! Powyższa bielizn* 

się od najmniejszej do najwięksw^joi* 
sprzedąje się również na sżtuki. * --

Ssenatorska JUT
Centralny Skłafl ,.p, 

Trumien Meta oWyv 
ornz PrzedsiebierstwO , 

ZAŁATWIANIA POGRZfu 
______ Leopolda Kng|><.' 

Do sprzedania o 50:- lJJ; 
Medaljon złoty ze szmarag^jpU 

ny brylancikami za rs. 68; Med- 
ty, z literą S. z brylancisów za f8, 
ra Boutonów ze szmarag'l«'”'’fl#Jt ’ 
brylancikami z rs. 26; pierśc*0 lt t'- 
dnym brylantem, pierwszej 
Pierścionek złoły z bryla”tcB!r(.h 
Binokle złote za rs. 6. Każdy ś < jf’, 
miotów jest masiv złoty, próby th’y, *?\fi* 
soletka kajdankow.i, srebro 84 4'
Kupuję i przyjmuję w
kamienie, zegarki; złoto i srebro *> .
jako i do użytku. ć<ia* ?;j!y

Henryk Juwiler, 59 Kowf-5” 
______ oficyna lewa, 1-sze pię^JL---**^ 
słom Fabryk kwiatów ;
Anieli Zagrabi^5* 

ulica Śto-Jańska Wf .,’ty 
Na obecną porę przysposobiła * 
ne i na tuziny, z czem poleca f vl> 
Publiczności. Ozobom biorącyj” 
partie odstępuje się ‘"l?*1-* .nynt/ 
nauki kwiatów, z kursem

30 Anptfcłn 112Bapinana
Patrz dalszy ciąg

^



Dnia 30 kwietnia (12 maja) 1881 roku,Czwartek,
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Czarniawski

Michalska Z.

Marcinkiewicz 
Sztyk Paulina 
Śliwińska M. 
Kutyło Anna 
Mikuszewski 
Mirle Pluska 
^Grabowska M.
(Kumaska J. 
Gętkowska M.

Chorowity, żona umierająca 
dzieci dr. 5.

Wdowa, dz. dr. 4, z tyeh dwo
je ciężko chorych.

Wdowa, chora, dz. dr. 3. 
iWdowa, dzieci dr. 3.
Astmatyczna, mąż niewidomy.
Mąż chory, dz. dr. 2.
Mąż ciężko chory, d. dr. 2. 
Wdowa, dz. dr. 3.
Mąż nieobecny, dz. dr. 3 chore. 
Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Wdowa, wraz z matką chore, 

dzieci dr. 4.
Wdowa, chorowita, dz. dr. 4. 
Wdowa, dz. dr. 4.
Mąż w szpitalu, dz. dr. 3. 
Mąż nieobecny, dz. dr. 3.

zgromadzeniu tera winno być obecnych, w myśl § 26 
ustawy Towarzystwa, przynajmniej trzydziestu ak- 
cjonarjuszów, posiadających łącznie nąjmuiej siódmą 
część wszystkich wypuszczonych akcyj.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w rze- 
czonem zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej dnia 
11 (23) maja r. b., do godziny 3 ciej po południu, ak
cje właściwe lubpożytkowe, wliczbie najmniej sztuk 
czterdziestu w kasie głównej Towarzystwa w War
szawie, lub też w jednym z niżej wymienionych do
mów bankierskich, a mianowicie:

w ~ ~St.-Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lub w domu G. Sterky, i Syn;

Berlinie, w filji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego;

Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szlązkiego;

Frankfurcie n. M., w domu I. Weiller Synowie; 
Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
Lipsku, w lipskicm Towarzystwie dyskonto- 
wem;

w Amsterdamie, w domu Lippman, Rosenthal i 
Spółka;

Brukselli, w domu Brugman Synowie;

Krakowie, w Bankn galicyjskim dla handlu i 
przemysłu.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi
kacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje, jako dowód dokonania depozytu; 
nr II pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadze
niu, jedynie za złożeniem specyfikacji, nomem 1 o- 
znaczonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia 
depozytu.

Odpowiednio do § 26 ustawy, akcjonariusz może 
prawo uczestnictwa na Zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjusza, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

Warszawa, dnia 18 (30) kwietnia 1881 roku. 
_________ —10222—

Rada zarządzająca 
drogi żelaznej trarszawsko-bydgoskiej 

ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarjn- 
szów, że w dniu 23 maja (4 czerwca) r. b., o godzinie 
2-ej po południu, w dworcu stacyjnym drogi żela
znej warezawsko-wiedeńskiej w Warszawie,odbędzie 
się XXIII zwyczajne zgromadzenie ogólne akcjouar- 
juszów drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej.

Dla ważności powziąć sie mających uchwal na 
zgromadzeniu tem winno byc obecnych, w myśl § 30 
ustawy Towarzystwa, przynajmniej trzydziestu ake 
cjonarjuszów', posiadających łącznie najmniej siódtn- 
część wszystkich wy puszczonych akcyj.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w rzcczo- 
neni zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej 12 (14) 
maja r. b. do godziny 3 ci ej po południu, akcje wła
ściwe lub pożytkowe, w ilości najmniej 2,000 rubli 
kapitału nominalnej wartości w kasie głównej To
warzystwa w Warszawie, lub też w jednym z niżej 
wymienionych domów bankierskich, a mianowicie:

w

w
w Londynie, w domu N. M. Rothschild and sons;
w y__u — t>-_i— —u—J1_ I------- 11.. 1

<)
5)

*) 
f ** 61». p *1 ra' IUU*’takowe i etypendja pomienionym osobom wyprą-

("z^°aek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

^,r"'idu iandejlka warszawska dobroczynności publicznej. W wy- 
‘>t*ifn0daZapisa h. p. Ernestyny z Gliiksbergów Lewental 
j a) Stt, w r°ku bieżącym:

r^i r’’ 69 do rozdziała tytułem wsparcia między bie- 
,.b) Snn,*Wn^ni' faniilji Gliiksbergów.

a‘,° żes’o?’ ,7ta‘0m Posa8u dla biednej panny wyzna- 

róz>';a rs- 15, tytułem wsparcia dla podupadłego kupca 
r r W7żnania. . .

(3-ek *8na ■ naee współubiegać się o pozyskanie pomienio- 
i* * *sja rc J^lbo posagu, obowiązane najpóźniej do. dnia 19 

,*®nien. 5' ’• wnieść o to podanie do rady miejskiej z do- 
i no dowodów:

.8wiad , an*e wsparcia z sumy rs. 60:
><ii .® dwóch właścicieli domów w Warszawie, na-

kand 1 ezone’ 0 ubóstwie, prowadzeniu się i liczbie
R d”Wo<i a'a' a także wieku jego i dzieci—i
i Na n,a pokrewieństwo z familią Gliiksbergów. 

hb? śWiad ZVSUanie Posa»u’
D;Ctff0 dwóch właścicieli domów w Warszawie o 

" (2 ^ahdy(teJtj,ZeD5n ' P0,0StawaDil1 w Btanie panien- 
trJkę Urodzenia kandydatki—i

Rada zarządzająca
Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej 
ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarjuszów, 
że w dniu 22 maja (3 czerwca) r. b., o godzinie 2-ej 
po południu, w dworcu stacyjnym w Warszawie od
będzie się XXIII zwyczajne zgromadzenie ogólne 
ak cjonarjuszów drogi żelaznej warszawsko-wiedeń- 
skiej.

Dla ważności powziąć się mających uchwał na

^aa»n,*a'<*B m*eP^a warszawska dobi oezynnoici publicznej. W wy-
1) l . Opisów s. p.
2) |?8Mza Franciszka Bohomolca,
3, j5*bc*Rżka Nakwaskiego,
4i )?ie|a Krzyżanowskiego,
6) pnj*lii Fontana,
Cj Ł ,rniiDy Kncfciiewiez,
7) p,,,ry Pawłos ewicz,
b) J,,nit>lawa Krzyżanowskiego,
Ś) . f.uucibzkn Antoniego Welke — I

*>j. j1|.’dza Grzegorza Wyrzykowskiego, logowanych na 
blednye4i wstydzących się żebrać, rada miejska 

’k,'1 * przeJ.-.iawien>em biura nędzy wyjątkowej, na posie- 
4 *",D °d 'ytem dnia 9 (21) lutego r. b. przy współ-
K..,..1’’ delegowanych ze stror.y p. prezydenta m. Warszawy, 

Magistratu i duchownego ze strony konsrstorza archl- 
*arszaw«fciej. z ogólnej sumy rs. 1396 kop. 50, wy- 

n ’Stępujące wsparcia:
*8. 1 niewiadomej usoty na ręce delegata duchownego

i- p« rs. 54—rs. 756.
.•’*<> bom po ra. 13 kop, 50—rs. 580 kop. 50.

t J, a#j osobie rs. 6. 
rs. liUG kop. 50-

kii i i' rcia powyższe w dniu 7 (19) marca r. b. wypłacnne- 
p'9y oodarowanym osobom w obecności rady miejskiej. 

■°uek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Maynuski.

^Jjfoszy ciąg n-ru 106,

i?*** Sw? miejska warszawska dobroczynnoici publiczne). Ś. p. 
Z^a°8zaCTr=,cica zapisała procent od legowanego kapitału, 

ró»u_ 7 w roku bieżącym rs. 458 kop. 85, na wsparcia 
t ’’tałrns eięściacli dla sześciu wdów i małoletnich sierot 
fc’ znu I50 zubożałych zegarmistrzach, a w braku tych- 
I bzowsk”*)1^6*1 z®ffarmistrzów lub terminatorów zegar- 

ws, ®“’ rozpoczynających rzemiosło po ukończenia 
d moralnego prowadzenia się i wyznania
’’rm jet,.0. .°~e» z warunkiem, aby osoby pozostałe po jo- 
i.j’dn- , ’’Mistrzu, bez względu na ieh liczbę, uważane były 
b *] -0 OBOb9' t0 ł#it za mających prawo tylko do
?rz«z )a. ? .®* z możnością pobierania takowego wsparcia 
** te^o » . ^“b kilkanaście, o ile za kwalifikujących się

W „ , każdym roku uznani zostaną.
.’'h °n*niu tego zapisu rada miejska wzywa pragną- 
i 4 złożJk- biegać się o pozyskacie wspomnionych wsparć, 
. Mr.,?1* Baidalej do dnia 18 (30) czerwca r. b. podań 
ft'iee b j1* magistratu miasta Warszawy, od którego 

•<|zie komunikowanie radzie miejskiej listy wykwa- 
,lyeh kandydatów, ułożony wspólnie z urzędem star- 

b« r>„j6IIia<izenia zegarmistrzów.
. •) Świ a,n Dależy dołączyć:
’’fu ®two dwóch właścicieli nieruchomości w tntej- 
l'‘4*aninJU o niezamożności, moralnem prowadzeniu się, wy- 
*‘fkti. U wiary chrześcijańskiej, o liczbie dzieci i ich 

^ł*<lzę^ee**0 takowe ma być zalegalizowane przez właściwą 
<k> j), ''#.lleyjną nietylko co do własnoręczności podpisów, ale 
Naj^w^rogodności faktów w niem zamieszczonych, 
b) P° zegarmistrzach obowiązane złożyć:

wl oy: Tykę śmierci męża i świadectwo właściwej władzy 
Ter, .“I o niezawarciu powtórnego małżeństwa.

r2lnatorzy zaś zegarmistrzowscy po ukończeniu nauk 
, «) ^.'’■nil®8la się uczący winni przedstawić:
*r' .ee*wo majstra n którego pozostają w terminie eo 
• ,niezamożności i prowadzenia się.

d) un‘6c uialoletnie sieroty bez rodziców:
ptrysi śmierci swych rodziców, oraz swego urodzenia. 
Gzłonek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 

Sekretarz rady J. Magnuski.

St. Petersburgu^ w filji warszawskiego 1’auku 
handlowego, lub w domu G. Sterky, i Syu;

Berlinie, w filji Banku kredytowego Środkowych 
.Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego;

Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

Frankfurcie n. M., w domu I. Weiller Srnowie; 
Dreźnie, w Banku drezdeńskim;

w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskontowein; 
w Amsterdamie, w domu Lippman, Rosenthal i 

Spółka;
w’ Brukselli, w domu Brugman Synowie;
w Londynie, w domu N. JI. Rothschild and sous;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi

kacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę głó
wną lub dom bankierski, zwrócony będzie składają
cemu akcje, jako dowód dokonania depozytu; nr II 
pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu, 
jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem 1 ozua-

damu Ulie*

Zielna

Chmielna

Wilcza 
Piękna 
Pańska 

oo Dzika 
la Smocza 

18 Miła 
51 Nowolipie 
10 " ’ • 
69

12 
5

13

ml-jska warszawska dobroczynnoici publicznej podaje 
l>. la,b>n;„»ci, że z procentów od kapitału legowanego przez 

k,’ba Płatowa, bankiera warszawskiego, na rzecz poa- 
kupców Inb wdów po nich pozostałych, rad* m'eJ" 

z członkami komitetu ustanowionego dla ^7^* 
łki..* Ł»i‘isu, na posiedzeniu w dniu 19 (31)1n'arca 
4aóZn|i'ł,ł * roku bieżącym tytułem wsparcia i stypenajów

1) ?U14<“6 sumy, a mianowicie: 
(’.“'ii Fiatów rs. 200. 
^'P'tze Magelaner rs. 100. 
'.“msonoTri Cyferblat rs. 100.

■zetowi Horowicowi rs. 100. 
r?nieS7Ce Eister rs. 100. 
^®nj’'ddowi Gambinerowi rs. 100. 
ą tatnowi Eerensonowi rs. 100 —1 

\i-J" "merowi rs. 10O.
''V rcia takowe i etypendja pomienionym osobom wypta-

i _.-Ł,

3) metrykę śmierci rodziców kandydatki albo jednego z nich, 
jeżeli kandydatka jest sierotą zupełną lub półsierotą.

C. Na pozyskanie wsparcia w sumie rs. 75:
1) Świadectwo urzędu starszych zgromadzenia kupców 

w Warszawie o tem, że kandydat jest zapisany w księgę 
kupców — i

2) świadectw# dwóch właścicieli domów w Warszawie, na
leżycie poświadczone, o ubóstwie, prowadzeniu się, liczbie 
dzieci kandydata, jak również o wieku jego i dzieci.

Przyczem nadmienia się, że wypłata przyznanego posagu 
wybranej kandydatce nastąpi nie wcześniej, jak po ziożeniu 
radzie miejskiej metryki jej ślubu, do tego zaś czasu przy
znany posag wniesionym zostanie na imię wybranej kandy
datki do depozytu Banku polskiego.

Członek zarządzający czynośeiami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski,

— Rada miejska warszawska dobroczynnoici publicznej. W ro
ku bieżącym 17 (19) sierpnia, z procentów od kapiłału ofia
rowanego' przez Markusa Lewy bankiera warszawskiego, 
przypaaa do rozdziału tytułem wsparcia suma rs. 125 między 
biednych mieszkańców miasta Warszawy bez różnicy wy
znań.

Osoby pragnąc# współubiegać się o takowe wsparcia, obo
wiązane najdalej do dnia 4 (16) maia r. b. wnieść o to po
danie do rady miejskiej z dołączeniem świadectwa dwóch 
właścicieli domów w Warszawie, poświadczonego przez ko
misarza policji właściwego cyrkułu, o pozostawaniu w zupeł
nej niezamożności i moralnem prowadzeniu się, z wymienie
niem liczby dzieci kandydata i wieku tak jego jako też 
dzieci.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Warszawskie Towarzystwu dobroczynności utrzymuje w swo
ich zakładach starców, kalek i sierot około osób 600, któ
rych musi ubierać, żywić a sierotom dać naukę, oprócz tego 
utrzymuje 22 ochron, za ktńre nie rachując innych wydatków 
płaci komorne, dalej udziela obiady 5-groszowe, zupę rum- 
tordzką, wsparcia pieniężna, w drzewie opałowem, lekar
stwach, okularach itp.

Obecni# z powodu nadzwyczajnej drożyzny wszelkich arty
kułów zdwojonej prawie ceny lokalów na ochrony, Towarzy
stwo znalazło się w nader trudnem położeniu finansowem i 
w tym stania rzeczk zmuszone jest odwołać się do obywa
telskich uozuć zamożniejszych mieszkańców z najuprzejmiej
szą prośbą o jednorazową pomoc materjalną, któraby choć 
naglące potrzeby zaspokoić mogła, a uzyskawszy od jw. war
szawskiego jeuerał-gubernatora zezwolenie na zbieranie skła
dek dobrowolnych przez ciąg miesiąca kwietnia r. b. przystą
piło do zbierania takowych.

Jakoż na początek pośpieszono zaraz do otarcia łzy 
nędzy i złożono na ręce delegowanych członków Towarzy
stwa następująco kwoty: pp. Mfysiekierska rs. 450, Szwede 
Ludwik rs. 100, Bersohn Jan rs. 100, Kiślański rs.100. Bank 
handlowy rs. 100; hr; Zamoyscy Władysław iAugust rs.100, 
książę T. Lubomirski rs. 50, senator Szule rs. 50, Rejchman 
Henryk rs. 50, Neybaur Joanna rs. 50, Orserti rs. 50; Hand
ke B. rs. 40, Wawelberg rs. 30, Braostein et Com. rs. 30, 
Brenstejn Ig. rs. 30. Towarzystw" kredytowe miejskie, Jan
kowski Marceli, Loevy Henryk, Mattias Bersohn, Bauman 
Paulina, Tender Aleksander, Łempieka Maria, Epstejn Edw., 
J. L. po rs. 25, książę Lubomirski Wł., Mamroth Maurycy, 
Fuchs Fran., Pfeifer Wład., Werner S.—po rs. fO; Jacobi 
Wilhelm rs. 15, Natanson Henryk rs. 12, Popiel Kons. rs. 10 
i Moycho Karol rs. 10.

Ma więc nadzieję Towarzystw#, że dobroczynni mieszkań
cy naszego grodu nie zechcą odmówić w dalszym ciągu współ
udziału w rzeczonej składce, uiszczając takową na ręce de
legowanych członków, lub też wprost do kasy Towarzystwa 
dobroczynności.

Warszawa dnia 11 (23) kwietnia 1881 r.
Prezes administracji ogólnej Wacław Popiel. 

Członek-sekretarz Towarzystwa J. Heppen.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka nr 23. Posiedzenie 5 maja.

Illybaki
Czerniako.

Sewerynów Łopatoska A.
Czerniako. jWitkowska T. 

so Browarna Afiśkiewicz W. 
15 Browarna jS. Tandetnik



Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów
GEBETHNERA i WOLFFA

n—10505

*8 świętym pokarmem, przybyłą ze wsi, mie
szka za Powązkami w Czarnym Dworze, 
1-szy dom od rogu. i>11492

<o łatwego oznaczenia wartośel opałowe;: drzewa, węgla drzewnego, torfu, węgla torfowego, 
węgla brunatnego i kamiennego, antrucytu, koksu: oleju skalnego, gazu oświetlającego, gazów 
gicbt i generatorów i t. p., z dodaniem niektóryou uwag o sposobach ogrzewania mieszkań.

Z niemieckiego €r. Jk. Strotta,
przełożył

K. CZAPUCZYŃSKI.
Cena Itop. 60. z przesyłką kop. 75.

i Starszy Felczer,
[ katolik, w średnim wieku, od dwóch lat zaj- 
imuje posadę ielczera przy fabryce, oraz ma

jący kllkoletnią praktykę ze szpitali, poszu
kuje takiż posady przy fabryce lub w Do-

1 brach Ziemskich. — Wiadomość w Warsza
wie przy ulicy Krzyrte-Kolo pod Nr 16 ti 
Stanisława Ołtarzewskiego.________11313t>

Człowiek Młody, 
przybyły do Warszawy z prowincji, posia
dający kompletnie jeżyk rosyjski i dostatate- 
eznie polski, poszukuje posady u rejenta, sę
dziego pokoju lub w biurze policji, gdyż ze 
służbą biurową dostatecznie jest obznajmio- 
nym. Dowody o wykształceniu i pochodzeniu 
może przedstawić. Uprasza o pozostawienie 
adresu w kantorze „Kurjera Warszawskiego" 
pod literami T. 3. 11555»

W WARSZAWIE,
posiada na głównym składzie:

0 materjalach opałowych

posiadająca krój metodą Głodzińskiego, kil
kuletnią praktykę, poszukuje miejsca do kro
ju i zarządu pracownią lub też do domu pry
watnego, łaskawe oferty proszę składać pod 
literą M. S. w Kantorze Kur. Warsz. 11563i>

MAMO
ze świeżym i obfitym pokarmem jest u Aku
szerki— Nowolipie Nr 7.  1.11531

Niańka
w średnim wieku, potrzebną jest zaraz, do 
dwojga dzieci z rekomendacją dobrą.—Nowy- 
Swiat Nr 67, do Adjntanta Pilipenko. 11324r>

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranica.

Ktoby sobie życzył dać |
Dziecko do Pier.i;

do wykarmienia, ze zdrowym i obfitym po- ! 
karmem, matka ta, nie mając swego żadne
go dziecka, za troskliwe wychowanie dzie
cka ręczy sumieniem. Ulica Żelazna Nr 41, 
u Karola szwajcara. 11552o

•M 10 M

etraej, obejmującej’ pokwitowanie z przyjęcia depo
zytu.

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjusz może 
{irawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze- 
ać na innego akcjonarjusza, udział w ternie zebraniu 

biorąeego, za udzieleniem prywatnego pełnomocni
ctwa. —10223 —

Warszawa, dnia 18 (30) kwietnia 1881 r.

— Zarząd drogi Łelaznej nadwiślańskiej podaje do 
powszechnej wiadomości, źe z dniem 8 (20) maja 
r. b. wprowadzonym zostaje następujący rozkład 
jazdy:

Wychodzą z Warszawy:
1. Pociąg pocztowy, komunikujący się bezpośre

dnio z pociągiem pocztowym dróg południowo-zacho
dnich, z Warszawy do Kowla wychodzi o godzinie 2 
min. 10 po południu; przychodzi do Lublina o godzi
nie 7 min. 42, wychodzi o godzinie 8 min. 2 wieczo
rem i przychodzi do Kowla o godz. 1 min. 1 w nocy.

2. Pociąg osobowo-towarowy z Warszawy wycho
dzi o godz. 10 wieczorem, przychodzi do Lublina 
o godz. 5 min. 33 rano, wychodzi o godz. 6 min. 5 
i przybywa do Kowla o godz. 12 min. 43 po południu.

3. Pociąg osowy miejscowy z Warszawy do Lubli
na wychodzi o godz. 7 min. 52 rano, przybywa do 
Lublina o godz. 1 min. 35 po południu.

4. Pociąg pocztowy z Warszawy do Mławy wy
chodzi o godz. 6 min. 17 wieczorem, przybywa do 
Mławy o godz. 10 min. 15 wieczorem.

5. Pociąg osobowy, komunikujący się bezpośre
dnio z pociągiem drogi żelaznej marienburgsko- 
mławskiej z Warszawy do Mławy wychodzi o godz. 
10 rano, przybywa do Mławy o godz. 2 po południu.

Przychodzą do Warszawy:
1. Pocztowy, wychodzący z Kowla o godz. 3 min. 

43 rano, a z Lublina o godz. 8 min. 53 rano,—przy
bywa do Warszawy o godz. 2 min. 37 po południu.

2. Osobowo-towarowy, wychodzący z Kowla o go
dzinie 5 min. 27 wieczorem, a z Lublina o godz. 1 
min. 7 w nocy, przy by wa do W arszawy o godz. 9 
min. 10 rano.

3. Osobowy miejscowy, wychodzący z Lublina 
o godz. 4 min. 57 po południu, przybywa do War
szawy o godz. 10 min. 27 wieczorem.

4. Pocztowy, wychodzący z Mławy o godz. 6 
min. 30 rano, przybywa do Warszawy o godz. 10 
min. 31 rano.

5. Osobowy, komunikujący się bezpośrednio z dro

gą żelazną marienburgsko-mławską, wychodzi z Mła
wy o godz. 4 min. 23 po południu, przybywa do War
szawy o godz. 8 min. 24 wieczorem.

Pasażerowie, pragnący udać się ze stacji Warsza
wa drogi warszawsko-wiedeńskiej pociągiem poczto
wym, w kierunku do Kowla, wyjeżdżają ze stacji 
Warszawa wiedeńska o godz. 1 min. 10 po południu; 
jadący zaś z Kowla pociągiem osobowo-towarowym 
i z Mławy pociągiem pocztowym, przybywają na 
stację Warszawa wiedeńska o goaz. 11 min. 26 
zrana. •

Godziny powyższe oznaczone są podług południka 
warszawskiego. (11500)

~ Dr «J. <wOJLDBflLB<& leczy specjalnie 
choroby wewnętrzne i dzieci, Karmelicka 
nr Ac, wprost cyrkułu 5/6. (10527)

ST_A.ISTTSŁJAW BEŁZA
A I) W O K AT P R Z181 ĘGŁY, 
Obrońca przy konsystorzu ewangelicko-augsbur. 
przeniósłkancelarję swoją z Zielonego Placu na ulicę 
Nowo-$eiiatorBką nr 6 i przyjmuje intere
santów codziennie do godziny 11-ej rano i między 
4 a 7 po południu. (10968)

— Dentysta Rognmil (Jutznian wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przerabia i 
plombuje. — JBielańska nr 4> —9776—

DENTYSTA H. JUDT.
Wstawia sztuczne zęby najnowszym systemem, 

w cenie niżej 2 rs.—Przejazd nr 2. (9656)

— lir Grodzhi, nutor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn,* leczy thereby sekretne, orcz niemoc 
wskutek takowych, ulica Chmielna nr ijtJ). 

—10370—

— Blowosci francuskie, angielskie i krajowe 
w wielkim wyborze, na obecny sezon, poleca: 

Józef Shwierczyński fraw.
Róg Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala nr 4, 

w Warszawie. (6303)

i —Dentysta M. ROTHEIM, wynalazca 
nowego systemu wstawiania zębów sztucznych, wsta
wia takowe w najlepszem wykończeniu, leczy choro
by szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wy
jęciu zęba; przyjmuje od 10 do 6.—Królewska nr 37. 

(9984)

- 12-lf
— Dr Aleksander Biegański, P°.Lcia 

tnicj praktyce lekarskiej, a następnie po 0 
specjalnych studjów w Wiedniu, leczy choroby 
ci i kobiet, ulica Przejazd nr 9, dom Naimskiog • 

(8676)
— Dr ll. fiitdckmann po powrocie i 

niey ordynować będzie jak lat poprzednich p°a 
sezonu letniego w Ciechocinku. — 

^^Eiiencja'ż' Sdisdparjftli C 
Jest środkiem roślinnym, zalecanym pneciw*® .j, 
rasie i astroid krwi wszelkiego rod J 
Najlepszy środek oczyszczający kretr>

Jtlarka fakt yczna jest zdepo*1#1* > 
na u władzy. "Skład główny w Paryża •“ 
Passage Colbert.

Dostać można także w Rosji we wszystkich »P 
kach jak również u drogistów. —5109-

Lecznica i przychodzących chorycH
wraz z Domem Zdrowia .

Ulica Długa nr 5, dom przech®® 
popas: liński.

Rozkład godzin w Lecznicy:
Od 10 do 11 dr Daniel Landau. Choroby szczęk ‘ 

bów, oraz zamówienia na sztuczne zęby. Codziennie. , 
Od 11 do 12 dr Bondy. Choroby wewnętrzne j dz’* 
Od 12 do 1 dr Kadler. Cnoroby weneryczne i skórna 

Codziennie. .
Cd 12 do 1 <!r Zncberewicx. Choroby wewnętrzne <■" 

ejalnie wieku dziecięcego). — Codziennie.
Od 1 do 2 dr Ezteyner, Ord. klin, chirurg. w »*?’*■ 

Ducha. — Choroby chirurgiczne i zębów. — Codziennie- ..]j
Od 1 do 2 dr Goldflam, Ord. klin, terap. w 

(w. Ducha. Choroby wewnętrzne (specjalnie nerwowe)- 
czenio elektrycznością.—Codziennie. ,0)ł,

Od 2 do 3 dr Biegański. Choroby właściwo kol** 
Codziennie.

Od 2 do 3 dr Ołtuazewskl, Ord. klin, terano..* W 
św. Ducha. Choroby wewnętrzne. Specjalnie ehorooy P 
gardła, i krtani. Codziennie z wyintkiem czwartków. & 

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby właściwe kob‘e
Codziennie (wyjąwszy świąt)..  

Bilet wejścia kop. 25.

Dom Zdrowia v
przyjmuje choryeh tak zamieszkałych w Warszawie, 
też i z prowincji, na wszystkiego rodzaju cierpienia, * .K 
jątkiem chorób umysłowych. Ceny 3 ruble er. w pokcJ 
oddzielnych, a 2 ruble sr. w pokojach na dwie osoby na do 

Bliższe informacje udzielają się albo w zakładzie,
w mieszkaniu jednego z Lekarzy właścicieli Zakładu: J*’ — 
ski (Złota nr 18), Oituszewski (Stare-Miasto nr 11), 
barta (Orla nr 2), Zacharewicz (Nowy-Swiat nr 57). —■’tL, 

Jana Jeleńskiego
„ŻYDZI, NIEMCY I MY”

Wydanie czwarte.
Cena rs. 1.—Nabywać można we wszystkich księgarniach.—Skład główny w Czy-

Celni J. Jelińskiego, Nowy-Swint Nr 4. d—11227

Potrzebną jest

obznajmiona i interesem niciarskim Inb 
pończoszniczym do nowo-otworzonego 
magazynu, przy ulicy Niecałej Nr 8, 
u p, Benjamin. n—11432

NIEMIECKIEGO 
języka udziela w konwersacji NauezyCI,, 
i Autor najnowszej metody, z wykładem P0 
skim, ruskim, francuzkim i angielskim.—b"1 
Chmielna Nr 6, (wprost Bellevue).

Zarząd Drogi Żelaznej, 
Warszawsko-Terespolkiej', 
Na sknteK podania pp. A. Wróblewskiej 

1 S-ki w Warszawie, przy u'icy Tręb*®’^ 
Nr 9 zamieszkałych, o wypłatę zai’ze.j« 
w kwocie rs. 48 kop. 60, a’ odnoszące?® 
do przesyłki Praga, Łuków Nr 5?92 * I- 
na którą Staeja Praga wystawiła dowód 
liczeniowy za Nr 1687 przez posiadacz# 1 
gubiony. Zarząd Drogi Żelaznej W1,reIlo- 
eko-Terespolskioj wzywa posiadacza w 
wie będącego dowodu, al-y z takowym w l rj4 
eiągu trzech miesięcy zgtosił się do 
i posiadanie dowodu usprawiedliwił, po 
wie bowiem tego ezaeu, dowód uznany1” Ł 
stanie za nieważny i należność z niego pr*7 
padająca pp. A. Wróblewskiemu i b-cs *’ 
płaconą zostanie. 1H74t>

Poszukiwany jest do towarzystwa i jako 
sekretarz

Mężczyzna,
lat średnich, nie żonaty, z wyższem wykształ
ceniem, posiadający język ruski i francos ki. 
Osoby posiadające wyż wymienione warunki 
i mogące się powołać na poważne referencje, 
zechcą opisać bliższe szczegóły o sobie i zło
żyć takowe w Redakcji Kurjera Warszaw- 
skiego, snb-Sekretarz Nr 12. 11299n

Lekcje muzyki 
na fortepianie, udziela nauczycielka po
siadająca patent Warszawskiego Instytutu 
Muzycznego.—Danielewiczowska Nr 4a, mie
szkania 15.d—10313

Zaraz potrzebne są 

.■?A.IT2Srx-, 
do krawieeczyzny i Dziewczynki do nauki.— 
Wiadomość: ulica Ciepła Nr 2A, mieszkania 
Nr 16.__________________ 11223n

Polka, lub Niemka 
w rodzaju Bony, w średnim wieku, potrzebna 
jest na prowincję od 1 Lipea r. b., do dozo
ru dzieci i pomocy w robotach domowych. 
Wiadomość od godziny 12-tej do 4-<j, ulica 
Zielna Nr 12, mieszkania 12._____ 1U80d

KUCHARKA 
dobrze umiejąca gotować, życzy wyjechać 
do tliechocinka z państwem. Raczą się’zgło- 
sić pod Nr 27, ulica Nowogrodzka Nr 9. n! 1271

Uez długu, ze świeżym pokarmom, młoda.— 
blica Freta Nr 7, w podwórzu na 1-m pię
trze. t.11530

ze świeżym pokarmem, lat 20, jest do umie
szczenia. — Ulica Chłodna Nr 66, mieszkania 
Nr 22.  »11314

Konserwator 
do lodów, mało używany. Ktoby mlaj 
sprzedania, i roszę zgłosić się na ulicę ł1 
Nr 33, mieszkania 2, pierwsze piętro.

M A M K A

Rs. 7,500
zaras do wypożyczenia na 1-szy nnm*f 
Towarzystwie nieruchomości w Warsz#” 
oez pośrednictwa. —Wiadomość w kiosk# 
Saskim ogrodzie p1ll37^.

młoda, ze świeżym i obfitym pokarme®. 
chęć przyjąć obowiązek mamki, w ^obn 
domu. —Ulica Chmielna Nr 19, mieszk.

Rs. 9,000 
w gotowiźnie, są zaraz do wypożycz®”!*, 
dom w Warszawie. — Wiadomość u •'0 
sza Truszkowskiego w sądzie okręgowy® L 
nlicy Miodowej.

Skrzypce
stare, dobre, tanio, do sprzedania.—1 
rawia Nr 26, mieszkania Nr 1, od g«d*1B' 
do 6 z>o południa. 11585P
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Potrzebny Jest

Bzarpii t płótna pudów 415.

Szarpi! z płótna pudów 417 funtów 39.

Potrzebny jest n» wieś młoda

Potrzebne su

ŁKF* Potrzebną jest zaraz

2- gl
3- ci
4- ty
5- ty

w średnim wieku, była obywatelka ziemska, 
poszukuje miejsca w przyzwoiiym domu, do 
wyręczenia Pani w gospodarstwie, zastąpie
nia dzieciom matni, do towarzystwa młodych 
panienek, lub też do pielęgnowania chorej 
osoby, mogąca jechać za granicę, gdyż zna 
obce języki. Adresa uprasza się składać w Re- 
dakejf niniejszego pisma, podlit.X.X. 11458d

Starzyzny płócienne j pudów 16. 
Szarpii z płótna pudów 168 funtów 1.

i ozdobnie, picze na poczekaniu: Tytuły ozdo
bne, Karty na mieszkania, Znaki na papierze 
drukiem i t. p., napisy niemniej przyjmuje 
wszelkie pisma do przepisywania w językach: 
polskim i rosyjskim, tenże stałą stosowną 
czynność przyjąć może. — Wiadomość przy 
ulicy Pańskie) Nr 28, u pani Dobieekiej.

do kapeluszy, za odpowiedniem wynagrodze
niem.— Wiadomość w Magazynie Strojów J6- 
zefy Rreutzer, przy uliey Niecałej Nr 7. 9853p

sukień, zdatne i podręczne.—Ulica
*^2*a>kowska Nr 69, do K, Kngler. 11449d

it świeżym, starszym i obfitym pokarmem, 
u Akuszerki.—Cntnielna Nr 25. 11559d

Ścierek płóciennych pudów 210 funtów 13.

Materjały przechowujące się w Warszawie:

potrzebną jest zaraz, na ulicę Długa Nr 32, 
(Pot kańskie), 2-gie piętro, od frontu, mie
szkania Nr 15. ” 113(54t>

OT^'Cb—Colliers — Portmonetki.— 
' Medalami, om PaTJSliCiL V—8273

uzdatniona do kapeluszy, również do kroju 
sukien. — Hotel Manage Nr 18. od godziny 
9 do 11 rano. 11430o

potrzebny jest do Składu Wódek, z kaucją 
rs. 800, pensji otrzyma rs. 45, i 5 procent 
od sprzedaży. Oferty proszę składać w Kan
torze tegoż pisma, pod lit. (i. U. 11371d

r°!sl<i Skład NicC ul. hr. Berga Nr 11— Wybór Grzebieni BaElSłtCh 1 to 
^Wniu.—Wybór Pończoch jatoijclliJIBH WjretÓW JóllCZiKIlliCZJCh 2 łlffiSj

Osoba Młoda 
pragnie jako służąca wy jechać z jakiem Pań
stwem do Busko, iuo Ciechocinka — Wiado
mość przy ulicy Żorawiej Nr 13, u miejsco- 
wego stróża.11498o

podręczne i do nauki. — Wiadomość.- ulica 
Ciepła Nr 7, mieszkania 30. 11514d

Potrzebni są

Faktorzy,
t Warszawy i prowincji, za wynagrodzeniem. 
Wiadomość przy ulicy Podwal, pod Nrem 26, 
od 5 do 7 po południu, stróż wskaże. 1I5C6p

gSTPANNY’W 
uzdolnione do sukien, znajdą stałe zatrudnie
nie w Magazynie Konfekcji Juljana Penkall. 
Zgłoszenia u Dyrektiiey w 1’raeowni, Sena- 
torsaa Nr 4, w oficynie. 2-trie piętro. 11433d

Nauczyciel
potrzebny jest na wieś, do przygotowania 
Z-eh chłopczyków.—Wiadomość: ulica Bracka 
Nr 14, mieszkania 4.11438d

Potrzebne są zaraz

10 Panien
k vŁotl7ch w krawiecczyznie, do Pracowni 
"■L-Sgomaskiei.—Ulica Złota Nr 12. 11446d

do szycia i zajęcia się gospodarstwem. —Wia
domość: uliea ’ Żórawin Nr 9, mieszk. 19, do 
godziny 1-szej w południe, 10826d

ii toby wyjeżdżając

do Ciechocinka
potrzebował Osoby wykształconej do dzieei 
lub towarzystwa, albo same dzieci chciał po
wierzyć za tardzo malem wynagrodzeniem, 
zeehee się zgłosić na ulicę Marjańską Nr 2 
litera b. do sklepu.d10863

do Zakładn Felczerskiego.— Plica Marszał
kowska Nr 37._______________ 11513i>_____

Potrsebny jest

Do Ciechocinka 
wyjeżdża z córeczka 12-letnią, na sezon pier- 
wszy, przyjmuje chętnie Panienki potrzebu
jące kuracji, zapewniając opiekę macierzyń
ską. — Ulica Wilcza "Nr 10, mieszkania 
Nr 26. U457d

średniego wieku, z chlubneini świadectwami, 
poszukuje miejsca do jednej Pani, z którąby 
mogła wyjechać zagranicę, lub do dziecka, 
od czterech lat. — U lica Nowogrodzka Nr 10, 
u siróża wiadomść. 11512d

potrzebne są zaraz do sukien, podręczne i do 
nauki.— Plica Chmielna Nr 28, drugie piętro, 
dom p, Majera.__________ 11488u_____

Potrzebne są

BSF PANNY,
do 1’iaęowni sukien, podręczne i do nauki.— 
Nowy-Świat Nr 36. 11467n

*a • staników i do spódnic, potrzebne 
VtteTvhmiast de Magazynu Paryskiego. — 
^-^Królewgka Nr 25._______11427d

łKn Oso b a,
Ut 2n*?ch°wywała Dzieei jakó Bona przez 
l»twfcI? zajxauwała się domowein gospodar
niej.,’ oraz była do towarzystwa, szuka 
^ieka n \ Warszawie.—Wiadomość: Karme- 

na Pensji p. Dogiei. 11450d

vz Rossji lub jirowinejor.alnych Miastach, 
w Magazynie galanteryjnym, bielizny lub 
mód, Młoda osoDa znająca język "ruski 
z kaucją rs. 100. Wiadomość w Kan
torze Komisowym J. Łuczyńskiego 
Nr 6 Krakowskic-Przcdmioście.

Do prowadzenia interesu przemystowo-han- 
diowego, potrzebny jest 

WSPÓLNIK,
z kapitałem od 6 do 10,000 rs.; zyski zna
czne.— Wiadomość w kantorze Komisowym 
J. Łuczyńskiego Nr 6 Krakowskie-Przedmie- 
śrie. 11061P

Ss fis U® B Bm
j Zarząd Okręgowy Intendentury w Warszawie podaje niniejszem do wia- 
e»t ®ci> lł w dniu 19 (31) Maja 1881 roku. <>db7dzi* W tymże Zarządzie stanowcza li- 
J1.**Ja głośna 1 przez opieczętowane deklaracje na sprzedaż nie potrzebnych zarządowi 
, JSkowemu i zużytych materiałów, a mianowicie: Szaipji z płótna pudów 1,201, Starzy- 
ri7. Płóciennej pudów 392 tuntow 20, i ścierek płóciennych pudów 210 funtów 13—Mate- 

’e przechowane są w magazynach Brzesko-Litewskiego składu potrzeb wojskowych 
“Weselu Litewskim i w Warszawie.

• 0, . Licytacja odbywać się będzie częściami, m które sprzedające się materjały zostały 
’’ll'*lone wnastępującym porządku:

IWaterjały przechowujące się w Brześciu Litewskim: 
DZIAŁ I-szy:

Starzyzny płóciennej pudów 376 funtów 20.

X--- ---------------- j
do bardzo korzystnego rzemiosła Cyzlerskie- 
go i Grawerskiego, znający cokolwiek ry
sunki, od iat 15 do 16. — Ulica Ogrodowa 
Nr 26, mieszkania 21. 11483o

Potrzebny jest 

"W spoin ik, 
ao bardzo korzystnego interesu, już egzystu
jącego, z kapitałem rs. 3,000. Artiesy proszę 
składać pod lit. A. G. w tejże Redakeji. 11411 o

klas wyższych gimnazjum filologicznego, 
potrzenym jest zaraz, do przygotowania mło
dzieńca do egzaminu, z kursu czteroklasowe
go gimnazjalnego. Adresa proszę składać pod 
lit. A. S. w Kiosku ni Pradze. 11543i>

Młody Człowiek
który na sezon letni wyjeżdża do Szczawnicy, 
może tamże udzielać konwersacji języka nie
mieckiego. — Wiadomość; ulica nr. Berga 
Nr 11, u Pani Dubieckiej. 11441n

Potrzebny jest
Praktykant, 

umiejący czytaó i pieac, do Zakładu Gaian- 
tery j negu.—No wy-S wiat Nr 36. 11484d

Dwóch Uczniów 
potrzeba do Zakładu Blacharskiego, od lat 15. 
Wiadomość: ulica Twarda Nr 6, mieszka
nia Nr 2. 11475d

, PANNY
potrzebne są do dziurek.—Plac św. Aleksan- 
dra Nr 12, mieszkania 19._____ 11434n

Potrzebne są

Puhm
kompletnie uzdatnione do staników ido nauki. 
Uliea Leszno Nr 59, stróż wskaże. 11480d

zdatne do krawiecczyzny, potrzebne są zaraz. 
Ulica Wspólna Nr 20, mieszkania 4.—Tamże 
jest do sprzedania Maszyna Szlizyngera, 
w dobrym stanie, za rs. 15._____ 11535 >

Potrze one są

<to pomocy w gospodarstwie, kióraby w wol
nym czasie zajęła się dozorem dzieci.—Wia- 
uomość: ulica Ciepła Nr 2A, na dole, na pra- 
wo w bramie. 11478d

Młoda OSOBA,
Polka, z dobrej familii, poszukuje miejsca do 
osoby w wieku lub też do zajęcia gospodar
stwem. Ponieważ kończyła nauki za granica, 
zna doskonale język niemiecki.—W iadomość 
uliea Złota Nr 8," mieszk. 15.________ 1103'>t>
11062d Doszukuje miejsca

wykształcona, w średnim wieku, życzy 
wyjechać do Buska, jako towarzyszka osoby 
słabej, lub do zaopiekowania się dziećmi. — 
Wiadomość na 1‘aasji, Krak.-Przedmieście 
Nr 7. — Tamże dowiedzieć się można o Lo- 
tniem Mieszkaniu._____________ 9439d

Potrzebną jest zaraz zdolna

Bzarpii z płótna pudów 20). , , . . ,
v Każdy z Kupujących oędzie m'ał prawo stawać do licytacji na jeden dział, na kil- 

Inb na wszystkie "działy razem; deklaracje i propozycje zakupienia wogóle wszystkich 
btzeaaj^py,,}] K,ę iniiterjaJów, przyjmowane będą z tem konieczne.n zastrzeżeniem, iż. u kaz- 

d R’ z nabywców licytujących całkowita ilość materiałów, odłączono byc mogą i odaane 
VD?itn esobom taKie działy, na które oświadczone zostaną korzystniejsza dla sirarbu ceny. 
.. Podania o przypuszczenie do licytacji głośnej, jakoteż i deklaracje opieczętowane, 
•r ‘'śeiweinj markami stemplowemi Opatrzone, mają być składane lut> nadsyłane ao Urzędu 
i'ley,aey)nego Warszawskiej Okręgowej Intenuentury, nie jtżniej jak do godziny 11 zr.-ina 
J!*? dnia, na który Licytacja jest oznaczoną; w późniejszym bowiem czasie żadne dekla- 
ae)e przyjmowane" nie będą. ... . ,
, Pnyjmujący udział w licytacji za psmoeą deklaracji opieczętowanych, winni dotych- 
'• Rączyc wadium wynoszące 10% w stosu.iiiu do cen przez się zadeklarowanyoh; mają- 
7 zaś głośno licytować składają wadium podług obracnuuku następującego:

Na dział 1-szy rs. 35.
~ " » 20.

, 20. 
. 20. 
. 30.

; ; 6-ty , 30.
, Z tem jednak zastrzeżeniem, iż po skończonej licytacji nabyirey, którzy korzystniej- 
’2e dla skarbu ceny oświadczą, obowiązani bęuą, nieojmszczająo sali licytacyjnej uzupełnić 
’adium sw„:e do wysokości iO°/o, w stosunKU cen zaofiarowanych;—nlewypełniający tego 
L*r»nku pozbawieni zoeiają złożonego wadium, zalicytowane zaś przez nich materjały wy- 
fe*iune będą na nowa sprzedaż.

. , Materjały powyżej wymienione sprzedają się z koniecznym warunkiem odstawienia 
•kowych wprost ze Składów Intendentury do Fabryk Papieru. W razie nie dopełnienia 

'’k0 Wuruuku, towar z rozporządzenia policji skonfiskowanym zostanie na rzecz ekarbn.
W podaniach o przypuszczenia do licytacji głośnej zam eśeie należy: 

—, Stan, imię, nazwisko i miejsce zamieszkania osoby, życzącej przyjąć udział w li-
^Liejl.

Jakie mianowicie działy żądane są do nabycia.
W jakiej ilości załącza się wadium. ,
lo samo wszvstko zawierać się powinno i w deklaracjach opieczętowanych, z doda- 

eerr od nuda które wypisano być maią wyrazami, nie umieszczając innych ułamków 
JP.róez % i >/„. Nadmienić przytem potrzeba, iż deklaracja się składa w zastosowaniu 

zatwierdzonych warunków. , , .
i . Jeżeli w cenach uczynioną będzie jaka poprawka, należy w osobaem miejscu te ob- 
■ł^snić, guyż podskrobania nie mogą być przyjęte.
M Na Kopertach opieczętowanym, zawierających w sobie doklaraoje, następujący adreś 
•‘•sączonym być powinien: _ . ,

k. „Deklaracja takiego to, do Zarządu Okręgowego Intendentury w Warszawie, dla 
f*yj?eia udziału w lieytueji odbyć się mające) w dniu 19 (31) ilaja 1881 roku, na sprzo-

1 starzyzny, szarpii i ściero):.“ . , .
Podanie i deklaracje, niezgodne w Memkolwiek z powyższemi warunkami, me będą 
KjX° wmlar ueiostnicsyć w licytacji głośnej osobiście, lub przez umocowanych, 

1*“ iadnvm względem nie mogą przyjmować udziału w licytacji za pomoeą deklaracji opie- 
^’•wanych. . .
4,. Sprzedające się materały oglądać można w miejscach gdzie się przechowują, kazdo- 
, leo«ie z wrińtkiem dni wolnycn id czynności biuruwycn, od gouziny 12 zrana do 2 po 
f^idniu, w tym celu udawać się należy, w Brześciu Litewskim, do Zarządu Składu potrzeb 

‘•ndentury w Warszawie zaś do Nadzorcy Magazynu Ooozowega,
. Szczegółowe warunki są do przejrzenia w tycn samych miejscach i godzinach, 
’ "Płócz tego w sali ustępowe) Zarządu Okręgowego Intendentury.

Zatwierdzenie sprzedaży zależeć będzie od Rady w ojskowo-Okręgowej Inb W ojsko- 
g. ? do ro’strzvgniecia zatem inteiesu, sumy wadjalne żłnźone przez nabywców kerzy- 

dlii ssarbu eonr deklarujących pozostawać muszą w wiedzy Skarbowej. n9614

Szwajcarka
w średnim wieku, poszukuje miejsca w War
szawie, w domu zamożnym, odpowiedź w ję
zyku trancuzkim. Oferty proszę składać w Re- 
dakcji Kurjera, pod lit. A. Z. 11462d

Potrzebną jest
ISona .’iieiiika,

do pięcio-letuiego chłopczyka 1 do gospodar
stwa.—Wiadomość: ulica Nowy-Świat Nr 1, 
w Handlu W in.______________ 11518i>_____

Potrzebna zaraz
Uczennica 11-go Gimnazjum, dla przygo
towania jednej dziewczynki do 1-szej klasy. 
Ulica Zielna Nr 34, mieszkania Nr 6, drugie 
piętro, front_________________11544d

Potrzebną jest

SKLEPOWA, 
na % filii, — Wiadomość w Piekarni, ulica 
Długa Nr 32.____________ 11562t>

Potrzebną jest zaraz

^
^



— 12

pod firmą

Fabryka Tektury Smołowcowej Ogniotrwałej I
i -Asfaltu, J

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY 
WODOLECZNICA 

w Nowem Mieście nad Pilicą 
(pi. Piotrkowska, powiat Bawsii).

Zakład cały rok otwarty, przyjmuje chorych jak w porze letniej tak i zimowej 
ueezy przeważnie i najskuteczniej: choroby nerwowe, katary w ogóle, a szczególniej żo- 
ąilka, kiszek i macicy; przekrwienia wątroby i śledziony, reumatyzmy, niedokrwistość, za- 
zażenia rtęciowe i zimniczne, bezpłodność, otyłość, błędnicę, niemoc męzką i ogóine oeła- 
•ienia. Wielka obfitość wybornej wody z 5 zdrojów, bardzo dobre i zdrowo powietrze, ką
piele zimne, cieple, parowe, mineralne i rzeczne; to ostatnie w łazienkach na rzece wybu- 
iownnych. Najnowsze i najsompletniejsze przyrządy do leczenia zimnowodnego. Gimnasty- 
<a. Wszelkie wody mineralne bezpośrednio ze zdrojowisk nadesłane. Mleko prosto od 
zrowy w krowiarni, pośród ogrodu zakładowego znajdującej się. W zakładzie sto pokoi 
•meblowanych z pościelą. Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem. Dyje- 
tetyezne stołowanie chorych pod ścisłą kontrolą lekarzy. Dwóch stałych lekarzy w zakła
dzie. Czytelnia dzienników i książek. W miesiącach letnich doborowa orkiestra. Całko
wite utrzymanie dzienne z mieszkaniem, stołem, leczeniem, łazienkami, gimnastyką i czy
telnią, kosztuje: w pokoju oddzielnym rs. 3 kop. 30, w pokoju wspólnym rs. 1 kop. 50 
dziennie. Wiele familijnych mieszkań w mieście, dogodnych na letni pobyt.—Poczta co
dziennie. Stała komunikacja z pobljekiemi stacjami tclegrafieznemi. “Wygodna komunikacja 
osobowa przez Rawę ze stacją Dr. Żel. Warsz. Wiedeńskiej Skierniewice; od 1-go Czerwca 
codziennie, od 1-go Maja we Wtorki, Czwartki i Soboty. Z Warszawy należy wyjeżdżać 
pociągiem o godz. 7 z rana odchodzącym.—Bliższe objaśnienia w Warszawie w Apte
ce H. Kccharzewsbiego, Senatorska 480, lun w Ncweni Mieście nad Pilicą 
w zarządzie Zakładu. Lekarze Zakładu: Dr. Bieliński i Dr. Rzeczniowski.

APTEKA W. BORKOWSKIEGO
dzierżawiona przez

J. MAZURKIEWICZA, 
przy rogjii ulic: Marszałkowskiej i Chmielnej Sir 28 

w Warszawie,
zawiadamia Sz. Publiczność, iż otworzyła u siebie ekspedycję Wód Mineralnych 
sztucznych i gazowych z fabryki W. Karpińskiego. —Posiada również lekarstwa 
specjalne tejże firmy, jako to:'Galmanin, proszek przeciwko odparzaniu się ciała; 
Cukierki przeczyszczające, z Daktyli kwaśnych (Tamar India*) i Wina Rabarba
rów*, ktor* sprzedaje po cenacn stałych. x—9009

W WARSZAWIE, X

; . KANTOEt UŁOSiACKIE 3, 7
< k po spaleniu odbudowawszy się podług najnowszego systemu, jest w możności t
< >■ zadeeyć uczynić wszelkim zleceniom w zakres jej wchodzącym.—Na nadeho- -< »-
7 7 dzący si-zou poleca swojo znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą akura- ■“ *• 
, r tnośeią krycia dachów tekturą i holecementem, pod gwarancją. k—8747 7 ►

SZAFY KASSOWE 
żelazne ogniotrwałe, z zamkami najnowszych i naj> 
pewniejszych systemów', dające możliwie największe 
bezpieczeństwo od pożaru i kradzieży, poleca Towarzystwo 
Akcyjne Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi 
Koi niczych i Odlewów, przy ulicach: Czerniakowskiej, Górnej 
i Rozbrat pod Krem 2997.—^kLAD tych szaf
przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw kościoła Sw. Antoniego, w skła
dzie nasion Wielmożnego H. Friedlaendera. k—3742

Zakład Wód Mineralnych i Hydroterapji
W NAŁĘCZOWIE

(szczawa wapienno-żelazistn i obfite zdroje przaśne)* 
Sezon kąpielowy od początku Czerwca do końca Września n. s. Zakła 

obecnie stanowią: a) Dom zdrowia (Kurhaus), z obszernym lokalem do przyjęcia gośe 
i mieszkaniami; b) Pawilon nad źródłem żelazistem, z urządzeniem dla kuraeji wodam 
mineralnemi w ogóle; e) Łazienki o 20 gabinetach kąpielowych i sali do kuracji zimno- 
wodnej; d) Zakład hydropafyczny dla internów, i e) Sześć budynków murowa
nych z cierzkaniami dla gości.

Kuracja będzie udzielać się: 1) Wodą mineralną nałęczowską wewnątrz 
1 w kształcie kąpieli; 2» Wodami mineralnemi naturalnemi i sztucznemi, 
oraz odpowtedniemi kąpielami; 3) Wodą zimną według najnowszych metod hydrepstycz- 
ayeh, i 4) Mlekiem, Serwatką i Kumysem (krowim).

Lekarze ordynujący: Nowicki Fortunat (dyrektor zakłada), w chorobach wewnetrz- 
syeh potrzebujących wód mineralnych i kąpieli, Sokołowski Alfred (b. lekarz zakładu 
eczniczego w Gerbersdorfie) w chorobach wewnętrznych i zewnętrznych, wymagająejreh 

kuracji hydropatycznej, oraz w chorobach piersiowych i gardlanyeh, zaś Kondratowicz 
Stanisław ordynować będzie w chorobach kobiecych, stale przyjeżdżając s Warezawy ras 
aa tydzień.

Przybywający goście zastaną na stacji powozy zakładowe, wysyłane na każdy j>o- 
eląg; w samym zakładzie mieszkań znacznie więcej niż w roku przeszłym (epróez pry
watnych will budujących się w około), dwie restauracje (droższą i tanią), pensjonat dla 
hyuropatów, jadalnią dla Izraelitów, sklep materjałów spożywczych i galanterji, gimnasty
kę, bilard, czytelnię, telegraf na stacji, ekspedycję pocztową w miejscu.

Po bliższe szczegóły, oraz cenniki, można zgłaszać się imtewni* do Zakładu Łecs- 
kmeco w Nałęczowie (kolej Nadwiślańska). X-UM

Fabryka Lamp i Wielki Skład 
Wyrobów Kuchenno-Gospodarskich 

ANDERSZEW8KIEG0, Kowy-JŚwiat 44,
epróez wszelkich wyrobów blaszanych i lakierniczych, będących zawsze na składzie, jj^° 
specjalność poleca na porę obecną:’ Wanny, Prysznice' i Aparaty do kąpieli, 
newfci ogrodowe i do polewania ulic, najnowsze Kuchenki benzinowe i naftowe, bek 
kopciu, Maszynki do siekania mięsa, do robienia lodów, Lodownie pokojowe, Filtry 
do wody, Żelazka do węgli i stalowe do dusz, Łóżka żelazne, oraz wielki wybór Naezyn 
emaliowanych z najpierwszej fabryki.

Ceny nizkie.—Wybór wielki.—Sprzedaż hurtowa i detaliczna. w—11123^

4.GAZYN NOWOŚCI, I 
w zagranicznych, oraz Sukien, Kostjumów fi 
kryć i wszelkich Strojów Damskich 
AWA KWIATKOWSKIEGO (Senior), | 
aj i Wierzbowej Nr 612, dom Hr. Krasińskiego, r.a 1-m piętrze, | 
Świeższe modele Sukien i Ckryć z pierwszorzędnych domów Paryż- 
lie na miejscu wybranych.—Przyjmuje obstalunki tak z wlaenycu ma | 
również powierzonych przez W W. Klijenfów. s—9828

czysto jedwabny (ogłaszany przez nieh) rzeczywistej fel N
6.25, sprzedawany po rs. 4.20, sprzedaje za rs. 3.95. B
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Magazyn Wyrobów
ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZOW WARSZAWSKICH,

Bielańska Wr 12,
posiada znakomity zapas ekuć do drzwi i okien w rozmaitych gatunkach, od zwyczajnych 
do najwykwintniejszych, oraz wszelkich innych wyrobów w zakres ślusarstwa wchodzących, 
jako to: rozmaitych konstrukcji Zamków, Zatrzasków, Kłódek, Łóżek i Foteli 
żelaznych. Mebli ogrodowych, Wag decy realnych, Kass ogniotrwałych 
i t p-, z któremi się Szanownej Publiczności poleca.—Spółka podejmuje ule nadto okuwania 
domów, tak w Wanuawi* Jaś* teś na prewiaĄjL a—111X1

Magazyn wszelkiego rodzaju lowzrow łokciowych, zagranicz
nych, krajowych i rsiskica przy ulicy żabiej Kr s, sklepu 
Nr 6-ty, vis-a-vis Ogrodu Saskiego, obok sklepu rękawiczek P. Nitet. 
ma honor oznajmić Szanownej Publiczności, iż zaszczycając się zaufaniem 
wyjednania sobie przez pracę i nezciwe postępowanie w' ciąó 15-to let- , 
niego swego istnienia u wielolicznych swoich kundmanów uważał '
za zbyteczne ogłaszać się z swym handlem blageryjnemi, przez kryiąeych 
Się z firmą używanemi.

Dla położenia tamy tej bladze powszechnie potępiającej się, postanowiłem:
1) Sprzedawać swoje towary przeszło o’10% taniej od cen 

ogłaszanych przez tak zwane firmy ,Ostatni mieeiąe wyprzedaży*, lub 
,Wielka, dotycnczas niepraktykowana sprzedaż*, oraz

2) Zaprowadzić ceny stałe,
a dla przekonania Szanownej Publicznośei e tern, podają poniżej ceny, po 
jakich ja w sklepie moim sprzedawać będę przerzło o 1Ó°/O taniej te same 
towary, za które kryjąey się z firmami handlarze biorą 10% wyżej, i tak 
Aksamit czarny, (og aszany przez nich) rzeezyw. wartoooi ra X5C, sprze

dawany rs. 2.40, sprzedaje za rs. 2.20.
Aksamit Lyoński, < ’ . '

wartości rs. 6/25, sprzedawany po , _ ____ ____________
Matarje czarne (ogłaszane przez nich), rzeczywistej wartości rs. L50, 

sprzedawane po rs. 1.05, sprzedaje zn kop. 97%.
Atlas kolorowy (ogłaszany przez nich), rzeczywistej wartośoi r*. 1.10, 

sprzedawany po kop. 75, sprzedaje za kop. 70.
Satin nazwany Merveilleux ezarny (ogłaszany przez nich), rzeczywistej 

wartości tu. 2.70, sprzedawany p* ra 1.80, sprzedaj* z* rs. 1.65.
Satin torque ezarny (ogłaszany przez nich), rzeczywistej wartośei ra 4 

sprzedawany po rs. 2.50, sprzedaj* z* rs. 2.25.
Kaszmiry czarne z Reims (ogłaszane przez nich), rzeczywistej wartości 

rs. 1.20, sprzedawany po kop. 95, sprzedaj* u k*p. 85.
Armury wełniane 8/, na paltociki 1 dolmany, łpriedawan* po n. 1Z5, 

sprzedaje za r*. 1.50.
Sztuka płótna krajowego 30% lłk- (*rhmcaie przez nieh) po m. Ł50, 

sprzedaje za rs. 4.
Parkał wyborowy 1% ł»Ł >ur. (ogłaazan* przez zioh) łok. po kop. 

12%, sprzedaje za kop. 11%.
Prześcieradła gotowe wyborowe (ogłasza** przez zlah) po za. 1, *prz«- 

daje za kop. 85.
Barchan w deseń (zwany flan*la), (*fłaaaaay praoz ciek) po kep 50, 

sprzedaje za kop. 18.
Purpur najlepszy czerwony aa wsypy, (*gta*zany przez aieh) po kop. 30, 

spriedaj* za kop. 25.
Cretan (nazwany .Zdrowia*). I1/, łokcia szerokości (egłaazany przez nieh) 

po kop. 15, aprzedaj* za kop. 14.
Crete* kolorowy w rozmaita deeeni* (ogłaaaaay przez nieh) p* 12, aprzo- 

daje za kop. 11.
Cretony gładki* (ciemno-granat, zielone i bordo), (egłaazaa* praoz nieh) 

po kop. 16%, sprzedaje z* kop. 15%.
Korciki (zwany angiel. skóra) (ogłaszano prz*z nieh) po kop. 20, aprao- 

daj* za kop. 18.
Ręczniki kuchenne, (ogłaszane prze* aieh) p* k. 12, zprzodnj* za k. 11.
Kołdry pikowe (wyborowo) data (ogłaszane przez nieh) po ra. 3, aprao- 

daje z* ra 2.85.
6 Serwet adamaczkowyeh doaerewyeh (ogłaszane przez nieh) po kop. 60, 

sprzedaje za kop. 55.
6 Serwet stołowyeh, (ogłaszane przez nieh) po ra. 1.80, aprzedaj* za ra.1.65.

Z tą jeszcze różnicą, iż towary moje są i będą zawsze świeże, ale zle- 
żałe, nie wysortowaae, kupowane wproat z pierwszego źródła, na co orygi- 
nalne faktury na każde żądani* z*produkować mogę. k—10153
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A. LUBELSKI i S-ka,
i

wszelkiego rodzaju w wyborowych gatunkach.
k—ior.07

^Wór Industry]ny i Przemysłowy dla Fabryk 
i Warsztatów wszelkiego rodzaju i wielkości.

. Pojmując od jak dawna r. wzrostem naszego miasta, czuć się daj® potrzeba wszelkiego 
/l,raiu pomieszczenia dla PP. fabrykantów i rzemieślników i że trudno znaleźć od- 
p*iedn;ego swoim potrzeoom lokalu, któryby odpowiadał wymaganiom w obszarze i Swio- 
'* dla każdego Bierna] pracującego niezbędnym, przy ntą piliśmy z dniem 28 Kwietnia do 
Jmurowania

**Wom Indufttryjnego i Praeroysloweg'© dla Fabryk 
, i VŁ arsztatów wszelkiego rodzaju i wielkości,
J<i« każda poła fabrykacji i przemysłu znaleść może godne pomieszczenie. 
, * ezczędząc ani kosztów, ani trudu, zdecydowaliśmy się jeszcze, jeśliby częśe pewna PP. 
.* kujących Lokal na Fabrykę lub Warsztat, tyczyli sobie korzystać i wprzód na to re- 
J’ktowaii, urządzić w środku podwórza Maszynę Porową, dla przeprowadzenia 
^•asuisji de wszystkich zakontraktowanych lokali.

Dobry punkt miasta—blisko ulicy Marszałkowskiej, nie opodal Drogi Żelaznej War- 
!*>wgk*-Wiedeńskiej, doore i dogodne położenie, połączone z wszelkietni wygodami, pozwa- 
rJą nam się spodziewać, iż Panowie Fabrykanci i rzemieślnicy pojmując’konieczność po- 
••bnego pomieszczenia korzystać z tego zeclicą. Nadmieniamy, iż wszelkie lokale wprzód 
**kentraktowane, urządzone być mogą podług własnej woli i potrzeby.
. Upraszamy zatem Panów interesowanych o łaskawe spieszne zgłoszenia się w kan 
'•r»e Złota Nr 3, u Właścieiela Inb na miejscu budowli Hoża 21/1445. k—1056

Ważna wiadomość dla pp- dystrybutorów!!!
Fabryka Gilz do maszynek nowo-założoaa, na wielką skalę w Brześciu, 

wyrabia Gilxy i najlepeaej Makowej bibułki, pakowate po 250 i 500, i kaide 10 
tysięcy w osobnej rnoeno zbudowanej skrzynce, dogodnej do wysyłki na prowincję, 
a mając taniego robotnika, jest w możności sprzedawać taniej jak się dotąd prak
tykowało.—Sprzedaż hurtowa uskuteczniać się będzie w Składzie Cygar p. L. 
Izubiwroth w Warszawie, Nowy-Swiat Nr 20, dokąd pp. Dystrr butoro- 
wie adresować się mogą. __________ B—10236

ulica Miodowa Nr 15,
POLECA W WIELKIM WYBORZE:

[j' icia Gobelinowe, zlotem i srebrem przerabiane, 
’'bicia imitujące do złudzenia materję jedwabną. 
Obicia gładkie (imis), wkaźdem źądanem kolorze. 
1’bicia naśladujące Adamaszki i Kretony.
’’bicia Sukienne i t. p.,
które przy swej Nadzwyczajnej Ta
niości, odznaczające się Gustem i 

Trwałością.

uznanej dobroci i tnralo^a.
Ceny stale umiarkowane.

_____________ ________ z—11024

■ - ■ ' ' ' ■ ................______

W* Nowo-otworzony

SKŁAD MEBLI CIĘTYCH 
„WOYCIECHÓW” 

przy ulicy Hr. Kotzebue Nr 10, 
wprost bramy Ogrodzi Saskiego,

'XYuX KĄPIELE ST. MORITZ
W Haute Engadfne, Szwajcaria—1769 m. and powierzchnią mona. 

Sezon trwa od i-go Czerwca do 15-go Września.
Hotele: Curhaus, Victoria, Hotel da Łac. ’ e-10613

Hp począwszy od

SKŁAD urządzi!
w bieżącym sezoais

Sprzedaż
Instrumentów

'Największa Parowa Fabryka Gorsetów, ęęi
Wjrolj jy jnewyższajg irwalaścia falrjłatj talie.

pięknych fasonach, z naj- A 
dzo nrzvstennveh cenach.

miesięcznie, 

bez żadnej za 
liczki.

Aby Szanownej Publiczności dostarczyć trwałych, w j 
lepszego fiszbinu wykończonych GORSETÓW, po bardzo przystępnych cenach, 
przygotowaliśmy na sezon wiosenny 4,000 TUZINÓW na sprzedaż deta
liczną i 4,000 TUZINÓW na sprzedaż hurtową, a to dzięki rozwojowi 
naszej fabryki i podwojeniu naszych sił roboczych.

Do jaknajliczniejszego odwiedzania naszej fabryki najuprzejmiej zapraszając 
Szanowną Publiczność, pozostajemy z wysokim szacunkiem. k—9755

Wilhelm Steiner i Brat.

Firma ta posiada zresztą 57 pafeatów. Woda wyrabiana przez nią Jyfa, 
j«r t Ifdve po wszystkie czasy uważana za najlepszą. Odświeża ona i orzeźwia, 
nie perfumując za nadto silnie, co właśnie jest zaletą dobrej wody kolońskiej.

Nabywać ją można nie tylko u mnie samego, ale także we wszystkich 
znaczniejszych zakładach perfumeryjnych w Warszawie, o ezeiu donoszę dla od
wrócenia od siebie wszelkiego po le jrzenia reklamy.

Przytem cena tej istotnie prawdziwej wody’ kolońskiej wcale nie jest wyż
szą od innych chociaż na miejscu drożej kosztuje, o czeta przekonać się proszę 
w sklepie moim przy ulicy Nowc-Senatorskiej Nr 4. z>—6196

AIJEHJSAtfSEB KOCH.

/ QRQSSKAN
Wielki Skład 
FOfflWÓW 
i ORGANÓW. -
SALONY 

do wynajmowania 
instrumentów.

—o—
Dla ułatwienia

8 WODA KOLOMSKA.
JLji Wiele o tem mówią i utrzymują na pewne, jakoby ta lub owa firma «Fa- 

rina» była istotnie prawdziwą. W óbee tych zdań i zapewnień zaręczam, że je- 
W dynie prawdziwa Woda Kotońska wyrabianą jest przez Johann Y&aria Fa- 
O rina gegentiber dem Julichs Platz w Kolouji.

Flaszki noszą na sobie białe etykiety z napisem:

$ JOHANN MARIA FARINA“
Ó geg-enfiber dem Juliclis Platz.
ŁA aa eo zwracać należy uwagę przy kupnie.

r>—8533

i- 

«■

CZASOWA
Wyprzedaż wysortowanych. 

OBIĆ PAPIEROWYCH, 
507» niżej cen praktykujących się, z fabryki

1 FRAHASZEK,
»—11065 ulica Seaatela, wrrest kościoła ś-io Astonieiro.

O

% powodu kolonizacji majątku oddalonego 
o 1> wiorst od Warszawy

SĄ "DO SZPZEŁZIEIDJLITI.A.

KOLONJE
w dobrej glebie ziemi, przestrzeni większej lub mniejszej, w miarę zadania t lasem, 
z pastwiskami i łąkami.

Tamże z powodu zwinięcia gospodarstw* i zakładów fabrycznych, są do 
sprzedania bardzo obszerno budynki, w części murowane, w części drewniane, 
mianowicie: Browar, Gorzelnia murowane’i inna.

Powyższe zabudowania są zdatne do wszelkiego rodzaju przemysłu, jako też 
użytku rolnego i mogą byc nabyte razem z ogrodem warzywnym i owocowym 
z przestrzenią gruntu większy lub muiejszą, oraz lasem i łąką w miarę żądania.

Wiadomość u w-go ooieia Szczepkowskiego, ulica Grzybowska Nr 27. Co
dziennie rano między 9 a 12 godziną.—Osoby które zamówiły zonie Kolonje, raczą 
się zgłosić dl* ostatiieznego porozumienia na miejsce. n—10090
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Do sprzedania bardzo tanio
4 GARNITURY 

różnych fasonów, 2 Szafy 
rozbierane, 2 Szafy niniej

sze, Szesloug skóra kryty, 4 nar Łóżek, 
Tualeta, Stolik do kart, kredens i Biur
ko i różno inne meble, Grzybowska Nr 19, 
Btróż wskaże. 1-11074

Rozmaita stare iVJeble
i sprzęty do sprzedania, przy ulicy Włodzi
mierskiej pod Ńreni 12.—Wiadomość u Szwaj
cara luli u lokaja Mateusza.—Tamie do na
bycia dwie Szuby liberyjne z niedźwiedziami, 
w dobrym stanie.___________ P11469

Z powodu zmiany interesu, jest do odstą
pienia od 1-go Lipca r. b.

Magazyn Mód, 
egzystujący od lat 20 przy pryncypialnej uli
cy. z bardzo dobrą klljentelą. — Wiadomość 
w sklepie wyrobów gumowych F. Wierzbi
ckiego, róg Wierzbę woj i Trębackiej. r>U540 

Źakiad wyrobów miedzianych 
Ludwika Winkler

przy ulicy Dobrej Nr 13, idąc od Kopernika 
ulicą Uboźrią na dół,

poleca WW. PP. Właścicielom domów, 
wanny miedziane do kąpieli, z kompletnem 
urządzeniem i takowe w znaczne® wyborze 
posiada na składzie, jak również Sikaw
ki do polewania ulic. Ceny stosunkowo 
nizkie. D11489

Ciechocinek.
Mam zaszczyt donieść Szanownej Publicz

ności, iż tak jak w roku zeszłym tak też 
i w tym, z rozpoczęciem się sezonu kuracyj
nego w Ciechocinku, będę prowadził Restau
rację na Foksaiu kolei żelazne], a zadaniem 
mojem będzie przybywających gości znda- 
walniać na każdym kroku', ryehłą usługą, 
tanieini cenami, doborowemi potrawami, spo- 
rządzanemi przez pierwszych kuchmistrzów 
warszawskich, jakoteż zaspoeobiłem się 
w wszelkie gatunki win, z piwnic znanej fir
my Dobryeza, trunki z drstylarni Fuchsa, 
wszelkie inne produkta, jako to: wędliny, 
mięso, nowalje i t. p., transportowane będą 
prosto z Warszawy. Z czem się poleca i 
prosi o pamięć

oll' feO__________ Feliks NowoleckL
W tych dniach w pałacyku

Pod Karczochem
W Alei Ujazdowskiej Nr 14, otwarty został

ZaHad Mleczny
▼ którym oprócz mleka świeżego i kwaśne
go, śmietany i śmietanki, codziennie wprost 
z majątku własnego, z okolic Warszawy 
nadsyłanych, dostać będzie można kawy, 
herbaty i czekolady. Nadto dla amatorów 
mleka presto od krów, znajduje się na miej
scu obora, do której co kilka tygodni świeże 
krowy ze wsi są nadsyłane, a to w celu 
zapewnienia mleku odpowiedniej wartości 
pożywnej. Zakład składa się z pomieszcze
nia przyzwoitego w pałacyku, kilku werend 
i tarasów na piętrze z widokiem na Aleję 
i z obszernego cienistego ogrodu. Ceny ni- 
zkio—przy tern różne pisma do czytania. P11471

w powiecie Kutnowskim, rozległości włók 10, 
oddalony od stacji dr. żel. Warszawsko-Byd- 
gosniej Pniewo wiorst 5 Szosą, pod miastem 
Żychlinem, w ziemi przeważnie pszennej, 
z urządzonym płodozmianem, wśród 4 fabryk 
cukru,' z domem mieszkalnym wygodnym 
i eleganckim ogrodem, budynkami i inwen
tarzem żywym i martwym w dobrym stanie, 
jest do sprzedania od S-go Jana r. b.—Wia
domość więcej szczegółowa w Kancellarji 
Hypoteeznej W-go Rejenta Gostomskiego, 
Inb na miejscu w Żabikowie.______”11510

Najtańsze Meble
' ^atsrac3> po rs- HO 
garnitur mebli, gustownie 

kryty; Szeslong rs. 25; Sofy; Kozety, oraz 
wiele innych mebli nżywanycn, uardzo tanio. 
Ulica Zielna Nr 11, w Zakładzie Leopolda 
Bronort. ___________ cl 1535

NŁeble.
Garnitur wyściełany, za rs. 60.—Praga dom 
p. Weude, ‘trzeci od. mostu, przy wale, na
przeciw letnich łazienek Nr 418, drugie 
piętro. _____________ ________115460_____

Są do sprzedania: 
wózek dziecinny piawie nowy i dwa łóżka 
drewniane w dobrym stanie. Widzieć można 
od godziny 10 do 2. — Ulica Wilcza domu 
Jtr 22 (bez literyl mricctknaia Nr 10. *11403

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWNCH

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r.
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i Rolo rów, w gatun
kach począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje zlotem i sre
brem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykony
wają się.—Ceny stałe nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług osta

tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką Ronknreuej ę.
Kolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. D-ioi85 

SKŁAD GŁÓWNY: 15. JKLrakowskie-TPrzedniiiefieie 15.

Dr Edward Briihl

Grająca Komoda 
o trzech ruenomyeh walcaen, grająca 
30sztuk, roboboty Petersburskiej w naj
lepszym stanie, jest za przystępną cenę 
do nabycia w Zakładzie orgarmi- 
strzowskim W. KOŁODZIEJ
SKIEGO, ulica Nowogrodzka 
Kr 18. n—11547

B"j sprzedania

Bardzo Tanio!!!
W Zakładzie Tapicerskim 

i Stolarskim
dwa Garnitury Mebli orzechowych szabowa- 
nych, Szeslong skórą amerykańską kryty, 
Maszyna do szycia Singeru, Biurko mahonio
we i orzechowe i wiele innych mebli, Kuler 
duży podróżny, 'fll-az przyjmuje wszelkie ob- 
stnlunki lapicerskie i stolarskie, jakoteż po
dejmuje się przerabiania mebli i politurowa- 
nia, a także pakowania mebli z ekspedycją, 
po cenach bardzo przystępnych. Z ezem się 
polecam Szanownej Publiczności.—Chmielna 
Nr 33, wprost Zielnej.

Dl 1463 CHOJNACKI.

skich, czy się do pp. nie zgłosiła do ro
boty niejaka Wilhelmina Moraseh, z Prus, 
której poszukuje Ksawery Brzozowski. Ocze
kuje za rogatką Powązkowską, ulica Bura
kowska Nr 22/6 nowy. _________ ni 1532

Są do sprzedania: 
kilka obrazów olejnych, za bardzo przystę
pną cenę, oraz hebanowa ze skrytkami szka
tułka.—Tamże pokój duży umeblowany, jest 
do wynajęcia,—Adres: w kiosku róg Marszał
kowskiej i Alei. i>11495

Palla i inna jarMa uszła i damska 
w nadzwyczaj prędkim czasie farbują się 
i piorą wcałości, oraz dywany, obicia z me
bli, portiery i t. d. w Farbkami i Chemi
cznej Pralni przy ulicy Bednarskiej Nr 15, 
na parterze. d!1454

MAJĄTEK 
włók 23, mórg 5, miary n. p., do sprzedania, 
położony w guberni warszawskiej, powiecie 
Grójeckim, wysiewu oziminy pszenicy korcy 
68, żyta 162, z lasem za przystępną cenę 
lun zamianę na dom w Warszawie, z bu
dynkami nowemi i inwentarzem żywym i 
martwym. — Wiadomość u właściciela na 
gruncie, przez Tarczyn w Raeiborneh. P11479

POWÓZ
w dobrym stanie i uprząż angielska dla pa
ry koni, do nabycia.—Taaiże uo najęcia od 
S-go Jana Pokój o dwóch cknach, ze 
wspólnsm wejściem, za rs. 8 miesięcznie, dla 
osoby pici żeńskiej.— Wiadomość: ulica No- 
wy-Swiat Nr 44, u właścicielki domu. P11460

lekarz zdrojowy w G!e:chenbergu ordynuje 
od 1 Maja, w domu ,Fullhau8“. Przez 
niego napiśany: Podręcznik dla gości 
kąpielowych w Gleiohenhergu nabyć

Do sprzedania: 
późne meble, sprzęty kuchenne i t. p.—Wia- 
somość u Szwajcara domu Nr 1 ulica Wie;, 
rka. D11508

Ktoby z W-nych Państwa życzył sobie oddać
Dziecko do piersi,

je«t żona Szwajcara, ze zdrowym pokarmem, 
mając zamiar powyżej wyrażone dziecko 
przyjąć do piersi. Mieszkanie w Browarze 
róg \> aliców i Ceglanej Nr 2 nowy, Szwaj- 
car wskaże.____  ni 1497

Z wolnej ręki i pod korzy stnemi warunka
mi jest do sprzedania

Majątek Ziemski, 
mający rozległości włok 14, przeważnie 
w dobrej glebie, z odpowiednią ilością łąk, 
oraz laskiem i sadzawkami, ‘ bez żadnych 
służebności, z obsiewami kompletnemi, z in
wentarzem żywym i martwym wystarczają
cym, położony nad rzeczka, w biizkcści War
szawy, cztery wiorsty od stacji kolei żela
znej.— Bliższa wiadomość przy ulicy Ogrodo
wej Nr 16, mieszkania Nr 2, pomiędzy go- 
dżina 4 a 6 po południu, każdego dnia, cl 1534

Rewolwery
rozmaitych systemów, od rs. 6 łącznio z pa
tronami, sprzedaje z zaręczeniem za dotreć, 
BilOŃ MYSLIWGKĄ zaś wyprzeda
ją po cenach n lżej kosztu.

Julian Weissblum, Optyk. 
Ulica Nowo-Senatorska Nr 477a obok apteki. 

“U5O4 Gazometr
10-cio płomienny i kilkanaście Lamp ga
zowych, oraz kilka dużych Stołów, do 
sprzedania, przy ulicy Granicznej Nr 14, 
mieszkania Nr 2, nu 1-em piętrze od frontu.

Za rs. 3,800 »031 
do sprzedania, za rogatką Jerozolimską, 
obok uanhofu towarowego kolei W. W. i B. 
z placem do budowli i planem za jedna po
łowę.—Wiadomość pod Nreru 18/5103 u wła
ściciela. P11519

Szkatułka
samogrająca 10 sztuk, ze zmianą głosu, Ł J. 
z cyfrą, bardzo mało używana, jest do zby
cia u Właściciela domu, Nr 10 ulica Trę
backa._____________ ”11473

Z powodu wyjazdu do odstąpienia 

Dystrybucja, 
na jednej z pierwszorzędnych ulie, od lat 11 
egzystująca. — Wiadomość w bkładzle wyro
bów tabaeznych p. Duruncza Szyszmana, na 
Krakowskieni-Przedinisściu Nr 93, ”11476

Do sprzedania

Garnitur Mebli 
miękkich, sześć krzeseł wiedeńskich i szafa 
do odzienia.—Wiadomość za rogatką Powąz
kowską, w koszarach, w drugim oficerskim 
baraku E. D. ____________pi 1084

Do sprzedania

Majątek ziemski
Smogorzów, w powiecie btupniokim, włók 69, 
w czem lasu morgów 700. — Bliższa wiado
mość na miejscu: gubernia Kielecka, przez 
Nowe-Miasto Korczyn, w głównym zarządzie 
dóbr Czarkowskich, lub w Warśiawie u W. 
lawfaUMflgo, MtMwicck* Mr L ■0611

I
Z powodu wyjazdu do sprzedania 
IZLA-G-LIS 

w każdym eznsie, za umiarkowaną cenę.- 
Ulica Muranowska Nr 10, u Właścicielki < 

poowórzu._____________________ ni 1436 J

ręczna do szycia bielizny jest do sprzedani* 
za połowę ceny. Widzieć można od godziny 
11-tej do 4-tej, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, 
mieszkania Nr 6, 1-sze piętro, wejście pne» 

i owocarnię. n!1456 J
NAJZDROWSZY POKARM 

dla osób osłabionych i dla dzieci 

TAPIOKA
z prawdziwej mąki Brazylijskiej .Manioc*. 
Ilość na osobę łyżeczka z mlekiem 1 rosmea- 
Cena paczki półfuntt wej 25, 49 i 45 kop.—; 
W Magazynie Francazkim ulica Hr.; 
Berga Nr 18._______ d—11524_______ I

Upoważniona prze Urząd Lekarki ”1

Wa aa psi, 
plamy i liszaje, nadająca najpiękniejszą! 
cerę, z;i skutki której ręczę.—Dltca Stare* 
Miasto Nr 16, m ieszkania Nr 7, 1-sze pię* 

E. Grabau..
id o zm:

ze sklepami, przy pierwszorzędnej ulicy, <?• 
sprzedania.—Wiadomość: Nowy-Świat Ńr23, 
2-gio piętro od itontu. r>93i)9
W Częstochowie jest do sprzedania w kerzy- 
stnej miejscowości i warunkach

D 0 M
dwu piętrowy z oficynami i ogrodem owo
cowo-warzywnym, w szacunku 9 09 rubli, 
pizynnszący rocznie lł°/0. Może być taki* 
zamiana na większy dom z dopłatą, lub n* 
folwark.—Informacji bliższych zasięgnąć mo
żna w Częstochowie u W. Żebrowskiego lub 
w Aleksandrowie pograniczny m u właśei* 
cielą M, Trzeciak.____________ uS8o3

Do sprzedania 

Majątek ziemski 
Piasek U ielki, w powiecie Stopnickim, włók 
52‘/j.—Bliższa wiadomość na miejscu, guber
nia Kielecka, przez Nowe-Mi&sio Korczyn, 
w głównym zarządzie uóbr Czarkowskich, 
lub w Warszawie u W. Zawidzkiego, Mazo- 
wiecka Nr 1. n9810

Papeterie.
Leszno Nr 12.

Nowo-otworzoua z maszynami najlepszej ko*** 
strnkcjl 

Fabryka Pudełek, 
wykonywa obstalunki na wszelkiego rodisi* 
PUDELKA, ^najtańszych do najozdobniej- 
szych. — Alfons Szuster. z^U173 

Ktoby z p. p. Obywatel* 
okolie Warszawy, ehciał dostawiać Mlek* 
świeżo do Mleczarni, Marszałkowska Nr 38, 
zawy dać wUAmmM o takowom. ”1400*
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Jest do sprzedania doży

Złotą. Nr 28. H554n
---- ---- -  Złożone do sprzedania

Od^DSki© Stare Włoskie Skrzynce
w składzie instrumentów muzycznych.—Ki

%
1C» Zieina Nr 7A. 11550»

| W Dobromyśl!, folwarku lalełąeym do 
dóbr Kodeń, odległym od osady Kodeń, leżą
cej nad rzeką Bugiem, wiorst dwie: od Brze
ścia Litewskiego wiorst 20, a od stacji kolei 
żelaznej Chotyłów wiorst J8,

w ogrodzie, w Skierniewicach dwa, lab trzy 
Pokoje, z meblami, kuchnią i innetni wygo
dami, każdego czasu do wynajęcia—Wia- 
domośó u stróża, ulica Marjen“ztadt Nr 19.

szewska, systemu .Mansfelda, celinder, jest 
do sprzedania o 20 rs. niżej kosztu, z powo
du zmian okoliczności.

Garnitur Mebli 
orzechowych, urzędowej roboty, składający 
się z kanapy, 2-ch foteli, 6-ciu krzeseł i sto
łu, za 100' rs., oraz umywalnia i stół ku
chenny, także Łóżko jesionowe składane, 
z metereeem.—Ulica Wspólna domu Nr 13a, 
mieszkania Nr 17. d9799

doskowałoSJ:
WODA UNIVERSALNA

PANI S. A. ALLEN,
DO ODRODZENIA WŁOSÓW.

Nadaj* bez zawodu siwiejącym włosom 
pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkicm jćj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowćm jut 
użyciu przekona dostatecznie, te środek ten 
wartością i doskonałością swcją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
8. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

• Jesionowa, za przystę-
84, drugie piętro, Nr 6 

115450

Do sprzedania:
Biurko męzkie z bronzami, starożytne. Zegar 
bronzowy slylowy. Patera marmurowa do 
biletów i inne drobniejsze sprzęty. — Tlo- 
mackie Nr 6, stróż wskaże. 11ó87d_____

Zupełni” nowa

.. ______ . — Kra-
kowskie-Przedmieście Nr 91. »10935

Do wynajęcia
od 1-go Czerwca r. b.

DWA POKOJE
przedpokojem, umeblowane, Plac Tentral- 

od frontu, na dwa lub trzy miesiące.—

Kralla i Seidlera, krotki, bardzo mało uży
wany, z blatem i 4-ma szprejcami, do sprze
dania za Rs. 350. Widzieó go można od go
dziny 12-tej do 5-tej. Wiadomość przy ulicy 
Wspólnej Nr 16, mieszit. 5, na dole. D1152O 

Jest do sprzedania

Fortepian 
mahoniowy o 6-eiu oktawach, krótkiego faso
nu, za przystępną cenę.—Ulica Papierzyńska 
Nr domu 6, mieszkania 7. D11482

Do sprzedania:
Szafa, jesionowa do Shlepu. oraz Bufet i 
Gablotka.— Wiadomość u stróża, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 43.__________ 11549d_____ *

W dobrach Zerniki Górne, w pow. stop- 
niskim (ostatnia poczta ,Bnsk*), jest do 
sprzedania e

200 sztuk owiec 
wysoko poprawnych, matek i jarlaków zda
tnych do chowu, dobrze utrzymywanych; mo
gą być teraz nabyte z wełną. 11548d

Do sprzedania

.Budynek murowany z mieszkaniem i pomie
szczeniem na browar, i kotłem do piwa zwy. 
czajnego i niektóremi utensyłjami i przy oim 
szopa i piwnica ua składy, oraz studnia 
z obfitą i do fabrykacji piwa dobrą wodą.— 
W okolicy tej, w pobliżu, nie ma nigdzio 
browaru na wyrób piwa bawarskiego, a drze
wo opałowe znające się obficie. — Życzący 
się starać o zadzierżawieniu wymienionego 
browarn, sechcą się zgłaszać o warunki do 
administracji dóbr mieszczącej się w Matja- 
szowce lub do zarządu głównego dóbr hra
biów Krasińskich, w Warszawie, na Kra- 
kowsklem-Pizeainieściu Nr 410. r>11553

Ód 3 Lipca r. D. do wynajęcia 
przy alei Jerozolimskiej w domu pod Nr 87, 
obok Fabryki Żniwiarek pp. Rehlelda, Dn- 
btdtowicza i S-ki, pomiędzy Staeją Towaro
wą D. Ż. Warsz.-W ieder.skiej a Folwarkiem 
Świętokrzyskim,

TANIE MIESZKANIA: -^33 
Na parterze i 3-cn piętrach: 

złożone z 2-ch pokoi, przedpokoju, pasażu 
i knchni ze zlewem, w cenie od 40 rs. 50 k. 
do »t> rs. na kwartał.

2-ch pokoi z kochnią w jednym, w ce
nie od 31 rs. 50 k. do 36 rs. na kwartał.

I-go pokoju z kuehtiią w nim, w cenie 
od J6 rs. 50 k. do 21 rs. na kwartał.

1-go pokoju kawalerskiego, w cenie od 
16 rs. 50 k. do ‘21 na kwartał.

Do każdego mieszkania dodaje się piwnica. 
Woda na miejscu—dobra. Góra wspólna. 
Zlewy.

Na parterze:
3 pokoje, przedpokój, pasaż, schowanko, 

kuchnia zo zle-aom, piwnica i góra, 2 .wejścia, 
z» rs 60 na kwartał.

V7 suterenach:
Po 2 Izby z kuchnią w jednej, za rs. 18 

na kwartał.
Po i-ej izbic z kuchnią w niej, w cenie 

od 9 rs. do 10 rs. óo k. na kwartał.
Wiadomość na miejscu. d11558

a 
s

Tamże MASZYNA do szycia Beckera i Gro- 
I wera. — Wiadomość Zmawia Nr 5, drugie

piętro w oficynie. p—1089o

Tran rybi winien »we właauośti leczenia 
obecności jodu, który *>ę w nim znajduje, na 
nieszczęście wiele osób memule znosić Iranu 
wielorybiego.

Syrop chrzanowy z jodem nie ma tych 
niedogodności, i zastępuje wybornie tran 

r. r"u i • ,------------------------------------------------- rybi. Rzeżucha, która wchodzi w skład jego,
, ł?1*r*7 w •••nie naturalnym, która losują w połączeniu i sokiem wyłącznie knw

n1( '>'łepi»A?—* roślin enti-skorbutyeznych, jak chrzan i marchew,
< ' on jr” przez wszystkich lekarzy paryskich, kiedy idzie o wyleczenie bladactki,

obwinienia gruczołów, wyrzmów, i strupów ua głowie i obhrzu, tak czutych u
1 Pociąg a. znanych powszechnie pod nazwLkiem zołzów* — Nieoceniony jest w pierw 
'‘’•"ołi.Lj iuchot, pobudza apeiyL ułatwia trawienie i skutkuje tak dobrze ua dzieciach,

H q (Oiebit, i >ni* branych fałszerstw i oaśladownietws, iadae aby stempel rządowy fraacsmU 
YMp. YS®, .Ulewnie de prawe s 1S Listopada ISIS, marka fabryczna i puJpia GRIM AULI 

, ' ,,wały się nsjednej etykiecie.
5totr, j ^ars D"“,C można w głównych aptekach w POLSCE, i AUSTT,YI.

K.““rr,t:'6I-0' n?-**0 dostać można u pp. dregistów: Ludwika Spiesś i Syn, Gallego- 
in ’ az w składach Mateijałów Aptecznych L. Siemińskiego, K. Lilpopa i Leo 

»—25940—

rS? rzeźbione
tli ??er tek d«bowe ’ak 

oj r“ Obycia 0 mne P”edmioU
a‘ t-lica Sosnowa Nr 6

11560i>
zedania 11564d

k tl■ °Pako'’’’Mie ej w różowy papier i tylko takie są pzw<Ltlłi8»
__\v rt‘ <h75, z przesyłką rs. 4.25.—Skład główny w Paryżu, :’>7, BJ. 

warszawie u Aleksandra Koeha. Nowo-S’enatorsk» N» 4. —5197—

Korzcnno-Wiktuałowy, z urządzeniem i to
warem, jest zaraz do sprzedania —Ulica DJu- 

. ga N’r 9. 11444t>_____
• DO SPR^EDalNIA:

Paka na fortepian, Szory angielskie używa
ne, Beczsa dębowa duża, na wodę, Fishar
monia 5 oktaw, palisandrowa, rs. 15',', Stu
dy Cramera i Baitiniego, Stolik jesionowy, 
Biurko sosnowe.—Leszno Nr 28, mieszkania 

1 Nr 9. D11502

<1 Lazdu do

iłl *lFi •W nla , t"■*: Wó‘ner. róg Bie- I 
an,e>.vi“ ®' ',r 16; tamże organ- | 

—rykan*kiu. 11557 o

z przedpokojem, umeulowane, Plac Teatral
ny, od frontu, na dwa lub trzy miesiące.— 
Wiadomość w składzie sukn i J. Kawa- 
Lowski, Nowo-Senatorska Nr 8, Plac 'tea
tralny;___________________ ____nll485

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia na 
dwa lub (rzy miesiące od 4 czerwca r. b.

teinie Mieszkania
w dobrach Łaziska, przy stacji Nowo-Mińsk, 
w pięknem położeniu, wśród lasu sosnowego, 
przy przystępnych warunkach są Jeszcze do 
wynajęcia. Bliższa wiadomość: nllca Chłodna 
Nr 38, mieszk. 2, u p. Baranowskiej. 11447p

Do 12-go Października, jest do wynajęcia 
każdego ezasu

Dwa Pokoje 
umeblowane, z balkonem, za rs. 25 miesię- 
eznią—Ulica Krncza Nr 2A, 1 piętro, p11501

Od S-go Jana r. b. na rogu ulicy Grzybo
wskiej i Waliców pod Nrem 1, jest do najęcia

ZvtEIESZKZJknSTIE 
frontowe, na parteize, obszerne, składające 
się z 2-ch pokoi, salonu i kuchni, za rs. 400 
rocznie. — Wiadomość w domu Nr 1, ulica 

Waliców.____________________ul 15o9_____
Za Żelazną Bramą przy ulicy Gnojnej 

w domu Nr 11. do wynajęcia od 1 Lipce r. b.

6 Wozowni
na składy towarów.—Wiadomość na miejscu 
w zarządzie domu. cl 1539

umeblowane pokoje z kuchnią lub bez, za 
przystępną eanę, przy ulicy Hożej Nr 12b 
mieszkania Nr 16. Wiadomość na miejscu do 
godziny 11 rano i od 4 po poł, 11551B

Korzystny Interes!

ti'AuvErgiiE
~~ Dip dti Puy-de-Dome.

^.UuTboule
11 babienia organizmu,

1 OrL>Z!!choroby naskórne, cho- 
® otldechowych etc. 

ZHÓDLO 

tsJUłUT
^a. pmlagra, renmotyimv. 
"’‘ponów oddechowych, ne- uu> zolqdka etc.

Pil*.. ŹRÓDŁO

gftEL-GUYOH
JI“SĆ ,- rdzenie żołądka, zapalne 

etc, Wątroby, śledziony; piasek, 

w ^Ohy ‘—•—
. 'V*ruJwTE SPRZEDAJĄ SU 

•j>t2£',*e. wszystkich składach
i aptekach.

ssUJSDo-gniada,
Y3 K«szaryZen^y-’fci<itona’ beł

•Je, za Ł E>
ł>ie przystępną, ko-

Elica Nowo-Wilcza 
11565o

ne stałe i letnie mieszkanie, we wsi Choto- 
mowie, przy kościele, składający się z 3-ch 
pokoi z werendą. kuchnią j zachowaniem, 2 
wiorsty od stueji kolei Nadwiślańskiej Ja
błonny, w miejscowości suchej i lesistej.— 
Wiadomość ua miejscu lub w kancelarii wój
ta G. w Jabłonnie.______  nll481

Jest pozos'awiony do sprzedania

fortepian
0 ? oktai acu, z eałem blatom 

i szprejcami palisandrowy, z pięknem moenetn 
tonem. Senatorska Nr6,11 Ibrtepianisty. ul0881

L2‘ E- Aptekarzy w PAIWŻl’

do

.ł'i

RZANOWYZłODEMi

ąU ił; M l.^j

ROZMAITE

t-

DO ODSTĄPIENIA
Mieszkania umeblowane, na 1-em pię
trze, za 25 rs., miesięcznie, od 1 Czerwca 
r. b. — Nowy-Swiat Nr 33, wiadomość n 
stróża. ” ni 1451

A1/, wiorsty od stacji Grodzisk* 
położone w rozległym i pięknym parku. 
W pobliżu lasy sosnowe, źródła, 
kąpiele. Komunikacja ze staeją Gro
dzisk ułatwiona.—Wiadomość w Skła
dzie Sukna .5. Nowakowski, No
wo-Senatorska Nr 8, (Plac Tea
tralny). u—11415

składające się z 4-ch Pokci, przedpokoju, 
kuchni i osobnym składem, na 2-m piętrze, 
od ulicy Bielańskiej Nr 4, za 600 rubli ro
cznie.— Wiadomość u Rządcy p. Libera, w do- 
niu Kanoniezek obok Ratusza. 11490n

L O 2KT .A. L
z 2-ch Pokoi i kuchni, na 1-m piętrze, w ofi
cynie.—Ulica Długa Nr 32, do wynajęcia od 
1 Lipca r. b., (obecnie zajmowany jest na 
Kantor, wiadomość w Piekarni, w tymże 
domu._______________________ 11561P

Do wynajęcia
na cztery miesiące, od 1 Czerwca do 1 Paź
dziernika, cztery duże Pokoje umeblowane 
z przedpokojem, pasażem, Pokojem dla ełużby 
i kuchnią, na 2-m piętrze.—Erywańska Nr 4, 
wiadomość u mie 1 scowego stróża. 11487o

Z powodu wyjazdu jest do wvnajecia 
w mieście Nowo-Mińsku Mieszkanie ż Mebla
mi, składające się z trzech Pokoi i kuchni. 
Wiadomość na miejscu, w domu Leopolda 
Johon. ___________________ 11429p

Letnie Mieszkanie 
jest do wynajęcia w Skierniewicach, pokój 
w blizkości parku, obok pięktfego owocowego 
ogrodu, dla pojedynczej osoby, z życiem, 
usługą lub bez takowych. — Wiadomość: 
w Warszawie, ulica Chmielna Nr 42, nde- 
szkania 28, w oficynie.__________pl 1477

Od 1 Lipca 1. b. jest do wynajęcia lokal 
składujący się z 6 pokoi z balkonem, przed
pokoju 1 kuchni, na 1-em piętrze, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 3. Lokal ten może być po
dzielony na dwa mniejsze. Stosownie do ży- 
czenia, może lokal być odrestaurozrany, mo
że też być przydatnym na magazyn inód.— 
■Wiadomość u stróża miejscowego. 1.11541 

SKLEP- 
natychmiast do wynajęcia, przy ulicy Nowy- 
świat Nr 3.—Wiadomość u stróża. P11542

do odstąpienia w każdym ezasie.—Ulica Miedo odstąpienia w każdym ezasie.—Ulica Mie 
dziana Nr 9 nowy.___________ ni 1452

Sklep Wiktuałów
do sprzedania. — Ulica Pańska, naprzeciw 
numeru 40. na rogu Twardej.nil505

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania za baidzo przystępną cenę 

Sklep Wiktuałów. 
Wiadomość: ulica Zielna u p. Myller, w ma. 
larni, obok N-iu ‘28.__________  P11468

Magle Wiedeńskie
są do sprzeo’ania.—Chłodna Nr 18. P11517

Zaginął
•W E IL S E L 

na rs. 400, wystawiony w połowie Sierpni* 
roku zeszłego, na imię p. Alfonsa Stypułko- 
wskiego. Ustrzeżenie właściwe w celu uzy. 
siania duplikatu zrobiono. a 11533

Skradziono
dnia 3 b. ni., z domu Nr 12 przy placu św. 
Aleksandra, nastpująee przedmioty: zegarek 
damski, złoty, z jedną kopertą, einaljowanr 
z rozetą, łańcuszek złoty z rubinami, brosza 
złota z dwoma twarzami na koralu wyro- 
bionemi, 
w środku, 
lorneta du: 
wirdomośe 
dać znać 
nagrodą; i 
o zwróceń 
mioty.

kolczyki (jjółksiężye) z koralem 
zegarek stołowy branżowy (budnik), 
ia czarna. — Ktoby posiadał jaką 

o powyższych przedmiotach, laczy 
tod powyższy numer, za sow.tą 

Panów Jubilerów zaś, uprasza się 
ie uwagi, na powyższe przel- 

P10918



■ i fe

artykuły spożywcze, dystrybucja
Cena z towarem 2,000 rs. V
torzo Komisowym 3. Łuczy»* ,/jZ 
6 Krakowskie-Przedmicsc-jt-j

Ąo3Bojeno HeasypoB. Bapiuant 30 Auptja (12 MajO.

świeżo odnowione, z wspólny kuchnią, ogro
dem i pomieszczeniom dla służby, z umeblo
waniem wygzónem, są do wynajęcia, dla fa
milii bezdzietnej, za cenę rs. 200, w Willi 
Wasili Powsin, póltrzeci wiorsty za Wila
nowem położonej. i>11072

Letnie Mieszkanie 
w Skierniewicach, składające nie z dwóch po
kojów i kuchni, położone w ogrodzie, do wy
najęcia każdego czasu.—Wiadomość uszwaj- 
eara 1-szej klasy na banhofie,______ n11384 

tanio i wygodne, z pięknym widokiem na 
Wisłę: Trzy Pokoje z balkonem, przed
pokojem i kuchnia, na pierwszem piętrze, za 
is. 290.—TakiS Lokal na drugiem piętrze 
za rs. 270.—Dwa Pokoje z alkową i ku
chnią, na drugiem piętrze, za rs. 18Q.—Po
kój kawalerski na parterze, za rs. 80.— 
Sutereny obszerno, zdatne na magle lub 
t. p. Zlewy we wszystkich lokalach. r>10798

w Zaciszu, 3 wiorsty za rogatką Ząbkowską, 
dia uprzyjemnienia pouytu gościom, urządzo
ne zostały: chuśtawki, knrózela, kręgielnia, 
czółno i łazienka.— Wszelkich artykułów ży
wności, oraz nowalji można dostać na miejscu.

Komunikacja wielce udogodniona gdyż dwa 
razy dniom kursować bodzie Omnibus tam 
i z powrotem.—Wiadomość w kantorze Ho- 
tein Paryzkiego i na mieiscu. nlOGCO

z mieszkaniem i kuchnią, na dystrybucję.— 
Wiadomość w sklepie obuwia, Nr 32 Podwal 
u J. Rogola. U10679

Duży, z wystawą, z pokojem i elegancko 
urządzony, do wynajęcia w każdym ezasie 
z towarami lub bez. Dowiedzieć się można 
w magazynie jubilerskim, w domu p. Nepro- 
»’>. Senatorska Nr 25. 109b0n

Nr 5 Chmielna.
Apartament na 1-em piętrze i 2 mniejsze 
lokale, od 1-go Lipca, 4 pokoje umeblowa
ne z kuchnią, od 1-go Czerwca, do naję
cia. nl!209

Dla Dorożkarzy.
Stajnie, Wozownie wraz z Po mie
szkaniom, do wynajęcia zaraz lub od św. 
Jana, na Pradze, w blizkości Moskiewskich 
rogatek —Wiadomość u Właściciela na Pra
dze, Wolowa Nr 243/4.pl1201

u422d [_e|nje mieszkanie
w Sielcach, za rogatkami Belwederskiemi 
od Marcelina na lewo, przy szosie vis-a-vis 
bramy Parku, do wynajęcia. — Wiadomość 
na miejscu luo w zauł. mlecznym w Ogrodzie 
Róż.—Tamże para Pawi do sprzedania.

Kunsztu Szewckiego, Józefa Dap 
skawego znalazcę uprasza sic % 
wej na ulicę Ogrodową, podj—

Letnie mieszkania.
W dobrach Miedzeszyn za rogatką Mo

skiewską, 5 wiorst od przystanku Wawer 
kolei Nadwiślańskiej. Nowo postawiono mie
szkania na parterze i piętrze, składające się 
z 3 i 2 pokoi, kuchnie zaś do każdego mie
szkania oddzielnie w suterenach, w okolicy 
zdrowej z kąpielą na Wiśle, gdzie do tego 
urządzona będzie łazienka. Przyniesienie i 
odniesienie rzeczy administracja majątku 
uskutecznia. Ceny"przystępne, u Rządcy ma
jątku na miejseu.r>10821

Do wynajęcia każdego czasu,

Sześć Mieszkań,
z 1, 2 lub 3 pokoi i kuchni, na letnie lub 
stale mieszkania, przy szosie za Moskiew- 
skiemi rogatkami, w posesji oznaczonej na 
Kamionka Nr 56, wiadomość u stróża, ni 1378

Do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy

Chłodnej Nr 53 
3 pokoje, przedpokój, kuchnia i piwnica, _ za 
250; 3 pokoje, przedpokój, kuchnia i piwnica, 
za rs. 230; 2 pokoje, kuchnia i piwnica, za 
rs. 180; 1 pokój i kuchnia za rs. 150; 1 po
kój i kuchnia, za rs. 120.—Wiadomość: Ogro
dowa Nr 34, w kantorze.pl0088

CIECHOCINEK.
W domach Kossakowskiego, położonych przy 
źródle w parku, są Lokale z kuchniami, ła
dne, suche i umeblowane kompletnie. Ceny 
umiarkowane, na żądanie usługa. — Wiado
mość na Muranowie" Nr 6, pałacyk, 1-sze pię
tro i w Ciechocinku. ni 1160

Dwa Pokoje,
na 1-m piętrze, od frontu, z meblami, są do 
najęcia do 8-go Lipca, przy ulicy Chmielnej 
Nr 24. mieszkania 4. ni 1189

Do wynajęcia ci ho Jana
od frontu 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, alko
wa, spiżarka, z wszelkiemi wygodami, jak 
wodociągiem, zlewem, waterklozetem, gazem, 
dzwonkami elektrycznenii, piwnica i góra, 
4 pokoje, przedpokój, kuchnia, korytarz, spi
żarka, wygody jak wyżej, 1 pokój, kuchnia, 
alkowa, piwnica i Ł d.— Wiadomość: Bra
cka Nr 4. d10938Dwa Pokoje

zaraz do wynajęcia, na l-m piętrze, w ogro
dzie, w Alei Jerozolimskiej Nr 14, za Naj
wyższą Izbą Obrachunkową.—Wiadomość ńa 
miejscu, (nową. brama) nlO31S

Do najęcia w każdym czasie

Dwa Pokoje, 
umeblowane, z przedpokojem i kuchenką, przy 
Placu Zielonym (Erywańska) Nr 8. Stróż 
wskaże. n!1217

Są do najęcia od 1 lijica

IDxvci ZEPolzoje, 
bardzo porządne, ciepłe, sucho i obszerne od 
frontu na parterze, z osobnym wchodem przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 21, m. 2—dla pani lub 
emeryta, przy wdowie lubiącej spokój. Wia
domość od ?, do 6-tej. 10329d

Apartamenta 
do wynajęcia ud 1 Lipca, składające się 
z 7, 6, 3 i 2 Pokoi, z wodociągiem, zlewem, 
waterklozetem, gazem, elefctrycznemi dzwon
kami. Między ulica Marszałkowską a Komo
rą, przy ulicy Chmielnej Nr 35. — Tamże 
Sklep na Dystrybucję lub Felczerski. 9666p

Mieszkania
do wynajęcia od św. Jana r. b. suche, cie
płe i eleganckie, przy i ’’ - • •

3 Pokoje, przedpokój, 
wspólna góra.

2 Pokoje z balkonem, 
piwnica i wspólna góra.

2 pokoje, przedpokój,
wspólna góra.

Stajnia i wozownia, 
skład, magazyn.r- ... -
szynka do elektryzowania.

____  _ , P
do sprzedania w Warszawie, 
bryin punkcie, przynoszący decu >'r 
rubli 4480.— Wiadomość: ChmiC' 
mieszkania 2, od 11 do 1.

wątpmy uućb tronuj
oraz Kuźnia dla kowala lub !
oraz stajnie i wozownie i różu* 5

ulicy Dzielnej Ńr 20. 
kuchnia, piwnica i 

przedpokój, kuchnia, 

kuchnia, piwnica i 

obecnie służy jako 

Tamże jest do zbycia zupełnie nowa Ma-
........................ ' , 011144

Do wynajęcia
od ń-go Jana r. b.

Na 1-tm piętrze, salon z balkonem, 
dwa pokoiki, kuchnia, przedpokoik, piwnica 
i góra wspólna, rocznic rs. 380.

Na 2-etn piętrze, salon dwa pokoiki, 
kuchnia, przeupoKoik, piwnica i góra wspól
na, rocznie rs. 350.

Na dole, dwie stancje, kuchnia, piwnica 
i góra wspólna, rocznie rs. 220.

Na 1-em piętrze, dwie stancje, piwnica 
i góra wspólna, rocznie rs. 200.

Wiadomość u właściciela domu, ulica Ka- 
pitolna Nr 538/3. »9432

w Lisowicach, o. wiorst 3 od stacji Koluszki 
przy parku i losie, składające się z 3-ch po
koi, kuchni, werendy etc., z wszelkiemi do- 
godnoSeiami —Wiadomość przy ulicy Zgoda 
na rogu Chmielnej Nr 1 B,w mieszkaniu Wła
ściciela domu. 11090d

Do wynajęcia
na trzy miesiące w blizkości zakłada wód 
mineralnych, duży salon, duży sypialny bez 
okna i obszerna kuchnia, a to z meblami lub 
bez takowych. — Wiadomość: ulica Długa 
Nr 23, drugie piętro w pierwszem podwórzu, 
po lewej ręce, nad ślusarzem. d110<7

z meblami lub bez, są do w,n»J?c^ei j*’ 
łacu, w ogrouzie położonym * ź1 
stej okolicy. Komunikacja z 
razy dziennie zapewniona. — s"i*', i 
miejscu w dobrach Otrębosy,rod 61 od1' 
W. W. i B. Pruszkowa wio t 1
Stanku Brwinowa X1/,.

Potrzeona jest _ «

PIEKARNI^ 
ktoby z panów właścicieli domu* ? > . 
kową do wydzierżawienia, albo 
nów właściciełi piekarni miał 1 
sprzedamą, proszę adresa bW0-,5iriest1’. > 
w Redakcji Kurjera Warsza*2h.yp«Z 
lit W. O.

Od 1 Lipca r. b., przy ulicy "Wroniej 
Mr 1171k, 4a nowy, są do wynajęcia

Stajnia i Wozownia 
murowane na trzy dorożki, z mieszkaniem, 
za umiarkowaną płatę—oraz

W bardzo pięknej okolicy, nad samym 
brzegiem Wisły, wprost Kazimierza, jest do 
wynajęcia na

letnie mieszkanie
dom, składający 3 duże pokoje, kompletnie 
umeblowane, z kuchnią, komunikacja łatwa 
z Nowo-Aleksandrji (Puław) statek parowy 
codzień odchodzi i przystąje przy brzegach, 
od których dom o 200 kroków jest położony. 
Wiadomość w Nowo-Aleksandrji w Cukierni 
J. Cechnera. d 10201

Jest d* gprzedaol*-.
» O

drewniany, z placem łokci  ’‘J] 
gu ulicy Siennnoi i Sosnowej Nf j 
godnych warunkach.—Wiadomo t o
rano do 9-tej godziny i ponnędU pjOJX 
południu,_______ __ _________ ■

do sprzedania, o trzech piętrach, \\ i» 
wem-Kole. Warunki przystęp1)0- ,,.nj» >' 
mość: ulica Wspólna Nr 10, m-°s 
jiarterze^

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy5). 
^ypaktor Wacław bavtranowski.—"W y c.&wca Gustaw Gebethner.

we wsi Radonie, 3 wiorsty od 
dzisk, w cienistym ogrodzie, obok 
lasów, pałacyt z aużą wetond?- . 
z meblami, nad auterenumi, *•> 2 
zownią, kuchnią, pralnią, ’"ł;'tar^yjł<ilji» 
i źródlaną wodą, do wynajęei*-*^ 
w Alei Jerozolimskiej Ńr 23, 
_r.12,---------------- --- ---------------TęS**

Do odnajęcia od początku 
Września r. u. .

Dwa Pokoj©^ 
b porządnemi meblami, przedpokój * y G 
na pierwszom piętrze od fruntn, P 
Senatorskiej 18 nowr. wproc »

Różne Lokale
z opłatą kwartalnie od rs. 15 do 30.—Wia
domość na miejscu ti dzierżawcy domu, do 
10 rano i od 4 godżiny po południu, mie- 
szkania Nr 5. _______________ »11036

W domu Nr 1 przy ulicy Dobrej, pierwszy 
dom od Tamki są do wynajęcia od S-go Jana

U Akuszerki
osoby życzące odbyć słabość, znajdą w ka
żdej ehwili" osobny pokój za umiarkowaną 
cenę, z troskliwą opieką, na bardzo dogo
dnych warunkach. Dyskrecja zapewniona. — 
Ulica Bracka Nr 6. 10S04n

Od 1 lipca r. b., przy ulicy Leszno Nr 703 
nowy 61, są do wynajęcia

Różne Lokale,
Jako to: Sklep z mieszkaniem za rs, 400, 
mieszkania prywatne po 2 i 3 pokoje z bal
konami, z przedpokojami i kuchniami, z wo
dociągami i zlewami, podwójne wchody, na 1 
2 i 3 piętrze od rs. 180 do 500 rocznie. Wia
domość ńa tniejsen u właściciela. W871u

Za Rs. 300
Trzy Pokoje i kuchnia, na 2-m piętrze, 
Tłomackie Nr 9. — Wiadomość w kantorze 
Eedw. Bering tamże.____________ pi 1205

W Mokotowie vis-i-vis kościoła, za wia
trakiem Nr 101

różne letnie LOKALE
w przystępnych cenach są zaraz do najęcia. 
Tamże jest do sprzedania Kolonja na do- 
godnych warunkach.d1U92

na placu Teatralnym do odnaię^-jjJy 
trzy miesiące, za nizką cenę.
u stróża w b. pałacu Blanka, ' 
Teatralnym.

Z powodu zmiany interesu d«
Sklep Wiktuały 

ładnie urządzony, w dobrem 
w kiosku wprost kolei Warsz.

Jest do sprzedania

są do sprzedania w każdym <’z3i’llj’Cf y 
du wyjazdu.—Wiadomość przy 
lipie uod Nrom 26.

Do sprzedania Jy
JŃZE A. G- I ^iZty 

mało używany, nowy, małych i Afyw 
Pradze, ulica Brukowa Nr 37o, pjX 
stróż Kulesza wskaże.________

MAGLĘu 
są do sprzedania, w dobrym Pu 
Pańskiej i Komitetowej Nr 29.

Trzy Pokoje,
i osobnem wejściem, bez kuchni, do najęcia 
zaraz.—Niecała Nr 7, 1-sze piętro. 111147

Jest do sprzedania lub do wynajęcia

Letnie KeszMe v GraihisW 
składające się z 5-ciu pokoi, kuchni i ogro
du, blizko parku, za przystępną cenę. —Wia
domość. ulica Chmielna Nr 33, mieszkania 
Nr. 20. P11239

Z powodu wyjazdu aa letnia mieszkanie, 
wynajmuje się zaraz do Października lub na 
rok cały

Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, etc, przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr 27, mieszkania Nr 9.—Wiado- 
niość w każdym czasie na mieiscu. nl 1270

Do wynajęcia różna

Do wynajęcia od św. Jana lub św. Michała 
r. b. w alejaen Jerozolimskich Nr 17, drugi 
dom od Ncwego-Śwlatu, wejście od Alei i od 
Smolnej, na parterze i 2-m piętrze po sześć 
pokoi, " oraz na l-m piętrze siedem pokoi 
z przedpokojem, knchnią, pasażem, dwoma pa
wlaczami, łazienką, waterkloztem, wodocią
giem z rczerwoarem i zlewem, urządzeniem 
gazowem. Do mieszkania na l-m piętrze mo
gą być przyłączone trzy pokoje z kuchenką.— 
Wiadomość’ na miejscu, u stróża lab u wła
ściciela. Książęca Ńr 4, mieszkania 6, od 12 
do 1 i od 4 <’o 6 po południu. 86G6d

Mieszkanie na parterze 
miedzy ogródkami, suche i ciepłe, 
do wynajęcia od 1 Lipca, 4 Pokoje z alko
wa, przedpokój, knchnia, śpiżnrka, 2 wejścia, 
komórka i piwnica, za rs. 330 rocznie, góra 
■wspólna do suszenia bielizny. — Ulica Dobra 
Nr 8. od Kopernika w dół Oboźną, lub 
Tamką.p9861

Salon duży
z balkonem, dwa pokoje 1 przedpokój, z me
blami, miesięcznie są do wynajęcia. — Róg 
Zielnej i Świętokrzyzkiej Nr 17, mieszkania 
Nr 5. _______________plll54

Różne Lokale!!! 
po 2, 3, 4, 5, 6 i Si pokoi, suche i cie
płe, z wszelkiemi wygodami, w blizkości 
Saskiego ogrodu, są do wynajęcia za bardzo 
umiarkowaną cenę. — W iadomość przy ulicy 
Mariańskiej Nr 2A. p9683

DW zl MIESZKAŃCÓW'; 
od S-g» Jana, przy samej stacji >'■ y Sjj 
w najpiękniejszym punkcie niią? xr^jO’ 
Belweiierskiej, naprzeciw Bagat0*1' ‘oj*,1/ 
1) 5 pokoi, przedpokój i kuchnia- 'bp' 
hoja, przedpokój i kuchnia. s!*' 
łączone w jedno o 9 pokojacht

8
w Sielcach za Belwcderską rogatką, w nro- 
czem położeniu, naprzeciw parku Cesarskie
go.—Tamże ogród do wydzierżawienia rozle
głości 12000 łokci jn.—Wiadomość u wła- 
Bcieicla K. Mantey, Swiętokrzyzlta Nr 6,

Jest do odstąpienia


